



Cremona

COMUNE DI CREMONA
Settore Economico Finanziario - Entrate

CONTO DEL BILANCIO 2017



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	1.265.766,73								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.227.606,69								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	3.594.301,56								
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa											
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	13.019.777,14	RR	8.752.682,16	R	738.697,80	CP	228.151,81	EP	5.005.792,78
		CP	41.554.500,00	RC	26.444.459,15	A	41.782.651,81			EC	15.338.192,66
		CS	43.265.657,72	TR	35.197.141,31	CS	-8.068.516,41			TR	20.343.985,44
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	563.356,61	RR	563.356,61	R	0,00	CP	-19.922,85	EP	0,00
		CP	6.199.000,00	RC	5.993.072,21	A	6.179.077,15			EC	186.004,94
		CS	6.200.000,00	TR	6.556.428,82	CS	356.428,82			TR	186.004,94
10000 Totale TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	13.583.133,75	RR	9.316.038,77	R	738.697,80	CP	208.228,96	EP	5.005.792,78
		CP	47.753.500,00	RC	32.437.531,36	A	47.961.728,96			EC	15.524.197,60
		CS	49.465.657,72	TR	41.753.570,13	CS	-7.712.087,59			TR	20.529.990,38
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	2.680.576,37	RR	1.302.307,09	R	-439.820,32	CP	-2.766.114,52	EP	938.448,96
		CP	11.840.318,13	RC	7.193.400,94	A	9.074.203,61			EC	1.880.802,67
		CS	13.418.545,33	TR	8.495.708,03	CS	-4.922.837,30			TR	2.819.251,63
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-49.572,52	EP	0,00
		CP	90.000,00	RC	40.427,48	A	40.427,48			EC	0,00
		CS	90.000,00	TR	40.427,48	CS	-49.572,52			TR	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	138.904,00	RR	138.904,00	R	0,00	CP	-100.378,00	EP	0,00
		CP	476.000,00	RC	326.047,00	A	375.622,00			EC	49.575,00
		CS	612.250,00	TR	464.951,00	CS	-147.299,00			TR	49.575,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	993.272,33	RR	561.330,56	R	-151.966,37	CP	-1.432.727,48	EP	279.975,40
		CP	2.125.899,26	RC	263.665,34	A	693.171,78			EC	429.506,44
		CS	2.950.305,22	TR	824.995,90	CS	-2.125.309,32			TR	709.481,84
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	77.090,85	RR	27.753,14	R	-7.708,00	CP	-1.238.752,37	EP	41.629,71
		CP	1.286.716,28	RC	28.907,12	A	47.963,91			EC	19.056,79
		CS	1.356.099,13	TR	56.660,26	CS	-1.299.438,87			TR	60.686,50



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	3.889.843,55	RR	2.030.294,79	R	-599.494,69	CP	-5.587.544,89	EP	1.260.054,07
		CP	15.818.933,67	RC	7.852.447,88	A	10.231.388,78			EC	2.378.940,90
		CS	18.427.199,68	TR	9.882.742,67	CS	-8.544.457,01			TR	3.638.994,97
TITOLO 3 : Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	4.967.138,93	RR	3.476.330,92	R	-202.644,55	CP	-934.991,33	EP	1.288.163,46
		CP	12.245.200,00	RC	8.746.426,40	A	11.310.208,67			EC	2.563.782,27
		CS	14.119.214,12	TR	12.222.757,32	CS	-1.896.456,80			TR	3.851.945,73
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	6.049.045,80	RR	1.361.849,27	R	0,00	CP	-94.000,49	EP	4.687.196,53
		CP	3.399.100,00	RC	1.645.098,33	A	3.305.099,51			EC	1.660.001,18
		CS	4.905.635,32	TR	3.006.947,60	CS	-1.898.687,72			TR	6.347.197,71
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	14,35	RR	14,35	R	0,00	CP	-2.041,22	EP	0,00
		CP	2.200,00	RC	151,93	A	158,78			EC	6,85
		CS	2.200,00	TR	166,28	CS	-2.033,72			TR	6,85
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS	2.180.000,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-1.263.855,63	EP	2.180.000,00
		CP	1.507.000,00	RC	243.144,37	A	243.144,37			EC	0,00
		CS	1.507.000,00	TR	243.144,37	CS	-1.263.855,63			TR	2.180.000,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	612.175,00	RR	482.405,69	R	-50.338,42	CP	-307.802,75	EP	79.430,89
		CP	3.807.108,69	RC	2.912.657,37	A	3.499.305,94			EC	586.648,57
		CS	4.176.140,72	TR	3.395.063,06	CS	-781.077,66			TR	666.079,46
30000 Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	13.808.374,08	RR	5.320.600,23	R	-252.982,97	CP	-2.602.691,42	EP	8.234.790,88
		CP	20.960.608,69	RC	13.547.478,40	A	18.357.917,27			EC	4.810.438,87
		CS	24.710.190,16	TR	18.868.078,63	CS	-5.842.111,53			TR	13.045.229,75
TITOLO 4 : Entrate in conto capitale											
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	2.927.773,59	RR	1.217.951,72	R	-170.303,50	CP	-3.665.386,82	EP	1.539.518,37
		CP	4.848.422,62	RC	404.831,02	A	1.183.035,80			EC	778.204,78
		CS	7.605.892,71	TR	1.622.782,74	CS	-5.983.109,97			TR	2.317.723,15
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	187.590,00	RR	187.590,00	R	0,00	CP	-112.105,00	EP	0,00
		CP	612.500,00	RC	406.435,00	A	500.395,00			EC	93.960,00
		CS	760.090,00	TR	594.025,00	CS	-166.065,00			TR	93.960,00



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -1.829.706,02	EP 0,00
		CP 5.053.251,42	RC 3.223.545,40	A 3.223.545,40		EC 0,00
		CS 4.941.751,42	TR 3.223.545,40	CS -1.718.206,02		TR 0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS 1.140.747,69	RR 1.139.554,45	R 0,00	CP -2.777.280,91	EP 1.193,24
		CP 4.904.067,38	RC 2.058.761,97	A 2.126.786,47		EC 68.024,50
		CS 4.583.702,65	TR 3.198.316,42	CS -1.385.386,23		TR 69.217,74
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS 4.256.111,28	RR 2.545.096,17	R -170.303,50	CP -8.384.478,75	EP 1.540.711,61
		CP 15.418.241,42	RC 6.093.573,39	A 7.033.762,67		EC 940.189,28
		CS 17.891.436,78	TR 8.638.669,56	CS -9.252.767,22		TR 2.480.900,89
TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 403.607,00	RC 82.823,40	A 403.607,00		EC 320.783,60
		CS 403.607,00	TR 82.823,40	CS -320.783,60		TR 320.783,60
50000 Totale TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00
		CP 403.607,00	RC 82.823,40	A 403.607,00		EC 320.783,60
		CS 403.607,00	TR 82.823,40	CS -320.783,60		TR 320.783,60
TITOLO 6 : Accensione Prestiti						
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS 1.634.413,43	RR 353.366,67	R 0,00	CP -242.000,00	EP 1.281.046,76
		CP 645.607,00	RC 403.607,00	A 403.607,00		EC 0,00
		CS 1.453.616,43	TR 756.973,67	CS -696.642,76		TR 1.281.046,76
60000 Totale TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS 1.634.413,43	RR 353.366,67	R 0,00	CP -242.000,00	EP 1.281.046,76
		CP 645.607,00	RC 403.607,00	A 403.607,00		EC 0,00
		CS 1.453.616,43	TR 756.973,67	CS -696.642,76		TR 1.281.046,76
TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -10.000.000,00	EP 0,00
		CP 10.000.000,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 10.000.000,00	TR 0,00	CS -10.000.000,00		TR 0,00
70000 Totale TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP -10.000.000,00	EP 0,00
		CP 10.000.000,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00
		CS 10.000.000,00	TR 0,00	CS -10.000.000,00		TR 0,00
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS 29.612,03	RR 28.661,59	R 0,00	CP -72.041.893,99	EP 950,44
		CP 81.192.000,00	RC 9.131.006,86	A 9.150.106,01		EC 19.099,15
		CS 81.221.612,03	TR 9.159.668,45	CS -72.061.943,58		TR 20.049,59
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS 226.597,28	RR 26.283,96	R 0,00	CP -1.802.959,88	EP 200.313,32
		CP 3.705.000,00	RC 1.868.264,13	A 1.902.040,12		EC 33.775,99
		CS 3.929.812,28	TR 1.894.548,09	CS -2.035.264,19		TR 234.089,31
90000 Totale TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 256.209,31	RR 54.945,55	R 0,00	CP -73.844.853,87	EP 201.263,76
		CP 84.897.000,00	RC 10.999.270,99	A 11.052.146,13		EC 52.875,14
		CS 85.151.424,31	TR 11.054.216,54	CS -74.097.207,77		TR 254.138,90
	TOTALE TITOLI	RS 37.428.085,40	RR 19.620.342,18	R -284.083,36	CP -100.453.339,97	EP 17.523.659,86
		CP 195.897.497,78	RC 71.416.732,42	A 95.444.157,81		EC 24.027.425,39
		CS 207.503.132,08	TR 91.037.074,60	CS -116.466.057,48		TR 41.551.085,25
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 37.428.085,40	RR 19.620.342,18	R -284.083,36	CP -107.541.014,95	EP 17.523.659,86
		CP 202.985.172,76	RC 71.416.732,42	A 95.444.157,81		EC 24.027.425,39
		CS 207.503.132,08	TR 91.037.074,60	CS -116.466.057,48		TR 41.551.085,25



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		CP	1.265.766,73								
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		CP	2.227.606,69								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	3.594.301,56								
10000	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	13.583.133,75	RR	9.316.038,77	R	738.697,80	CP	208.228,96	EP	5.005.792,78
		CP	47.753.500,00	RC	32.437.531,36	A	47.961.728,96			EC	15.524.197,60
		CS	49.465.657,72	TR	41.753.570,13	CS	-7.712.087,59			TR	20.529.990,38
20000	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	RS	3.889.843,55	RR	2.030.294,79	R	-599.494,69	CP	-5.587.544,89	EP	1.260.054,07
		CP	15.818.933,67	RC	7.852.447,88	A	10.231.388,78			EC	2.378.940,90
		CS	18.427.199,68	TR	9.882.742,67	CS	-8.544.457,01			TR	3.638.994,97
30000	TITOLO 3 Entrate extratributarie	RS	13.808.374,08	RR	5.320.600,23	R	-252.982,97	CP	-2.602.691,42	EP	8.234.790,88
		CP	20.960.608,69	RC	13.547.478,40	A	18.357.917,27			EC	4.810.438,87
		CS	24.710.190,16	TR	18.868.078,63	CS	-5.842.111,53			TR	13.045.229,75
40000	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	RS	4.256.111,28	RR	2.545.096,17	R	-170.303,50	CP	-8.384.478,75	EP	1.540.711,61
		CP	15.418.241,42	RC	6.093.573,39	A	7.033.762,67			EC	940.189,28
		CS	17.891.436,78	TR	8.638.669,56	CS	-9.252.767,22			TR	2.480.900,89
50000	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	403.607,00	RC	82.823,40	A	403.607,00			EC	320.783,60
		CS	403.607,00	TR	82.823,40	CS	-320.783,60			TR	320.783,60
60000	TITOLO 6 Accensione Prestiti	RS	1.634.413,43	RR	353.366,67	R	0,00	CP	-242.000,00	EP	1.281.046,76
		CP	645.607,00	RC	403.607,00	A	403.607,00			EC	0,00
		CS	1.453.616,43	TR	756.973,67	CS	-696.642,76			TR	1.281.046,76
70000	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-10.000.000,00	EP	0,00
		CP	10.000.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	10.000.000,00	TR	0,00	CS	-10.000.000,00			TR	0,00
90000	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	256.209,31	RR	54.945,55	R	0,00	CP	-73.844.853,87	EP	201.263,76
		CP	84.897.000,00	RC	10.999.270,99	A	11.052.146,13			EC	52.875,14
		CS	85.151.424,31	TR	11.054.216,54	CS	-74.097.207,77			TR	254.138,90



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
	TOTALE TITOLI	RS 37.428.085,40	RR 19.620.342,18	R -284.083,36	CP -100.453.339,97	EP 17.523.659,86
		CP 195.897.497,78	RC 71.416.732,42	A 95.444.157,81		EC 24.027.425,39
		CS 207.503.132,08	TR 91.037.074,60	CS -116.466.057,48		TR 41.551.085,25
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 37.428.085,40	RR 19.620.342,18	R -284.083,36	CP -107.541.014,95	EP 17.523.659,86
		CP 202.985.172,76	RC 71.416.732,42	A 95.444.157,81		EC 24.027.425,39
		CS 207.503.132,08	TR 91.037.074,60	CS -116.466.057,48		TR 41.551.085,25



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				CP									
MISSIONE01 Servizi istituzionali, generali e di gestione													
0101	Programma	01	Organi istituzionali										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	107.708,97	PR	99.471,68	R	-6.783,73			EP	1.453,56
				CP	1.786.820,51	PC	1.572.300,53	I	1.693.528,64	ECP	49.191,87	EC	121.228,11
				CS	1.766.810,37	TP	1.671.772,21	FPV	44.100,00			TR	122.681,67
	Totale Programma	01	Organi istituzionali	RS	107.708,97	PR	99.471,68	R	-6.783,73			EP	1.453,56
				CP	1.786.820,51	PC	1.572.300,53	I	1.693.528,64	ECP	49.191,87	EC	121.228,11
				CS	1.766.810,37	TP	1.671.772,21	FPV	44.100,00			TR	122.681,67
0102	Programma	02	Segreteria generale										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	45.963,11	PR	43.174,31	R	-2.788,80			EP	0,00
				CP	1.467.758,46	PC	1.328.680,06	I	1.384.975,40	ECP	27.183,06	EC	56.295,34
				CS	1.440.852,97	TP	1.371.854,37	FPV	55.600,00			TR	56.295,34
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	5.559,21	PR	5.559,21	R	0,00			EP	0,00
				CP	16.300,00	PC	4.992,34	I	7.769,06	ECP	8.530,94	EC	2.776,72
				CS	21.859,21	TP	10.551,55	FPV	0,00			TR	2.776,72
	Totale Programma	02	Segreteria generale	RS	51.522,32	PR	48.733,52	R	-2.788,80			EP	0,00
				CP	1.484.058,46	PC	1.333.672,40	I	1.392.744,46	ECP	35.714,00	EC	59.072,06
				CS	1.462.712,18	TP	1.382.405,92	FPV	55.600,00			TR	59.072,06
0103	Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	194.498,36	PR	188.649,21	R	-5.744,05			EP	105,10
				CP	3.611.740,92	PC	3.127.013,12	I	3.439.140,47	ECP	109.800,45	EC	312.127,35
				CS	3.693.143,98	TP	3.315.662,33	FPV	62.800,00			TR	312.232,45
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	7.173,60	PR	7.173,60	R	0,00			EP	0,00
				CP	10.000,00	PC	0,00	I	4.184,60	ECP	5.815,40	EC	4.184,60
				CS	17.173,60	TP	7.173,60	FPV	0,00			TR	4.184,60



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
0104	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	RS 201.671,96	PR 195.822,81	R -5.744,05		EP 105,10	
			CP 3.621.740,92	PC 3.127.013,12	I 3.443.325,07	ECP 115.615,85	EC 316.311,95	
			CS 3.710.317,58	TP 3.322.835,93	FPV 62.800,00		TR 316.417,05	
	Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali						
	Titolo 1		Spese correnti	RS 135.878,33	PR 134.966,80	R -494,84		EP 416,69
				CP 1.799.853,88	PC 853.824,08	I 1.571.870,86	ECP 197.483,02	EC 718.046,78
			CS 1.804.238,11	TP 988.790,88	FPV 30.500,00		TR 718.463,47	
	Totale Programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS 135.878,33	PR 134.966,80	R -494,84		EP 416,69	
			CP 1.799.853,88	PC 853.824,08	I 1.571.870,86	ECP 197.483,02	EC 718.046,78	
			CS 1.804.238,11	TP 988.790,88	FPV 30.500,00		TR 718.463,47	
	Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
	Titolo 1		Spese correnti	RS 310.679,89	PR 286.108,66	R -24.571,23		EP 0,00
				CP 1.727.684,58	PC 1.158.932,30	I 1.427.914,18	ECP 292.670,40	EC 268.981,88
			CS 1.914.403,36	TP 1.445.040,96	FPV 7.100,00		TR 268.981,88	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 1.124.896,96	PR 1.124.739,91	R -157,05		EP 0,00	
		CP 3.895.927,90	PC 476.864,86	I 751.445,87	ECP 3.020.629,41	EC 274.581,01		
		CS 3.186.815,81	TP 1.601.604,77	FPV 123.852,62		TR 274.581,01		
Totale Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS 1.435.576,85	PR 1.410.848,57	R -24.728,28		EP 0,00		
		CP 5.623.612,48	PC 1.635.797,16	I 2.179.360,05	ECP 3.313.299,81	EC 543.562,89		
		CS 5.101.219,17	TP 3.046.645,73	FPV 130.952,62		TR 543.562,89		
0106	Programma	06 Ufficio tecnico						
	Titolo 1		Spese correnti	RS 118.109,78	PR 107.350,68	R -481,82		EP 10.277,28
				CP 2.325.786,04	PC 1.910.894,30	I 2.021.628,06	ECP 177.374,13	EC 110.733,76
			CS 2.300.625,15	TP 2.018.244,98	FPV 126.783,85		TR 121.011,04	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 9.847,20	PC 0,00	I 9.847,20	ECP 0,00	EC 9.847,20	
			CS 9.847,20	TP 0,00	FPV 0,00		TR 9.847,20	



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	06 Ufficio tecnico	RS 118.109,78	PR 107.350,68	R -481,82		EP 10.277,28
		CP 2.335.633,24	PC 1.910.894,30	I 2.031.475,26	ECP 177.374,13	EC 120.580,96
		CS 2.310.472,35	TP 2.018.244,98	FPV 126.783,85		TR 130.858,24
0107 Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Titolo 1	Spese correnti	RS 90.773,75	PR 90.425,75	R -348,00		EP 0,00
		CP 1.032.304,44	PC 839.003,36	I 894.225,01	ECP 109.379,43	EC 55.221,65
		CS 1.094.030,19	TP 929.429,11	FPV 28.700,00		TR 55.221,65
Totale Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS 90.773,75	PR 90.425,75	R -348,00		EP 0,00
		CP 1.032.304,44	PC 839.003,36	I 894.225,01	ECP 109.379,43	EC 55.221,65
		CS 1.094.030,19	TP 929.429,11	FPV 28.700,00		TR 55.221,65
0108 Programma	08 Statistica e sistemi informativi					
Titolo 1	Spese correnti	RS 128.347,00	PR 128.229,94	R -117,06		EP 0,00
		CP 1.367.651,46	PC 1.012.174,93	I 1.203.375,44	ECP 92.147,54	EC 191.200,51
		CS 1.403.198,93	TP 1.140.404,87	FPV 72.128,48		TR 191.200,51
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 44.498,18	PR 44.498,18	R 0,00		EP 0,00
		CP 467.029,94	PC 74.036,52	I 153.248,86	ECP 309.682,08	EC 79.212,34
		CS 367.429,12	TP 118.534,70	FPV 4.099,00		TR 79.212,34
Totale Programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS 172.845,18	PR 172.728,12	R -117,06		EP 0,00
		CP 1.834.681,40	PC 1.086.211,45	I 1.356.624,30	ECP 401.829,62	EC 270.412,85
		CS 1.770.628,05	TP 1.258.939,57	FPV 76.227,48		TR 270.412,85
0110 Programma	10 Risorse umane					
Titolo 1	Spese correnti	RS 88.164,08	PR 84.769,76	R -2.044,32		EP 1.350,00
		CP 1.635.690,00	PC 1.318.325,00	I 1.391.679,24	ECP 136.710,76	EC 73.354,24
		CS 1.600.510,84	TP 1.403.094,76	FPV 107.300,00		TR 74.704,24
Totale Programma	10 Risorse umane	RS 88.164,08	PR 84.769,76	R -2.044,32		EP 1.350,00
		CP 1.635.690,00	PC 1.318.325,00	I 1.391.679,24	ECP 136.710,76	EC 73.354,24
		CS 1.600.510,84	TP 1.403.094,76	FPV 107.300,00		TR 74.704,24
0111 Programma	11 Altri servizi generali					



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Titolo 1	Spese correnti	RS 71.548,88	PR 65.533,59	R -1.017,79		EP 4.997,50
		CP 1.256.242,09	PC 611.535,13	I 792.028,28	ECP 365.717,79	EC 180.493,15
		CS 1.084.292,22	TP 677.068,72	FPV 98.496,02		TR 185.490,65
Totale Programma 11	Altri servizi generali	RS 71.548,88	PR 65.533,59	R -1.017,79		EP 4.997,50
		CP 1.256.242,09	PC 611.535,13	I 792.028,28	ECP 365.717,79	EC 180.493,15
		CS 1.084.292,22	TP 677.068,72	FPV 98.496,02		TR 185.490,65
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS 2.473.800,10	PR 2.410.651,28	R -44.548,69		EP 18.600,13
		CP 22.410.637,42	PC 14.288.576,53	I 16.746.861,17	ECP 4.902.316,28	EC 2.458.284,64
		CS 21.705.231,06	TP 16.699.227,81	FPV 761.459,97		TR 2.476.884,77



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 02 Giustizia						
0201	Programma 01	Uffici giudiziari				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	01	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
		Uffici giudiziari	CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
TOTALE MISSIONE 02		Giustizia	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)						
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza															
0301	Programma	01	Polizia locale e amministrativa												
	Titolo 1		Spese correnti	RS	265.655,34	PR	260.473,83	R	-4.248,04		EP	933,47			
				CP	4.157.863,22	PC	3.531.758,23	I	3.723.689,20	ECP	255.474,02	EC	191.930,97		
				CS	4.182.411,27	TP	3.792.232,06	FPV	178.700,00		TR	192.864,44			
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00			
				CP	103.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	100.000,00	EC	0,00		
				CS	103.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00		TR	0,00			
	Totale Programma	01	Polizia locale e amministrativa	RS	265.655,34	PR	260.473,83	R	-4.248,04		EP	933,47			
				CP	4.260.863,22	PC	3.534.758,23	I	3.726.689,20	ECP	355.474,02	EC	191.930,97		
				CS	4.285.411,27	TP	3.795.232,06	FPV	178.700,00		TR	192.864,44			
0302	Programma	02	Sistema integrato di sicurezza urbana												
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00			
				CP	55.000,00	PC	0,00	I	25.000,00	ECP	30.000,00	EC	25.000,00		
				CS	55.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	25.000,00			
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00			
				CP	55.000,00	PC	0,00	I	25.000,00	ECP	30.000,00	EC	25.000,00		
				CS	55.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	25.000,00			
	Totale Programma	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	55.000,00	PR	0,00	I	25.000,00	ECP	30.000,00	EC	25.000,00		
				CS	55.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	25.000,00			
TOTALE MISSIONE 03			Ordine pubblico e sicurezza			RS	265.655,34	PR	260.473,83	R	-4.248,04		EP	933,47	
						CP	4.315.863,22	PC	3.534.758,23	I	3.751.689,20	ECP	385.474,02	EC	216.930,97
						CS	4.340.411,27	TP	3.795.232,06	FPV	178.700,00		TR	217.864,44	



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
0401	Programma 01	Istruzione prescolastica									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 160.373,63	PR 160.093,63	R 0,00			EP 280,00			
			CP 3.655.028,54	PC 3.374.602,65	I 3.521.131,19	ECP 73.784,02		EC 146.528,54			
			CS 3.733.560,25	TP 3.534.696,28	FPV 60.113,33			TR 146.808,54			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 107.474,80	PR 103.924,89	R 0,00			EP 3.549,91			
			CP 152.820,00	PC 30.439,66	I 63.305,58	ECP 66.064,35		EC 32.865,92			
			CS 236.844,73	TP 134.364,55	FPV 23.450,07			TR 36.415,83			
	Totale Programma	01 Istruzione prescolastica	RS 267.848,43	PR 264.018,52	R 0,00			EP 3.829,91			
			CP 3.807.848,54	PC 3.405.042,31	I 3.584.436,77	ECP 139.848,37		EC 179.394,46			
			CS 3.970.404,98	TP 3.669.060,83	FPV 83.563,40			TR 183.224,37			
0402	Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 304.418,01	PR 299.927,87	R -4.210,14			EP 280,00			
			CP 1.025.041,16	PC 785.100,48	I 958.480,58	ECP 62.282,80		EC 173.380,10			
			CS 1.263.296,76	TP 1.085.028,35	FPV 4.277,78			TR 173.660,10			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 491.433,54	PR 428.154,27	R -7.594,85			EP 55.684,42			
			CP 2.842.682,66	PC 354.401,03	I 396.195,24	ECP 1.943.291,46		EC 41.794,21			
			CS 2.099.859,74	TP 782.555,30	FPV 503.195,96			TR 97.478,63			
	Totale Programma	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	RS 795.851,55	PR 728.082,14	R -11.804,99			EP 55.964,42			
			CP 3.867.723,82	PC 1.139.501,51	I 1.354.675,82	ECP 2.005.574,26		EC 215.174,31			
			CS 3.363.156,50	TP 1.867.583,65	FPV 507.473,74			TR 271.138,73			
0404	Programma 04	Istruzione universitaria									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 275.328,62	PR 267.829,14	R -7.499,48			EP 0,00			
			CP 1.234.680,00	PC 574.766,55	I 948.740,84	ECP 285.939,16		EC 373.974,29			
			CS 1.408.180,52	TP 842.595,69	FPV 0,00			TR 373.974,29			
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 26.488,45	PR 4.606,75	R -20.729,79			EP 1.151,91			
			CP 210.000,00	PC 50.000,00	I 50.000,00	ECP 0,00		EC 0,00			
			CS 55.758,66	TP 54.606,75	FPV 160.000,00			TR 1.151,91			



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
0406	Totale Programma 04 Istruzione universitaria	RS	301.817,07	PR	272.435,89	R	-28.229,27			EP	1.151,91			
		CP	1.444.680,00	PC	624.766,55	I	998.740,84	ECP	285.939,16	EC	373.974,29			
		CS	1.463.939,18	TP	897.202,44	FPV	160.000,00			TR	375.126,20			
	Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione													
		Titolo 1 Spese correnti	RS	445.085,86	PR	444.105,18	R	-980,68			EP	0,00		
			CP	3.875.750,77	PC	3.042.959,25	I	3.744.925,41	ECP	67.225,36	EC	701.966,16		
	CS		4.137.471,62	TP	3.487.064,43	FPV	63.600,00			TR	701.966,16			
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00			
		CP	31.800,00	PC	0,00	I	12.200,00	ECP	19.600,00	EC	12.200,00			
		CS	31.800,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	12.200,00			
	Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	445.085,86	PR	444.105,18	R	-980,68			EP	0,00			
		CP	3.907.550,77	PC	3.042.959,25	I	3.757.125,41	ECP	86.825,36	EC	714.166,16			
		CS	4.169.271,62	TP	3.487.064,43	FPV	63.600,00			TR	714.166,16			
	0407	Programma 07 Diritto allo studio												
			Titolo 1 Spese correnti	RS	9.065,19	PR	8.865,19	R	-200,00			EP	0,00	
CP				467.500,00	PC	439.186,61	I	464.832,03	ECP	2.667,97	EC	25.645,42		
CS		476.365,19		TP	448.051,80	FPV	0,00			TR	25.645,42			
Totale Programma 07 Diritto allo studio		RS	9.065,19	PR	8.865,19	R	-200,00			EP	0,00			
		CP	467.500,00	PC	439.186,61	I	464.832,03	ECP	2.667,97	EC	25.645,42			
		CS	476.365,19	TP	448.051,80	FPV	0,00			TR	25.645,42			
TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio		RS	1.819.668,10	PR	1.717.506,92	R	-41.214,94			EP	60.946,24			
		CP	13.495.303,13	PC	8.651.456,23	I	10.159.810,87	ECP	2.520.855,12	EC	1.508.354,64			
	CS	13.443.137,47	TP	10.368.963,15	FPV	814.637,14			TR	1.569.300,88				



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
0501	Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico					
	Titolo 1		Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS 139.890,00	PR 139.890,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 180.000,00	PC 112.979,50	I 113.695,00	ECP 66.305,00	EC 715,50
				CS 279.890,00	TP 252.869,50	FPV 0,00		TR 715,50
	Totale Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS 139.890,00	PR 139.890,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 180.000,00	PC 112.979,50	I 113.695,00	ECP 66.305,00	EC 715,50
				CS 279.890,00	TP 252.869,50	FPV 0,00		TR 715,50
0502	Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
	Titolo 1		Spese correnti	RS 472.559,04	PR 464.368,85	R -5.490,19		EP 2.700,00
				CP 5.266.268,11	PC 4.158.557,02	I 4.853.085,81	ECP 348.482,30	EC 694.528,79
				CS 5.581.646,13	TP 4.622.925,87	FPV 64.700,00		TR 697.228,79
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS 28.993,30	PR 28.993,30	R 0,00		EP 0,00
				CP 946.281,94	PC 133.041,80	I 284.252,97	ECP 98.000,01	EC 151.211,17
				CS 411.246,28	TP 162.035,10	FPV 564.028,96		TR 151.211,17
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 403.607,00	PC 403.607,00	I 403.607,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 403.607,00	TP 403.607,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS 501.552,34	PR 493.362,15	R -5.490,19		EP 2.700,00
				CP 6.616.157,05	PC 4.695.205,82	I 5.540.945,78	ECP 446.482,31	EC 845.739,96
				CS 6.396.499,41	TP 5.188.567,97	FPV 628.728,96		TR 848.439,96
TOTALE MISSIONE 05			Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS 641.442,34	PR 633.252,15	R -5.490,19		EP 2.700,00
				CP 6.796.157,05	PC 4.808.185,32	I 5.654.640,78	ECP 512.787,31	EC 846.455,46
				CS 6.676.389,41	TP 5.441.437,47	FPV 628.728,96		TR 849.155,46



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero													
0601	Programma 01	Sport e tempo libero											
	Titolo 1	Spese correnti	RS 314.847,61	PR 292.558,33	R -2.455,22						EP 19.834,06		
			CP 1.099.250,00	PC 716.124,77	I 986.950,40	ECP 111.199,60					EC 270.825,63		
			CS 1.409.373,81	TP 1.008.683,10	FPV 1.100,00						TR 290.659,69		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 1.332,24	PR 1.332,24	R 0,00						EP 0,00		
			CP 722.720,69	PC 236.457,48	I 260.656,25	ECP 50.813,98					EC 24.198,77		
			CS 282.802,47	TP 237.789,72	FPV 411.250,46						TR 24.198,77		
	Totale Programma 01	Sport e tempo libero	RS 316.179,85	PR 293.890,57	R -2.455,22						EP 19.834,06		
			CP 1.821.970,69	PC 952.582,25	I 1.247.606,65	ECP 162.013,58					EC 295.024,40		
			CS 1.692.176,28	TP 1.246.472,82	FPV 412.350,46						TR 314.858,46		
0602	Programma 02	Giovani											
	Titolo 1	Spese correnti	RS 135.906,77	PR 134.566,63	R -1.340,14						EP 0,00		
			CP 805.567,24	PC 467.157,27	I 570.313,79	ECP 188.799,45					EC 103.156,52		
			CS 861.199,41	TP 601.723,90	FPV 46.454,00						TR 103.156,52		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00						EP 0,00		
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00					EC 0,00		
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00						TR 0,00		
	Totale Programma 02	Giovani	RS 135.906,77	PR 134.566,63	R -1.340,14						EP 0,00		
			CP 805.567,24	PC 467.157,27	I 570.313,79	ECP 188.799,45					EC 103.156,52		
			CS 861.199,41	TP 601.723,90	FPV 46.454,00						TR 103.156,52		
TOTALE MISSIONE 06		Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS 452.086,62	PR 428.457,20	R -3.795,36						EP 19.834,06		
			CP 2.627.537,93	PC 1.419.739,52	I 1.817.920,44	ECP 350.813,03					EC 398.180,92		
			CS 2.553.375,69	TP 1.848.196,72	FPV 458.804,46						TR 418.014,98		



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE07 Turismo						
0701	Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
	Titolo 1	Spese correnti	RS52.180,05	PR52.180,05	R0,00	EP0,00
			CP214.900,00	PC108.728,61	I158.249,72	ECP54.150,28
			CS250.328,21	TP160.908,66	FPV2.500,00	EC49.521,11
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS0,00	PR0,00	R0,00	EP0,00
			CP1.500.000,00	PC0,00	I0,00	ECP1.500.000,00
			CS1.380.000,00	TP0,00	FPV0,00	EC0,00
			RS52.180,05	PR52.180,05	R0,00	EP0,00
	Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	CP1.714.900,00	PC108.728,61	I158.249,72	ECP1.554.150,28
			CS1.630.328,21	TP160.908,66	FPV2.500,00	EC49.521,11
TOTALE MISSIONE 07		Turismo	RS52.180,05	PR52.180,05	R0,00	EP0,00
			CP1.714.900,00	PC108.728,61	I158.249,72	ECP1.554.150,28
			CS1.630.328,21	TP160.908,66	FPV2.500,00	EC49.521,11



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)							
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa													
0801	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	7.191,16	PR	7.191,16	R	0,00		EP	0,00		
			CP	1.141.508,63	PC	1.036.003,58	I	1.060.584,10	ECP	29.850,53	EC	24.580,52	
			CS	1.095.487,87	TP	1.043.194,74	FPV	51.074,00			TR	24.580,52	
			RS	303.347,00	PR	280.717,00	R	-12.158,32			EP	10.471,68	
			CP	494.048,74	PC	183.291,44	I	268.470,73	ECP	120.117,61	EC	85.179,29	
			CS	665.153,73	TP	464.008,44	FPV	105.460,40			TR	95.650,97	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	303.347,00	PR	280.717,00	R	-12.158,32			EP	10.471,68	
			CP	494.048,74	PC	183.291,44	I	268.470,73	ECP	120.117,61	EC	85.179,29	
			CS	665.153,73	TP	464.008,44	FPV	105.460,40			TR	95.650,97	
Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio	RS	310.538,16	PR	287.908,16	R	-12.158,32			EP	10.471,68	
			CP	1.635.557,37	PC	1.219.295,02	I	1.329.054,83	ECP	149.968,14	EC	109.759,81	
			CS	1.760.641,60	TP	1.507.203,18	FPV	156.534,40			TR	120.231,49	
0802	Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	528.018,68	PR	514.731,50	R	-13.287,18			EP	0,00	
			CP	752.512,36	PC	530.192,40	I	607.509,59	ECP	137.902,77	EC	77.317,19	
			CS	1.250.011,17	TP	1.044.923,90	FPV	7.100,00			TR	77.317,19	
			RS	262.073,37	PR	195.964,79	R	-59.258,51			EP	6.850,07	
			CP	1.093.444,58	PC	233.728,01	I	331.023,04	ECP	306.041,96	EC	97.295,03	
			CS	722.841,71	TP	429.692,80	FPV	456.379,58			TR	104.145,10	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	262.073,37	PR	195.964,79	R	-59.258,51			EP	6.850,07	
			CP	1.093.444,58	PC	233.728,01	I	331.023,04	ECP	306.041,96	EC	97.295,03	
			CS	722.841,71	TP	429.692,80	FPV	456.379,58			TR	104.145,10	
Totale Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	790.092,05	PR	710.696,29	R	-72.545,69			EP	6.850,07	
			CP	1.845.956,94	PC	763.920,41	I	938.532,63	ECP	443.944,73	EC	174.612,22	
			CS	1.972.852,88	TP	1.474.616,70	FPV	463.479,58			TR	181.462,29	
TOTALE MISSIONE 08		Assetto del territorio ed edilizia abitativa		RS	1.100.630,21	PR	998.604,45	R	-84.704,01			EP	17.321,75
				CP	3.481.514,31	PC	1.983.215,43	I	2.267.587,46	ECP	593.912,87	EC	284.372,03
				CS	3.733.494,48	TP	2.981.819,88	FPV	620.013,98			TR	301.693,78



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente														
0902	Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	393.040,81	PR	382.633,49	R	-10.273,32			EP	134,00	
				CP	2.701.766,36	PC	1.536.119,11	I	1.887.365,58	ECP	771.087,92	EC	351.246,47	
				CS	2.904.751,76	TP	1.918.752,60	FPV	43.312,86			TR	351.380,47	
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	44.069,41	PR	38.819,41	R	0,00			EP	5.250,00	
				CP	277.547,44	PC	67.390,09	I	85.589,68	ECP	81.684,76	EC	18.199,59	
				CS	188.419,44	TP	106.209,50	FPV	110.273,00			TR	23.449,59	
	Totale Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	437.110,22	PR	421.452,90	R	-10.273,32			EP	5.384,00	
				CP	2.979.313,80	PC	1.603.509,20	I	1.972.955,26	ECP	852.772,68	EC	369.446,06	
				CS	3.093.171,20	TP	2.024.962,10	FPV	153.585,86			TR	374.830,06	
0903	Programma	03	Rifiuti											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	2.447.477,04	PR	2.444.736,23	R	0,00			EP	2.740,81	
				CP	11.134.555,77	PC	7.360.707,03	I	9.840.783,20	ECP	1.293.772,57	EC	2.480.076,17	
				CS	13.532.529,81	TP	9.805.443,26	FPV	0,00			TR	2.482.816,98	
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	9.703,88	PR	9.703,88	R	0,00			EP	0,00	
				CP	32.220,12	PC	0,00	I	0,00	ECP	32.220,12	EC	0,00	
				CS	41.924,00	TP	9.703,88	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma	03	Rifiuti	RS	2.457.180,92	PR	2.454.440,11	R	0,00			EP	2.740,81	
				CP	11.166.775,89	PC	7.360.707,03	I	9.840.783,20	ECP	1.325.992,69	EC	2.480.076,17	
				CS	13.574.453,81	TP	9.815.147,14	FPV	0,00			TR	2.482.816,98	
0904	Programma	04	Servizio idrico integrato											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	38.000,00	PC	37.375,59	I	37.375,59	ECP	624,41	EC	0,00	
				CS	38.000,00	TP	37.375,59	FPV	0,00			TR	0,00	
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	1.314.101,96	PR	1.292.378,11	R	-15.813,67			EP	5.910,18	
				CP	354.650,14	PC	301.137,20	I	354.650,14	ECP	0,00	EC	53.512,94	
				CS	1.652.938,43	TP	1.593.515,31	FPV	0,00			TR	59.423,12	



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	04 Servizio idrico integrato	RS 1.314.101,96	PR 1.292.378,11	R -15.813,67		EP 5.910,18
		CP 392.650,14	PC 338.512,79	I 392.025,73	ECP 624,41	EC 53.512,94
		CS 1.690.938,43	TP 1.630.890,90	FPV 0,00		TR 59.423,12
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS 4.208.393,10	PR 4.168.271,12	R -26.086,99		EP 14.034,99
		CP 14.538.739,83	PC 9.302.729,02	I 12.205.764,19	ECP 2.179.389,78	EC 2.903.035,17
		CS 18.358.563,44	TP 13.471.000,14	FPV 153.585,86		TR 2.917.070,16



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità						
1002	Programma 02	Trasporto pubblico locale				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 352.000,00	PC 0,00	I 352.000,00	ECP 0,00
			CS 352.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	EC 352.000,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	EC 0,00
	Totale Programma	02 Trasporto pubblico locale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 352.000,00	PC 0,00	I 352.000,00	ECP 0,00
			CS 352.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	EC 352.000,00
1005	Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 522.770,42	PR 522.735,51	R -34,91	EP 0,00
			CP 5.204.762,49	PC 3.764.790,70	I 5.017.814,30	ECP 147.737,56
			CS 5.667.187,60	TP 4.287.526,21	FPV 39.210,63	EC 1.253.023,60
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 390.085,98	PR 353.572,97	R -3.383,50	EP 33.129,51
			CP 5.378.277,15	PC 3.975.203,60	I 4.266.549,43	ECP 795.670,49
			CS 5.368.922,40	TP 4.328.776,57	FPV 316.057,23	EC 291.345,83
	Totale Programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS 912.856,40	PR 876.308,48	R -3.418,41	EP 33.129,51
			CP 10.583.039,64	PC 7.739.994,30	I 9.284.363,73	ECP 943.408,05
			CS 11.036.110,00	TP 8.616.302,78	FPV 355.267,86	EC 1.544.369,43
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità	RS 912.856,40	PR 876.308,48	R -3.418,41	EP 33.129,51
			CP 10.935.039,64	PC 7.739.994,30	I 9.636.363,73	ECP 943.408,05
			CS 11.388.110,00	TP 8.616.302,78	FPV 355.267,86	EC 1.896.369,43
						TR 1.929.498,94



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 11 Soccorso civile						
1101	Programma 01	Sistema di protezione civile				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 1.212,07	PR 1.212,07	R 0,00	EP 0,00
			CP 73.122,70	PC 66.893,01	I 70.016,69	ECP 606,01
			CS 71.834,77	TP 68.105,08	FPV 2.500,00	EC 3.123,68
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 35.050,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 5.050,00
			CS 5.050,00	TP 0,00	FPV 30.000,00	EC 0,00
	Totale Programma	01 Sistema di protezione civile	RS 1.212,07	PR 1.212,07	R 0,00	EP 0,00
			CP 108.172,70	PC 66.893,01	I 70.016,69	ECP 5.656,01
			CS 76.884,77	TP 68.105,08	FPV 32.500,00	EC 3.123,68
TOTALE MISSIONE 11		Soccorso civile	RS 1.212,07	PR 1.212,07	R 0,00	EP 0,00
			CP 108.172,70	PC 66.893,01	I 70.016,69	ECP 5.656,01
			CS 76.884,77	TP 68.105,08	FPV 32.500,00	EC 3.123,68



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia													
1201	Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
	Titolo 1		Spese correnti	RS 2.210.543,77	PR 1.777.273,66	R -432.067,02					EP 1.203,09		
				CP 5.135.966,31	PC 3.706.295,50	I 4.831.461,09	ECP 255.533,02				EC 1.125.165,59		
				CS 6.787.059,82	TP 5.483.569,16	FPV 48.972,20					TR 1.126.368,68		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS 52.304,56	PR 50.829,89	R -722,01					EP 752,66		
				CP 30.000,00	PC 13.114,78	I 13.299,00	ECP 10.418,00				EC 184,22		
				CS 75.299,55	TP 63.944,67	FPV 6.283,00					TR 936,88		
	Totale Programma			RS 2.262.848,33	PR 1.828.103,55	R -432.789,03					EP 1.955,75		
		01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	CP 5.165.966,31	PC 3.719.410,28	I 4.844.760,09	ECP 265.951,02				EC 1.125.349,81		
				CS 6.862.359,37	TP 5.547.513,83	FPV 55.255,20					TR 1.127.305,56		
1202	Programma	02	Interventi per la disabilità										
	Titolo 1		Spese correnti	RS 650.668,53	PR 596.983,57	R -4,00					EP 53.680,96		
				CP 3.336.794,47	PC 1.808.022,41	I 2.936.399,07	ECP 394.995,40				EC 1.128.376,66		
				CS 3.872.779,21	TP 2.405.005,98	FPV 5.400,00					TR 1.182.057,62		
	Totale Programma			RS 650.668,53	PR 596.983,57	R -4,00					EP 53.680,96		
		02	Interventi per la disabilità	CP 3.336.794,47	PC 1.808.022,41	I 2.936.399,07	ECP 394.995,40				EC 1.128.376,66		
				CS 3.872.779,21	TP 2.405.005,98	FPV 5.400,00					TR 1.182.057,62		
1203	Programma	03	Interventi per gli anziani										
	Titolo 1		Spese correnti	RS 361.204,28	PR 312.785,21	R -9.612,07					EP 38.807,00		
				CP 2.730.126,36	PC 1.956.319,03	I 2.536.094,71	ECP 187.331,65				EC 579.775,68		
				CS 2.918.236,44	TP 2.269.104,24	FPV 6.700,00					TR 618.582,68		
	Totale Programma			RS 361.204,28	PR 312.785,21	R -9.612,07					EP 38.807,00		
		03	Interventi per gli anziani	CP 2.730.126,36	PC 1.956.319,03	I 2.536.094,71	ECP 187.331,65				EC 579.775,68		
				CS 2.918.236,44	TP 2.269.104,24	FPV 6.700,00					TR 618.582,68		
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale										



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
1205	Titolo 1	Spese correnti	RS 442.927,82	PR 352.211,74	R -6.352,47		EP 84.363,61		
			CP 4.927.237,43	PC 2.101.068,04	I 3.972.100,38	ECP 945.957,93	EC 1.871.032,34		
			CS 4.767.486,96	TP 2.453.279,78	FPV 9.179,12		TR 1.955.395,95		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00		
			CP 40.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 40.000,00	EC 0,00		
			CS 40.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00		
	Totale Programma	04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS 442.927,82	PR 352.211,74	R -6.352,47		EP 84.363,61		
			CP 4.967.237,43	PC 2.101.068,04	I 3.972.100,38	ECP 985.957,93	EC 1.871.032,34		
			CS 4.807.486,96	TP 2.453.279,78	FPV 9.179,12		TR 1.955.395,95		
	Programma	05 Interventi per le famiglie							
			Titolo 1	Spese correnti	RS 5.118,60	PR 5.118,60	R 0,00		EP 0,00
					CP 867.704,94	PC 161.087,13	I 212.819,09	ECP 652.385,85	EC 51.731,96
	CS 860.323,54	TP 166.205,73			FPV 2.500,00		TR 51.731,96		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00		
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00		
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00		
	Totale Programma	05 Interventi per le famiglie	RS 5.118,60	PR 5.118,60	R 0,00		EP 0,00		
			CP 867.704,94	PC 161.087,13	I 212.819,09	ECP 652.385,85	EC 51.731,96		
			CS 860.323,54	TP 166.205,73	FPV 2.500,00		TR 51.731,96		
	Programma	06 Interventi per il diritto alla casa							
			Titolo 1	Spese correnti	RS 719.670,44	PR 126.379,33	R -35.304,19		EP 557.986,92
					CP 1.294.970,86	PC 219.896,12	I 349.393,51	ECP 943.377,35	EC 129.497,39
	CS 1.692.693,33	TP 346.275,45			FPV 2.200,00		TR 687.484,31		
	Totale Programma	06 Interventi per il diritto alla casa	RS 719.670,44	PR 126.379,33	R -35.304,19		EP 557.986,92		
CP 1.294.970,86			PC 219.896,12	I 349.393,51	ECP 943.377,35	EC 129.497,39			
CS 1.692.693,33			TP 346.275,45	FPV 2.200,00		TR 687.484,31			
Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali								
		Titolo 1	Spese correnti	RS 698.156,84	PR 401.563,00	R -152.361,52		EP 144.232,32	
				CP 1.478.661,37	PC 698.885,67	I 786.680,33	ECP 666.181,04	EC 87.794,66	
CS 1.721.301,71	TP 1.100.448,67			FPV 25.800,00		TR 232.026,98			



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS 698.156,84	PR 401.563,00	R -152.361,52		EP 144.232,32
		CP 1.478.661,37	PC 698.885,67	I 786.680,33	ECP 666.181,04	EC 87.794,66
		CS 1.721.301,71	TP 1.100.448,67	FPV 25.800,00		TR 232.026,98
1208 Programma	08 Cooperazione e associazionismo					
Titolo 1	Spese correnti	RS 80.858,69	PR 80.818,69	R -40,00		EP 0,00
		CP 193.900,00	PC 84.642,64	I 182.748,84	ECP 11.151,16	EC 98.106,20
		CS 271.346,05	TP 165.461,33	FPV 0,00		TR 98.106,20
Totale Programma	08 Cooperazione e associazionismo	RS 80.858,69	PR 80.818,69	R -40,00		EP 0,00
		CP 193.900,00	PC 84.642,64	I 182.748,84	ECP 11.151,16	EC 98.106,20
		CS 271.346,05	TP 165.461,33	FPV 0,00		TR 98.106,20
1209 Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale					
Titolo 1	Spese correnti	RS 131.505,93	PR 124.080,27	R -0,06		EP 7.425,60
		CP 1.261.368,82	PC 1.025.852,55	I 1.125.553,02	ECP 105.932,66	EC 99.700,47
		CS 1.362.991,55	TP 1.149.932,82	FPV 29.883,14		TR 107.126,07
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 309.695,16	PR 81.158,54	R -268,29		EP 228.268,33
		CP 214.503,95	PC 122.039,98	I 184.709,58	ECP 5.040,37	EC 62.669,60
		CS 449.176,82	TP 203.198,52	FPV 24.754,00		TR 290.937,93
Totale Programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS 441.201,09	PR 205.238,81	R -268,35		EP 235.693,93
		CP 1.475.872,77	PC 1.147.892,53	I 1.310.262,60	ECP 110.973,03	EC 162.370,07
		CS 1.812.168,37	TP 1.353.131,34	FPV 54.637,14		TR 398.064,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 5.662.654,62	PR 3.909.202,50	R -636.731,63		EP 1.116.720,49
		CP 21.511.234,51	PC 11.897.223,85	I 17.131.258,62	ECP 4.218.304,43	EC 5.234.034,77
		CS 24.818.694,98	TP 15.806.426,35	FPV 161.671,46		TR 6.350.755,26



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
1402	Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori											
	Titolo 1	Spese correnti	RS	46.538,84	PR	42.467,30	R	-921,54				EP	3.150,00
			CP	800.390,14	PC	668.884,65	I	737.683,58	ECP	48.606,56		EC	68.798,93
			CS	816.894,84	TP	711.351,95	FPV	14.100,00				TR	71.948,93
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00				EP	0,00
			CP	100.000,00	PC	24.758,52	I	78.000,00	ECP	22.000,00		EC	53.241,48
			CS	100.000,00	TP	24.758,52	FPV	0,00				TR	53.241,48
			RS	46.538,84	PR	42.467,30	R	-921,54				EP	3.150,00
			CP	900.390,14	PC	693.643,17	I	815.683,58	ECP	70.606,56		EC	122.040,41
			CS	916.894,84	TP	736.110,47	FPV	14.100,00				TR	125.190,41
	Totale Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori											
			RS	46.538,84	PR	42.467,30	R	-921,54				EP	3.150,00
			CP	900.390,14	PC	693.643,17	I	815.683,58	ECP	70.606,56		EC	122.040,41
			CS	916.894,84	TP	736.110,47	FPV	14.100,00				TR	125.190,41
TOTALE MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività	RS	46.538,84	PR	42.467,30	R	-921,54				EP	3.150,00
			CP	900.390,14	PC	693.643,17	I	815.683,58	ECP	70.606,56		EC	122.040,41
			CS	916.894,84	TP	736.110,47	FPV	14.100,00				TR	125.190,41



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca							
1601	Programma Titolo 1	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 15.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 15.000,00	EC 0,00
			CS 15.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 15.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 15.000,00	EC 0,00
			CS 15.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 15.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 15.000,00	EC 0,00
			CS 15.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)						
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)						
MISSIONE17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
1701Programma01	Titolo 1	Fonti energetiche										
		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00				
			CP	9.000,00	PC	8.315,33	I	8.315,33	ECP	684,67	EP	0,00
	CS		9.000,00	TP	8.315,33	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma01	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.000,00	PC	8.315,33	I	8.315,33	ECP	684,67	EC	0,00	
		CS	9.000,00	TP	8.315,33	FPV	0,00			TR	0,00	
		TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP
	CP	9.000,00	PC	8.315,33	I	8.315,33	ECP	684,67	EC	0,00		
	CS	9.000,00	TP	8.315,33	FPV	0,00			TR	0,00		



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti													
2001	Programma	01	Fondo di riserva										
	Titolo 1		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	375.482,88	PC	0,00	I	0,00	ECP	375.482,88	EC	0,00	
			CS	902.028,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	Totale Programma	01	Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	375.482,88	PC	0,00	I	0,00	ECP	375.482,88	EC	0,00
				CS	902.028,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	2002	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità									
Titolo 1			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	2.676.800,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.676.800,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale Programma		02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	2.676.800,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.676.800,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
2003		Programma	03	Altri Fondi									
	Titolo 1		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	407.900,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	407.900,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
	Totale Programma	03	Altri Fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	407.900,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	407.900,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 20			Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	3.460.182,88	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.460.182,88	EC	0,00
				CS	902.028,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
MISSIONE 50 Debito pubblico													
5002	Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
	Titolo 4		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	1.768.500,00	PC	1.767.798,46	I	1.767.798,46	ECP	701,54	EC	0,00	
			CS	1.768.500,00	TP	1.767.798,46	FPV	0,00		TR	0,00		
			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
	Totale Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	CP	1.768.500,00	PC	1.767.798,46	I	1.767.798,46	ECP	701,54	EC	0,00
				CS	1.768.500,00	TP	1.767.798,46	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50		Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
			CP	1.768.500,00	PC	1.767.798,46	I	1.767.798,46	ECP	701,54	EC	0,00	
			CS	1.768.500,00	TP	1.767.798,46	FPV	0,00		TR	0,00		



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie								
6001 Programma 01	Titolo 5	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 10.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 10.000.000,00	EC 0,00	
			CS 10.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 10.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 10.000.000,00	EC 0,00	
			CS 10.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 10.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 10.000.000,00	EC 0,00
				CS 10.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
9901 Programma Titolo 7 Totale Programma	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	2.508.396,47	PR	1.778.526,26	R	-46.927,31			EP	682.942,90
			CP	84.897.000,00	PC	9.456.990,06	I	11.052.146,13	ECP	73.844.853,87	EC	1.595.156,07
			CS	87.258.844,52	TP	11.235.516,32	FPV	0,00			TR	2.278.098,97
	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro		RS	2.508.396,47	PR	1.778.526,26	R	-46.927,31			EP	682.942,90
			CP	84.897.000,00	PC	9.456.990,06	I	11.052.146,13	ECP	73.844.853,87	EC	1.595.156,07
			CS	87.258.844,52	TP	11.235.516,32	FPV	0,00			TR	2.278.098,97
	TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	2.508.396,47	PR	1.778.526,26	R	-46.927,31			EP	682.942,90
			CP	84.897.000,00	PC	9.456.990,06	I	11.052.146,13	ECP	73.844.853,87	EC	1.595.156,07
			CS	87.258.844,52	TP	11.235.516,32	FPV	0,00			TR	2.278.098,97
TOTALE MISSIONI			RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11			EP	1.970.313,54
			CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
			CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84
TOTALE GENERALE DELLE SPESE			RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11			EP	1.970.313,54
			CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
			CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP											
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	2.473.800,10	PR	2.410.651,28	R	-44.548,69		EP	18.600,13	
		CP	22.410.637,42	PC	14.288.576,53	I	16.746.861,17	ECP	4.902.316,28	EC	2.458.284,64
		CS	21.705.231,06	TP	16.699.227,81	FPV	761.459,97		TR	2.476.884,77	
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	265.655,34	PR	260.473,83	R	-4.248,04		EP	933,47	
		CP	4.315.863,22	PC	3.534.758,23	I	3.751.689,20	ECP	385.474,02	EC	216.930,97
		CS	4.340.411,27	TP	3.795.232,06	FPV	178.700,00		TR	217.864,44	
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	1.819.668,10	PR	1.717.506,92	R	-41.214,94		EP	60.946,24	
		CP	13.495.303,13	PC	8.651.456,23	I	10.159.810,87	ECP	2.520.855,12	EC	1.508.354,64
		CS	13.443.137,47	TP	10.368.963,15	FPV	814.637,14		TR	1.569.300,88	
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	641.442,34	PR	633.252,15	R	-5.490,19		EP	2.700,00	
		CP	6.796.157,05	PC	4.808.185,32	I	5.654.640,78	ECP	512.787,31	EC	846.455,46
		CS	6.676.389,41	TP	5.441.437,47	FPV	628.728,96		TR	849.155,46	
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	452.086,62	PR	428.457,20	R	-3.795,36		EP	19.834,06	
		CP	2.627.537,93	PC	1.419.739,52	I	1.817.920,44	ECP	350.813,03	EC	398.180,92
		CS	2.553.375,69	TP	1.848.196,72	FPV	458.804,46		TR	418.014,98	
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	52.180,05	PR	52.180,05	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.714.900,00	PC	108.728,61	I	158.249,72	ECP	1.554.150,28	EC	49.521,11
		CS	1.630.328,21	TP	160.908,66	FPV	2.500,00		TR	49.521,11	
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	1.100.630,21	PR	998.604,45	R	-84.704,01		EP	17.321,75	
		CP	3.481.514,31	PC	1.983.215,43	I	2.267.587,46	ECP	593.912,87	EC	284.372,03
		CS	3.733.494,48	TP	2.981.819,88	FPV	620.013,98		TR	301.693,78	
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	4.208.393,10	PR	4.168.271,12	R	-26.086,99		EP	14.034,99	
		CP	14.538.739,83	PC	9.302.729,02	I	12.205.764,19	ECP	2.179.389,78	EC	2.903.035,17
		CS	18.358.563,44	TP	13.471.000,14	FPV	153.585,86		TR	2.917.070,16	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	912.856,40	PR	876.308,48	R	-3.418,41		EP	33.129,51	
		CP	10.935.039,64	PC	7.739.994,30	I	9.636.363,73	ECP	943.408,05	EC	1.896.369,43
		CS	11.388.110,00	TP	8.616.302,78	FPV	355.267,86		TR	1.929.498,94	



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 1.212,07	PR 1.212,07	R 0,00		EP 0,00
		CP 108.172,70	PC 66.893,01	I 70.016,69	ECP 5.656,01	EC 3.123,68
		CS 76.884,77	TP 68.105,08	FPV 32.500,00		TR 3.123,68
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 5.662.654,62	PR 3.909.202,50	R -636.731,63		EP 1.116.720,49
		CP 21.511.234,51	PC 11.897.223,85	I 17.131.258,62	ECP 4.218.304,43	EC 5.234.034,77
		CS 24.818.694,98	TP 15.806.426,35	FPV 161.671,46		TR 6.350.755,26
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 46.538,84	PR 42.467,30	R -921,54		EP 3.150,00
		CP 900.390,14	PC 693.643,17	I 815.683,58	ECP 70.606,56	EC 122.040,41
		CS 916.894,84	TP 736.110,47	FPV 14.100,00		TR 125.190,41
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 15.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 15.000,00	EC 0,00
		CS 15.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 9.000,00	PC 8.315,33	I 8.315,33	ECP 684,67	EC 0,00
		CS 9.000,00	TP 8.315,33	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 3.460.182,88	PC 0,00	I 0,00	ECP 3.460.182,88	EC 0,00
		CS 902.028,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.768.500,00	PC 1.767.798,46	I 1.767.798,46	ECP 701,54	EC 0,00
		CS 1.768.500,00	TP 1.767.798,46	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 10.000.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 10.000.000,00	EC 0,00
		CS 10.000.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS 2.508.396,47	PR 1.778.526,26	R -46.927,31		EP 682.942,90
		CP 84.897.000,00	PC 9.456.990,06	I 11.052.146,13	ECP 73.844.853,87	EC 1.595.156,07
		CS 87.258.844,52	TP 11.235.516,32	FPV 0,00		TR 2.278.098,97



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
TOTALE MISSIONI		RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11		EP	1.970.313,54	
		CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
		CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11		EP	1.970.313,54	
		CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
		CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84



CONTO DEL BILANCIO 2017

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP									
Titolo 1	Spese correnti	RS	12.973.996,19	PR	11.306.570,41	R	-731.073,81		EP	936.351,97	
		CP	86.777.913,31	PC	57.702.974,74	I	72.328.462,55	ECP	13.106.565,35	EC	14.625.487,81
		CS	92.369.883,72	TP	69.009.545,15	FPV	1.342.885,41			TR	15.561.839,78
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	4.663.121,60	PR	4.192.016,94	R	-120.085,99		EP	351.018,67	
		CP	19.138.152,45	PC	6.396.876,81	I	7.692.092,23	ECP	8.606.975,94	EC	1.295.215,42
		CS	17.794.052,90	TP	10.588.893,75	FPV	2.839.084,28			TR	1.646.234,09
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	403.607,00	PC	403.607,00	I	403.607,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	403.607,00	TP	403.607,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.768.500,00	PC	1.767.798,46	I	1.767.798,46	ECP	701,54	EC	0,00
		CS	1.768.500,00	TP	1.767.798,46	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000.000,00	EC	0,00
		CS	10.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	2.508.396,47	PR	1.778.526,26	R	-46.927,31		EP	682.942,90	
		CP	84.897.000,00	PC	9.456.990,06	I	11.052.146,13	ECP	73.844.853,87	EC	1.595.156,07
		CS	87.258.844,52	TP	11.235.516,32	FPV	0,00			TR	2.278.098,97
TOTALE TITOLI		RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11		EP	1.970.313,54	
		CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
		CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	20.145.514,26	PR	17.277.113,61	R	-898.087,11		EP	1.970.313,54	
		CP	202.985.172,76	PC	75.728.247,07	I	93.244.106,37	ECP	105.559.096,70	EC	17.515.859,30
		CS	209.594.888,14	TP	93.005.360,68	FPV	4.181.969,69			TR	19.486.172,84



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		6.406.233,39			
Utilizzo avanzo di amministrazione	3.594.301,56		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.265.766,73				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	2.227.606,69				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	47.961.728,96	41.753.570,13	Titolo 1 - Spese correnti	72.328.462,55	69.009.545,15
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	10.231.388,78	9.882.742,67	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.342.885,41	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	18.357.917,27	18.868.078,63			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	7.033.762,67	8.638.669,56	Titolo 2 - Spese in conto capitale	7.692.092,23	10.588.893,75
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	2.839.084,28	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	403.607,00	82.823,40	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	403.607,00	403.607,00
Totale entrate finali	83.988.404,68	79.225.884,39	Totale spese finali	84.606.131,47	80.002.045,90
Titolo 6 - Accensione di prestiti	403.607,00	756.973,67	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	1.767.798,46	1.767.798,46
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	11.052.146,13	11.054.216,54	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	11.052.146,13	11.235.516,32
Totale entrate dell'esercizio	95.444.157,81	91.037.074,60	Totale spese dell'esercizio	97.426.076,06	93.005.360,68
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	102.531.832,79	97.443.307,99	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	97.426.076,06	93.005.360,68
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	5.105.756,73	4.437.947,31
TOTALE A PAREGGIO	102.531.832,79	97.443.307,99	TOTALE A PAREGGIO	102.531.832,79	97.443.307,99



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		6.406.233,39	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		1.265.766,73
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		76.551.035,01
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		72.328.462,55
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		1.342.885,41
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		1.767.798,46
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			2.377.655,32
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)		884.304,22
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		1.326.368,63
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		112.638,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE			
O=G+H+I-L+M			4.475.690,17



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		2.709.997,34
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		2.227.606,69
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)		7.840.976,67
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		1.326.368,63
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti medio-lungo termine	(-)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 - relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		403.607,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		112.638,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		7.692.092,23
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		2.839.084,28
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE			
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E			630.066,56



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		403.607,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		403.607,00
EQUILIBRIO FINALE			
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			5.105.756,73

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		4.475.690,17
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	884.304,22
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		3.591.385,95

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.



Comune di Cremona

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO: 2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				6.406.233,39
RISCOSSIONI	(+)	19.620.342,18	71.416.732,42	91.037.074,60
PAGAMENTI	(-)	17.277.113,61	75.728.247,07	93.005.360,68
SALDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.437.947,31
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.437.947,31
RESIDUI ATTIVI	(+)	17.523.659,86	24.027.425,39	41.551.085,25
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze				
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.970.313,54	17.515.859,30	19.486.172,84
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			1.342.885,41
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			2.839.084,28
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A)	(=)			22.320.890,03
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017				11.405.326,62
Fondo rischi da contenziosi al 31/12/2017				800.000,00
Fondo rinnovo contratto CCNL al 31/12/2017				350.500,00
Fondo garanzie e fidejussioni al 31/12/2017				78.600,00
Fondo indennità fine mandato al 31/12/2017				15.000,00
Fondo perdite organismi partecipati al 31/12/2017				15.000,00
Fondo risarcimento raffineria Tamoil				1.000.000,00
Totale parte accantonata (B)				13.664.426,62
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				602.204,45
Vincoli derivanti da trasferimenti				1.410.003,31
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				1.395.565,57
Vincoli formalmente attribuiti all'ente				1.574.236,58
Altri vincoli				.
Totale parte vincolata (C)				4.982.009,91
Totale parte destinata agli investimenti (D)				544.424,11
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				3.130.029,39
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviiata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	51.100,00	34.529,79	16.570,21	0,00	0,00	44.100,00	0,00	0,00	44.100,00
02	Segreteria generale	63.300,00	56.358,46	6.941,54	0,00	0,00	55.600,00	0,00	0,00	55.600,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	76.200,00	66.340,92	9.859,08	0,00	0,00	62.800,00	0,00	0,00	62.800,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	37.200,00	31.253,88	5.946,12	0,00	0,00	30.500,00	0,00	0,00	30.500,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	161.061,24	143.302,48	17.758,76	0,00	0,00	130.952,62	0,00	0,00	130.952,62
06	Ufficio tecnico	112.669,20	102.183,24	10.485,96	0,00	0,00	126.783,85	0,00	0,00	126.783,85
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	36.800,00	32.104,44	4.695,56	0,00	0,00	28.700,00	0,00	0,00	28.700,00
08	Statistica e sistemi informativi	133.196,92	129.214,40	3.982,52	0,00	0,00	76.227,48	0,00	0,00	76.227,48
10	Risorse umane	69.300,00	56.040,00	13.260,00	0,00	0,00	107.300,00	0,00	0,00	107.300,00
11	Altri servizi generali	92.995,46	91.430,24	1.565,22	0,00	0,00	98.496,02	0,00	0,00	98.496,02
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	833.822,82	742.757,85	91.064,97	0,00	0,00	761.459,97	0,00	0,00	761.459,97
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	120.600,00	115.584,53	5.015,47	0,00	0,00	178.700,00	0,00	0,00	178.700,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	120.600,00	115.584,53	5.015,47	0,00	0,00	178.700,00	0,00	0,00	178.700,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	118.440,00	88.401,42	30.038,58	0,00	0,00	83.563,40	0,00	0,00	83.563,40
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	75.878,59	72.082,66	3.795,93	0,00	0,00	507.473,74	0,00	0,00	507.473,74
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	74.100,00	49.891,93	24.208,07	0,00	0,00	63.600,00	0,00	0,00	63.600,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	268.418,59	210.376,01	58.042,58	0,00	0,00	814.637,14	0,00	0,00	814.637,14
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviate all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	228.416,22	190.415,65	12.215,54	0,00	25.785,03	602.943,93	0,00	0,00	628.728,96
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	228.416,22	190.415,65	12.215,54	0,00	25.785,03	602.943,93	0,00	0,00	628.728,96
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	249.121,04	212.038,23	100,35	0,00	36.982,46	375.368,00	0,00	0,00	412.350,46
02	Giovani	39.289,58	23.071,91	16.217,67	0,00	0,00	46.454,00	0,00	0,00	46.454,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	288.410,62	235.110,14	16.318,02	0,00	36.982,46	421.822,00	0,00	0,00	458.804,46
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	315.931,85	277.034,82	38.897,03	0,00	0,00	156.534,40	0,00	0,00	156.534,40
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	150.447,59	150.259,89	187,70	0,00	0,00	463.479,58	0,00	0,00	463.479,58
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	466.379,44	427.294,71	39.084,73	0,00	0,00	620.013,98	0,00	0,00	620.013,98
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	119.146,33	115.341,86	3.804,47	0,00	0,00	153.585,86	0,00	0,00	153.585,86
04	Servizio idrico integrato	338.250,30	338.226,44	23,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	457.396,63	453.568,30	3.828,33	0,00	0,00	153.585,86	0,00	0,00	153.585,86
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
05	Viabilità e infrastrutture stradali	769.631,76	681.722,60	3.683,93	0,00	84.225,23	271.042,63	0,00	0,00	355.267,86
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	769.631,76	681.722,60	3.683,93	0,00	84.225,23	271.042,63	0,00	0,00	355.267,86
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	2.800,00	2.027,70	772,30	0,00	0,00	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviate all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	2.800,00	2.027,70	772,30	0,00	0,00	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	59.800,00	49.483,89	10.316,11	0,00	0,00	55.255,20	0,00	0,00	55.255,20
02	Interventi per la disabilità	5.600,00	4.391,07	1.208,93	0,00	0,00	5.400,00	0,00	0,00	5.400,00
03	Interventi per gli anziani	7.000,00	4.811,81	2.188,19	0,00	0,00	6.700,00	0,00	0,00	6.700,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	34.665,65	33.490,72	1.174,93	0,00	0,00	9.179,12	0,00	0,00	9.179,12
05	Interventi per le famiglie	2.800,00	1.604,94	1.195,06	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
06	Interventi per il diritto alla casa	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	30.300,00	20.327,87	9.972,13	0,00	0,00	25.800,00	0,00	0,00	25.800,00
08	Cooperazione e associazionismo	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	159.876,15	154.672,77	5.203,38	0,00	0,00	54.637,14	0,00	0,00	54.637,14
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	301.641,80	270.383,07	31.258,73	0,00	0,00	161.671,46	0,00	0,00	161.671,46
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	17.600,00	17.140,14	459,86	0,00	0,00	14.100,00	0,00	0,00	14.100,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	17.600,00	17.140,14	459,86	0,00	0,00	14.100,00	0,00	0,00	14.100,00
	TOTALE	3.755.117,88	3.346.380,70	261.744,46	0,00	146.992,72	4.034.976,97	0,00	0,00	4.181.969,69

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonament o al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	15.338.192,66 0,00	5.005.792,78 0,00	20.343.985,44 0,00			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	15.338.192,66	5.005.792,78	20.343.985,44	5.081.781,91	5.081.781,91	24,98%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	186.004,94	0,00	186.004,94	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1000000	TOTALE TITOLO 1	15.524.197,60	5.005.792,78	20.529.990,38	5.081.781,91	5.081.781,91	24,75%
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.880.802,67	938.448,96	2.819.251,63	0,00	0,00	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	49.575,00	0,00	49.575,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	429.506,44	279.975,40	709.481,84	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	19.056,79 0,00 19.056,79	41.629,71 0,00 41.629,71	60.686,50 0,00 60.686,50	0,00	0,00	0,00%
2000000	TOTALE TITOLO 2	2.378.940,90	1.260.054,07	3.638.994,97	0,00	0,00	0,00%
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.563.782,27	1.288.163,46	3.851.945,73	1.498.023,00	1.498.023,00	38,89%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.660.001,18	4.687.196,53	6.347.197,71	4.707.333,12	4.707.333,12	74,16%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	6,85	0,00	6,85	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	2.180.000,00	2.180.000,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	586.648,57	79.430,89	666.079,46	118.188,59	118.188,59	17,74%
3000000	TOTALE TITOLO 3	4.810.438,87	8.234.790,88	13.045.229,75	6.323.544,71	6.323.544,71	48,47%
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE	778.204,78 428.708,28 0,00	1.539.518,37 1.105.946,95 0,00	2.317.723,15 1.534.655,23 0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	349.496,50	433.571,42	783.067,92	0,00	0,00	0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE	93.960,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	93.960,00 0,00 0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	93.960,00	0,00	93.960,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	68.024,50	1.193,24	69.217,74	0,00	0,00	0,00%
4000000	TOTALE TITOLO 4	940.189,28	1.540.711,61	2.480.900,89	0,00	0,00	0,00%
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	320.783,60	0,00	320.783,60	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	320.783,60	0,00	320.783,60	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	23.974.550,25	16.041.349,34	40.015.899,59	11.405.326,62	11.405.326,62	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	940.189,28	1.540.711,61	2.480.900,89	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	23.034.360,97	14.500.637,73	37.534.998,70	11.405.326,62	11.405.326,62	0,00

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI		
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	40.015.899,59	11.405.326,62
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	4.157.696,55	2.404.566,59
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0	0
TOTALE	44.173.596,14	13.809.893,21

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti a fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati				
1010106	Imposta municipale propria	20.452.319,98	2.477.843,76	13.838.209,28	1.001.959,84
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	62.281,08
1010116	Addizionale comunale IRPEF	9.250.000,00	0,00	2.741.514,47	6.191.368,54
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	10.731.601,06	991.333,68	8.776.109,07	1.210.625,21
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	1.346.374,27	0,00	1.086.780,25	269.710,14
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	2.356,50	2.356,50	1.846,08	16.737,35
	Totale Tipologia 101	41.782.651,81	3.471.533,94	26.444.459,15	8.752.682,16
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	6.179.077,15	0,00	5.993.072,21	563.356,61
	Totale Tipologia 301	6.179.077,15	0,00	5.993.072,21	563.356,61
1000000	TOTALE TITOLO 1	47.961.728,96	3.471.533,94	32.437.531,36	9.316.038,77
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	5.708.599,32	231.764,76	4.949.588,72	327.231,19
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	2.932.128,21	566.366,70	1.971.867,40	814.145,72
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	433.476,08	0,00	271.944,82	160.930,18
	Totale Tipologia 101	9.074.203,61	798.131,46	7.193.400,94	1.302.307,09
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	40.427,48	0,00	40.427,48	0,00
	Totale Tipologia 102	40.427,48	0,00	40.427,48	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	251.700,00	0,00	211.450,00	114.630,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	123.922,00	0,00	114.597,00	24.274,00
	Totale Tipologia 103	375.622,00	0,00	326.047,00	138.904,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	693.171,78	179.036,24	263.665,34	561.330,56
	Totale Tipologia 104	693.171,78	179.036,24	263.665,34	561.330,56
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	47.053,91	47.053,91	27.997,12	27.753,14
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	910,00	0,00	910,00	0,00
	Totale Tipologia 105	47.963,91	47.053,91	28.907,12	27.753,14
2000000	TOTALE TITOLO 2	10.231.388,78	1.024.221,61	7.852.447,88	2.030.294,79
3010000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	5.299.652,63	0,00	4.578.990,04	1.190.776,68



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	6.010.556,04	43.507,61	4.167.436,36	2.285.554,24
	Totale Tipologia 100	11.310.208,67	43.507,61	8.746.426,40	3.476.330,92
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.788.067,47	0,00	1.347.794,29	1.227.912,30
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	517.032,04	0,00	297.304,04	133.936,97
	Totale Tipologia 200	3.305.099,51	0,00	1.645.098,33	1.361.849,27
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3030300	Altri interessi attivi	158,78	0,00	151,93	14,35
	Totale Tipologia 300	158,78	0,00	151,93	14,35
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	237.013,59	0,00	237.013,59	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	6.130,78	0,00	6.130,78	0,00
	Totale Tipologia 400	243.144,37	0,00	243.144,37	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3050100	Indennizzi di assicurazione	10.797,75	0,00	10.797,75	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	1.804.923,36	649.716,72	1.451.331,08	316.652,69
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	1.683.584,83	538.372,08	1.450.528,54	165.753,00
	Totale Tipologia 500	3.499.305,94	1.188.088,80	2.912.657,37	482.405,69
3000000	TOTALE TITOLO 3	18.357.917,27	1.231.596,41	13.547.478,40	5.320.600,23
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	617.842,80	617.842,80	189.134,52	456.768,95
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	231.800,00	231.800,00	0,00	700.000,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	303.393,00	303.393,00	185.696,50	61.182,77
	Totale Tipologia 200	1.183.035,80	1.183.035,80	404.831,02	1.217.951,72
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	93.695,00	93.695,00	93.135,00	139.890,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	406.700,00	406.700,00	313.300,00	47.700,00
	Totale Tipologia 300	500.395,00	500.395,00	406.435,00	187.590,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4040100	Alienazione di beni materiali	3.036.832,30	3.036.832,30	3.036.832,30	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	186.713,10	186.713,10	186.713,10	0,00
	Totale Tipologia 400	3.223.545,40	3.223.545,40	3.223.545,40	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4050100	Permessi di costruire	1.773.008,71	1.773.008,71	1.707.693,05	1.030.169,27



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	298,25
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	353.777,76	353.777,76	351.068,92	109.086,93
	Totale Tipologia 500	2.126.786,47	2.126.786,47	2.058.761,97	1.139.554,45
4000000	TOTALE TITOLO 4	7.033.762,67	7.033.762,67	6.093.573,39	2.545.096,17
5040000	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5040700	Prelievi da depositi bancari	403.607,00	403.607,00	82.823,40	0,00
	Totale Tipologia 400	403.607,00	403.607,00	82.823,40	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	403.607,00	403.607,00	82.823,40	0,00
6030000	ACCENSIONE PRESTITI Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	403.607,00	403.607,00	403.607,00	353.366,67
	Totale Tipologia 300	403.607,00	403.607,00	403.607,00	353.366,67
6000000	TOTALE TITOLO 6	403.607,00	403.607,00	403.607,00	353.366,67
9010000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO Tipologia 100: Entrate per partite di giro				
9010100	Altre ritenute	3.838.730,22	0,00	3.838.730,22	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	4.610.118,06	0,00	4.610.118,06	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	94.988,19	0,00	94.988,19	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	606.269,54	0,00	587.170,39	28.661,59
	Totale Tipologia 100	9.150.106,01	0,00	9.131.006,86	28.661,59
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi				
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	1.354.012,75	0,00	1.338.407,44	7.267,86
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	51.360,61	0,00	48.623,84	1.830,11
9020400	Depositi di/preso terzi	496.666,76	0,00	481.232,85	17.185,99
	Totale Tipologia 200	1.902.040,12	0,00	1.868.264,13	26.283,96
9000000	TOTALE TITOLO 9	11.052.146,13	0,00	10.999.270,99	54.945,55
	TOTALE TITOLI	95.444.157,81	13.568.328,63	71.416.732,42	19.620.342,18



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	1.078.227,56	61.775,77	528.475,31	25.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.693.528,64
02	Segreteria generale	1.149.471,19	98.126,99	134.405,22	2.972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.384.975,40
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.111.790,62	67.800,00	1.214.870,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.044.679,83	3.439.140,47
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	482.023,87	111.719,05	823.941,47	69.762,83	0,00	0,00	84.423,64	0,00	1.571.870,86
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	188.903,15	8.400,00	765.602,48	1.905,43	112.809,41	0,00	0,00	350.293,71	1.427.914,18
06	Ufficio tecnico	1.619.554,32	97.800,00	254.106,33	11.955,00	38.212,41	0,00	0,00	0,00	2.021.628,06
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	677.675,33	33.500,00	183.049,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	894.225,01
08	Statistica e sistemi informativi	484.801,71	33.400,00	685.173,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203.375,44
10	Risorse umane	1.004.670,42	55.600,00	319.258,82	12.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.391.679,24
11	Altri servizi generali	408.528,14	27.700,00	150.764,69	175.363,82	29.671,63	0,00	0,00	0,00	792.028,28
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	8.205.646,31	595.821,81	5.059.647,75	299.159,08	180.693,45	0,00	84.423,64	1.394.973,54	15.820.365,58
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	2.906.533,28	196.200,00	596.873,60	8.800,00	1.782,32	0,00	13.500,00	0,00	3.723.689,20
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	2.906.533,28	196.200,00	621.873,60	8.800,00	1.782,32	0,00	13.500,00	0,00	3.748.689,20
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	2.661.865,11	175.400,00	678.803,59	0,00	5.062,49	0,00	0,00	0,00	3.521.131,19
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	879.785,19	33.941,16	44.754,23	0,00	0,00	0,00	958.480,58
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	945.258,10	3.482,74	0,00	0,00	0,00	948.740,84
06	Servizi ausiliari all'istruzione	1.183.178,17	35.500,00	2.496.446,71	29.800,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3.744.925,41
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	26.449,38	438.382,65	0,00	0,00	0,00	0,00	464.832,03



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	3.845.043,28	210.900,00	4.081.484,87	1.447.382,44	53.299,46	0,00	0,00	0,00	9.638.110,05
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.461.428,11	33.100,00	1.381.210,37	1.924.732,29	51.070,04	0,00	1.545,00	0,00	4.853.085,81
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.461.428,11	33.100,00	1.381.210,37	1.924.732,29	51.070,04	0,00	1.545,00	0,00	4.853.085,81
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	19.246,22	0,00	626.185,84	263.175,52	75.325,06	0,00	3.017,76	0,00	986.950,40
02	Giovani	318.378,30	21.400,00	167.069,53	63.465,96	0,00	0,00	0,00	0,00	570.313,79
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	337.624,52	21.400,00	793.255,37	326.641,48	75.325,06	0,00	3.017,76	0,00	1.557.264,19
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	82.221,37	4.500,00	48.753,35	22.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.249,72
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	82.221,37	4.500,00	48.753,35	22.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.249,72
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	874.287,19	53.000,00	84.212,57	10.000,00	39.084,34	0,00	0,00	0,00	1.060.584,10
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	143.036,62	0,00	343.440,98	19.815,19	101.216,80	0,00	0,00	0,00	607.509,59
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.017.323,81	53.000,00	427.653,55	29.815,19	140.301,14	0,00	0,00	0,00	1.668.093,69
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	633.678,44	37.500,00	989.939,82	175.314,00	50.933,32	0,00	0,00	0,00	1.887.365,58
03	Rifiuti	0,00	0,00	9.840.783,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.840.783,20
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	37.375,59	0,00	0,00	0,00	37.375,59
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	633.678,44	37.500,00	10.830.723,02	175.314,00	88.308,91	0,00	0,00	0,00	11.765.524,37



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	352.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352.000,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	439.308,06	26.900,00	4.274.697,01	14.033,23	262.876,00	0,00	0,00	0,00	5.017.814,30
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	439.308,06	26.900,00	4.626.697,01	14.033,23	262.876,00	0,00	0,00	0,00	5.369.814,30
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	63.035,50	3.800,00	1.963,39	0,00	1.217,80	0,00	0,00	0,00	70.016,69
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	63.035,50	3.800,00	1.963,39	0,00	1.217,80	0,00	0,00	0,00	70.016,69
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.478.950,99	17.600,00	2.780.621,87	553.002,48	1.285,75	0,00	0,00	0,00	4.831.461,09
02	Interventi per la disabilità	217.135,62	14.300,00	1.953.558,57	751.404,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.936.399,07
03	Interventi per gli anziani	182.265,33	11.800,00	2.342.029,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.536.094,71
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	214.994,57	11.700,00	3.211.054,06	534.351,75	0,00	0,00	0,00	0,00	3.972.100,38
05	Interventi per le famiglie	144.733,37	9.700,00	9.000,00	49.385,72	0,00	0,00	0,00	0,00	212.819,09
06	Interventi per il diritto alla casa	46.459,28	3.000,00	62.996,58	236.937,65	0,00	0,00	0,00	0,00	349.393,51
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	397.821,84	17.700,00	287.835,70	42.168,42	1.154,37	0,00	40.000,00	0,00	786.680,33
08	Cooperazione e associazionismo	16.148,84	1.500,00	500,00	164.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.748,84
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	593.653,25	38.200,00	448.973,68	29.100,00	15.626,09	0,00	0,00	0,00	1.125.553,02
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	3.292.163,09	125.500,00	11.096.569,84	2.360.950,90	18.066,21	0,00	40.000,00	0,00	16.933.250,04
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	342.671,32	19.000,00	214.036,01	161.976,25	0,00	0,00	0,00	0,00	737.683,58
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	342.671,32	19.000,00	214.036,01	161.976,25	0,00	0,00	0,00	0,00	737.683,58



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
17	<i>Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</i>									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33	0,00	0,00	0,00	8.315,33
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33	0,00	0,00	0,00	8.315,33
	TOTALE MACROAGGREGATI	22.626.677,09	1.327.621,81	39.183.868,13	6.771.579,86	881.255,72	0,00	142.486,40	1.394.973,54	72.328.462,55



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	1.069.150,29	61.034,47	429.815,77	12.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.572.300,53
02	Segreteria generale	1.142.910,83	95.058,80	87.738,43	2.972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.328.680,06
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.104.850,94	67.800,00	972.974,38	0,00	0,00	0,00	0,00	981.387,80	3.127.013,12
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	477.338,68	107.716,01	196.114,53	0,00	0,00	0,00	72.654,86	0,00	853.824,08
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	186.938,08	8.400,00	511.171,10	0,00	112.809,41	0,00	0,00	339.613,71	1.158.932,30
06	Ufficio tecnico	1.599.921,48	97.800,00	166.605,41	8.355,00	38.212,41	0,00	0,00	0,00	1.910.894,30
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	674.682,48	33.500,00	130.820,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	839.003,36
08	Statistica e sistemi informativi	481.449,29	33.400,00	497.325,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012.174,93
10	Risorse umane	999.166,98	55.600,00	251.408,02	12.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.318.325,00
11	Altri servizi generali	404.562,48	27.700,00	67.271,70	82.329,32	29.671,63	0,00	0,00	0,00	611.535,13
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	8.140.971,53	588.009,28	3.311.245,86	118.106,32	180.693,45	0,00	72.654,86	1.321.001,51	13.732.682,81
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	2.866.298,74	196.200,00	448.192,75	8.800,00	1.782,32	0,00	10.484,42	0,00	3.531.758,23
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	2.866.298,74	196.200,00	448.192,75	8.800,00	1.782,32	0,00	10.484,42	0,00	3.531.758,23
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	2.660.526,84	175.400,00	533.613,32	0,00	5.062,49	0,00	0,00	0,00	3.374.602,65
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	710.963,23	29.383,02	44.754,23	0,00	0,00	0,00	785.100,48
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	571.283,81	3.482,74	0,00	0,00	0,00	574.766,55
06	Servizi ausiliari all'istruzione	1.176.380,94	35.500,00	1.802.477,78	28.600,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3.042.959,25
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	9.743,96	429.442,65	0,00	0,00	0,00	0,00	439.186,61
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	3.836.907,78	210.900,00	3.056.798,29	1.058.710,01	53.299,46	0,00	0,00	0,00	8.216.615,54



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.451.888,60	33.100,00	997.809,42	1.623.527,96	51.070,04	0,00	1.161,00	0,00	4.158.557,02
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.451.888,60	33.100,00	997.809,42	1.623.527,96	51.070,04	0,00	1.161,00	0,00	4.158.557,02
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	15.686,67	0,00	440.555,28	181.540,00	75.325,06	0,00	3.017,76	0,00	716.124,77
02	Giovani	315.011,20	21.400,00	89.231,63	41.514,44	0,00	0,00	0,00	0,00	467.157,27
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	330.697,87	21.400,00	529.786,91	223.054,44	75.325,06	0,00	3.017,76	0,00	1.183.282,04
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	81.798,52	4.500,00	4.055,09	18.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.728,61
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	81.798,52	4.500,00	4.055,09	18.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.728,61
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	872.828,88	53.000,00	61.090,36	10.000,00	39.084,34	0,00	0,00	0,00	1.036.003,58
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	141.309,43	0,00	271.220,57	16.445,60	101.216,80	0,00	0,00	0,00	530.192,40
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.014.138,31	53.000,00	332.310,93	26.445,60	140.301,14	0,00	0,00	0,00	1.566.195,98
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	627.726,07	37.500,00	688.088,72	131.871,00	50.933,32	0,00	0,00	0,00	1.536.119,11
03	Rifiuti	0,00	0,00	7.360.707,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.360.707,03
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	37.375,59	0,00	0,00	0,00	37.375,59
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	627.726,07	37.500,00	8.048.795,75	131.871,00	88.308,91	0,00	0,00	0,00	8.934.201,73
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
05	Viabilità e infrastrutture stradali	432.890,52	26.900,00	3.032.926,37	9.197,81	262.876,00	0,00	0,00	0,00	3.764.790,70



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	432.890,52	26.900,00	3.032.926,37	9.197,81	262.876,00	0,00	0,00	0,00	3.764.790,70
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	61.811,48	3.800,00	63,73	0,00	1.217,80	0,00	0,00	0,00	66.893,01
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	61.811,48	3.800,00	63,73	0,00	1.217,80	0,00	0,00	0,00	66.893,01
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.476.789,59	17.600,00	1.759.866,30	450.753,86	1.285,75	0,00	0,00	0,00	3.706.295,50
02	Interventi per la disabilità	216.172,71	14.300,00	1.280.002,40	297.547,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.808.022,41
03	Interventi per gli anziani	181.269,61	11.800,00	1.763.249,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.956.319,03
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	212.330,64	11.700,00	1.530.985,12	346.052,28	0,00	0,00	0,00	0,00	2.101.068,04
05	Interventi per le famiglie	142.387,13	9.700,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.087,13
06	Interventi per il diritto alla casa	46.045,09	3.000,00	58.700,46	112.150,57	0,00	0,00	0,00	0,00	219.896,12
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	395.781,55	17.700,00	220.101,87	24.147,88	1.154,37	0,00	40.000,00	0,00	698.885,67
08	Cooperazione e associazionismo	15.892,64	1.500,00	500,00	66.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.642,64
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	592.079,17	38.200,00	366.342,79	13.604,50	15.626,09	0,00	0,00	0,00	1.025.852,55
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	3.278.748,13	125.500,00	6.988.748,36	1.311.006,39	18.066,21	0,00	40.000,00	0,00	11.762.069,09
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	341.698,95	19.000,00	148.209,45	159.976,25	0,00	0,00	0,00	0,00	668.884,65
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	341.698,95	19.000,00	148.209,45	159.976,25	0,00	0,00	0,00	0,00	668.884,65
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33	0,00	0,00	0,00	8.315,33



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33	0,00	0,00	0,00	8.315,33
	TOTALE MACROAGGREGATI	22.465.576,50	1.319.809,28	26.898.942,91	4.689.070,78	881.255,72	0,00	127.318,04	1.321.001,51	57.702.974,74



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	5.229,52	1.047,37	87.394,79	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.471,68
02	Segreteria generale	2.394,51	0,00	40.779,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.174,31
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	7.623,65	0,00	145.538,69	0,00	0,00	0,00	0,00	35.486,87	188.649,21
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	4.359,58	1.544,63	107.379,79	0,00	0,00	0,00	21.682,80	0,00	134.966,80
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	2.666,61	0,00	273.519,30	0,00	0,00	0,00	0,00	9.922,75	286.108,66
06	Ufficio tecnico	2.331,60	0,00	104.014,08	1.005,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.350,68
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2.266,41	0,00	88.159,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.425,75
08	Statistica e sistemi informativi	1.575,84	0,00	126.654,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.229,94
10	Risorse umane	2.538,90	0,00	81.830,86	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.769,76
11	Altri servizi generali	642,63	0,00	29.601,48	35.289,48	0,00	0,00	0,00	0,00	65.533,59
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	31.629,25	2.592,00	1.084.872,23	42.494,48	0,00	0,00	21.682,80	45.409,62	1.228.680,38
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	33.738,09	0,00	226.218,93	0,00	0,00	0,00	0,00	516,81	260.473,83
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	33.738,09	0,00	226.218,93	0,00	0,00	0,00	0,00	516,81	260.473,83
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	878,91	0,00	159.214,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.093,63
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	295.138,01	4.789,86	0,00	0,00	0,00	0,00	299.927,87
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	267.829,14	0,00	0,00	0,00	0,00	267.829,14
06	Servizi ausiliari all'istruzione	3.176,11	0,00	439.829,07	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444.105,18
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	8.865,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.865,19
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	4.055,02	0,00	903.046,99	273.719,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.180.821,01



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	7.452,55	0,00	319.014,61	137.629,69	0,00	0,00	272,00	0,00	464.368,85
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	7.452,55	0,00	319.014,61	137.629,69	0,00	0,00	272,00	0,00	464.368,85
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	1.789,35	0,00	158.908,98	131.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292.558,33
02	Giovani	1.487,45	0,00	78.769,43	54.309,75	0,00	0,00	0,00	0,00	134.566,63
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	3.276,80	0,00	237.678,41	186.169,75	0,00	0,00	0,00	0,00	427.124,96
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	463,21	0,00	45.551,84	6.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.180,05
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	463,21	0,00	45.551,84	6.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.180,05
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.253,25	0,00	5.937,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.191,16
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	852,15	0,00	513.667,06	212,29	0,00	0,00	0,00	0,00	514.731,50
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2.105,40	0,00	519.604,97	212,29	0,00	0,00	0,00	0,00	521.922,66
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	4.030,74	0,00	254.420,75	124.182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.633,49
03	Rifiuti	0,00	0,00	2.444.736,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.444.736,23
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	4.030,74	0,00	2.699.156,98	124.182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.827.369,72
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
05	Viabilità e infrastrutture stradali	1.192,75	0,00	521.542,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	522.735,51



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	1.192,75	0,00	521.542,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	522.735,51
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	500,81	0,00	711,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.212,07
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	500,81	0,00	711,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.212,07
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.288,12	0,00	1.643.096,07	112.061,16	0,00	0,00	20.828,31	0,00	1.777.273,66
02	Interventi per la disabilità	128,71	0,00	241.430,72	355.424,14	0,00	0,00	0,00	0,00	596.983,57
03	Interventi per gli anziani	1.600,16	0,00	311.185,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312.785,21
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	460,85	0,00	129.802,02	221.948,87	0,00	0,00	0,00	0,00	352.211,74
05	Interventi per le famiglie	618,60	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.118,60
06	Interventi per il diritto alla casa	225,79	0,00	7.350,00	118.803,54	0,00	0,00	0,00	0,00	126.379,33
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	1.328,13	0,00	95.150,97	305.083,90	0,00	0,00	0,00	0,00	401.563,00
08	Cooperazione e associazionismo	156,05	0,00	0,00	80.662,64	0,00	0,00	0,00	0,00	80.818,69
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	1.083,91	0,00	111.714,46	11.281,90	0,00	0,00	0,00	0,00	124.080,27
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.890,32	0,00	2.544.229,29	1.205.266,15	0,00	0,00	20.828,31	0,00	3.777.214,07
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	775,58	0,00	39.691,72	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.467,30
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	775,58	0,00	39.691,72	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.467,30
	TOTALE MACROAGGREGATI	96.110,52	2.592,00	9.141.319,99	1.977.838,36	0,00	0,00	42.783,11	45.926,43	11.306.570,41



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
02	Segreteria generale	0,00	7.769,06	0,00	0,00	0,00	7.769,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	4.184,60	0,00	0,00	0,00	4.184,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	668.592,81	82.853,06	0,00	0,00	751.445,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	9.847,20	0,00	0,00	0,00	9.847,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	153.248,86	0,00	0,00	0,00	153.248,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	843.642,53	82.853,06	0,00	0,00	926.495,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	63.305,58	0,00	0,00	0,00	63.305,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	396.195,24	0,00	0,00	0,00	396.195,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	12.200,00	0,00	0,00	0,00	12.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	471.700,82	50.000,00	0,00	0,00	521.700,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	113.695,00	0,00	0,00	0,00	113.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	284.252,97	0,00	0,00	0,00	284.252,97	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	397.947,97	0,00	0,00	0,00	397.947,97	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	260.656,25	0,00	0,00	0,00	260.656,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	260.656,25	0,00	0,00	0,00	260.656,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	227.788,34	40.682,39	0,00	0,00	268.470,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	331.023,04	0,00	0,00	0,00	331.023,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	558.811,38	40.682,39	0,00	0,00	599.493,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	85.589,68	0,00	0,00	0,00	85.589,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	354.650,14	0,00	0,00	0,00	354.650,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	440.239,82	0,00	0,00	0,00	440.239,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	4.266.549,43	0,00	0,00	0,00	4.266.549,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	4.266.549,43	0,00	0,00	0,00	4.266.549,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	13.299,00	0,00	0,00	0,00	13.299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	184.709,58	0,00	0,00	0,00	184.709,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	198.008,58	0,00	0,00	0,00	198.008,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	7.440.556,78	251.535,45	0,00	0,00	7.692.092,23	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
02	Segreteria generale	0,00	4.992,34	0,00	0,00	0,00	4.992,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	476.864,86	0,00	0,00	0,00	476.864,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	74.036,52	0,00	0,00	0,00	74.036,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	555.893,72	0,00	0,00	0,00	555.893,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	30.439,66	0,00	0,00	0,00	30.439,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	354.401,03	0,00	0,00	0,00	354.401,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	384.840,69	50.000,00	0,00	0,00	434.840,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	112.979,50	0,00	0,00	0,00	112.979,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	133.041,80	0,00	0,00	0,00	133.041,80	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	246.021,30	0,00	0,00	0,00	246.021,30	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	236.457,48	0,00	0,00	0,00	236.457,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	236.457,48	0,00	0,00	0,00	236.457,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	183.291,44	0,00	0,00	0,00	183.291,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	233.728,01	0,00	0,00	0,00	233.728,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	417.019,45	0,00	0,00	0,00	417.019,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	67.390,09	0,00	0,00	0,00	67.390,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	301.137,20	0,00	0,00	0,00	301.137,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	368.527,29	0,00	0,00	0,00	368.527,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	3.975.203,60	0,00	0,00	0,00	3.975.203,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	3.975.203,60	0,00	0,00	0,00	3.975.203,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	13.114,78	0,00	0,00	0,00	13.114,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	122.039,98	0,00	0,00	0,00	122.039,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	135.154,76	0,00	0,00	0,00	135.154,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	24.758,52	0,00	0,00	24.758,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	24.758,52	0,00	0,00	24.758,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	6.322.118,29	74.758,52	0,00	0,00	6.396.876,81	0,00	0,00	0,00	403.607,00	403.607,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
02	Segreteria generale	0,00	5.559,21	0,00	0,00	0,00	5.559,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	7.173,60	0,00	0,00	0,00	7.173,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.124.739,91	0,00	0,00	0,00	1.124.739,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	44.498,18	0,00	0,00	0,00	44.498,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	1.181.970,90	0,00	0,00	0,00	1.181.970,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	103.924,89	0,00	0,00	0,00	103.924,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	428.154,27	0,00	0,00	0,00	428.154,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	4.606,75	0,00	0,00	0,00	4.606,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	536.685,91	0,00	0,00	0,00	536.685,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	139.890,00	0,00	0,00	0,00	139.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	28.993,30	0,00	0,00	0,00	28.993,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	168.883,30	0,00	0,00	0,00	168.883,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	1.332,24	0,00	0,00	0,00	1.332,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	1.332,24	0,00	0,00	0,00	1.332,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	228.017,00	52.700,00	0,00	0,00	280.717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	195.964,79	0,00	0,00	0,00	195.964,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	423.981,79	52.700,00	0,00	0,00	476.681,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	38.819,41	0,00	0,00	0,00	38.819,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	9.703,88	0,00	0,00	0,00	9.703,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	1.292.378,11	0,00	0,00	0,00	1.292.378,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	1.340.901,40	0,00	0,00	0,00	1.340.901,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	353.572,97	0,00	0,00	0,00	353.572,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	353.572,97	0,00	0,00	0,00	353.572,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	50.829,89	0,00	0,00	0,00	50.829,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	81.158,54	0,00	0,00	0,00	81.158,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	131.988,43	0,00	0,00	0,00	131.988,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	4.139.316,94	52.700,00	0,00	0,00	4.192.016,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	Missione 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	1.767.798,46	0,00	1.767.798,46
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	1.767.798,46	0,00	1.767.798,46



Comune di Cremona

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	9.150.106,01	1.902.040,12	11.052.146,13
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	9.150.106,01	1.902.040,12	11.052.146,13



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	22.626.677,09	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.327.621,81	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	39.183.868,13	229.208,09
104	Trasferimenti correnti	6.771.579,86	195.940,17
107	Interessi passivi	881.255,72	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	142.486,40	57.752,04
110	Altre spese correnti	1.394.973,54	0,00
100	Totale TITOLO 1	72.328.462,55	482.900,30
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	7.440.556,78	7.440.556,78
203	Contributi agli investimenti	251.535,45	251.535,45
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	7.692.092,23	7.692.092,23
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	403.607,00	403.607,00
300	Totale TITOLO 3	403.607,00	403.607,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.767.798,46	0,00
400	Totale TITOLO 4	1.767.798,46	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	9.150.106,01	0,00
702	Uscite per conto terzi	1.902.040,12	0,00
700	Totale TITOLO 7	11.052.146,13	0,00
TOTALE IMPEGNI		93.244.106,37	8.578.599,53



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	44.902.100,00	0,00	45.176.900,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	6.130.000,00	0,00	6.130.000,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	51.032.100,00	0,00	51.306.900,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	8.612.095,06	2.232.095,40	8.047.500,00	1.858.355,81	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	424.000,00	0,00	374.000,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	834.546,18	646.279,00	321.300,00	11.300,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	298.600,00	35.432,00	113.200,00	10.503,97	0,00
20000	Totale TITOLO 2	10.219.241,24	2.913.806,40	8.906.000,00	1.880.159,78	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	12.384.800,00	71.026,13	12.434.800,00	63.757,72	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.399.100,00	0,00	3.399.100,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	2.200,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	307.000,00	0,00	307.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	3.173.745,69	79.750,00	3.139.550,00	3.800,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	19.266.845,69	150.776,13	19.282.650,00	67.557,72	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	2.905.663,18	281.567,77	1.926.050,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	200.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	1.010.736,82	0,00	50.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	3.901.000,00	0,00	3.903.200,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	8.017.400,00	281.567,77	6.029.250,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	1.600.000,00	0,00	1.700.000,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	1.600.000,00	0,00	1.700.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 6 - Accensione Prestiti						
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.949.000,00	0,00	1.923.650,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	1.949.000,00	0,00	1.923.650,00	0,00	0,00



**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	81.192.000,00	40.000,00	81.192.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	3.505.000,00	0,00	3.505.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	84.697.000,00	40.000,00	84.697.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		186.781.586,93	3.386.150,30	183.845.450,00	1.947.717,50	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 1 - Spese correnti						
101	Redditi da lavoro dipendente	23.104.600,00	205.738,78	23.166.500,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.353.500,00	6.850,00	1.359.200,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	38.928.273,35	12.378.114,24	37.786.607,12	6.468.732,62	0,00
104	Trasferimenti correnti	8.168.936,11	1.203.978,10	7.349.080,00	253.533,28	0,00
107	Interessi passivi	994.200,00	0,00	999.200,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	70.000,00	16.141,71	50.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	7.126.562,88	243.785,99	7.781.962,88	243.785,99	0,00
100	Totale TITOLO 1	79.746.072,34	14.054.608,82	78.492.550,00	6.966.051,89	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	14.658.584,28	3.113.502,05	9.921.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	105.900,00	0,00	40.900,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	14.764.484,28	3.113.502,05	9.961.900,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.756.000,00	0,00	1.874.000,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	1.756.000,00	0,00	1.874.000,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI
ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2017**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701	Uscite per partite di giro	81.192.000,00	40.000,00	81.192.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	3.505.000,00	0,00	3.505.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	84.697.000,00	40.000,00	84.697.000,00	0,00	0,00
	TOTALE IMPEGNI	190.963.556,62	17.208.110,87	185.025.450,00	6.966.051,89	0,00

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE																	PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE													
Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI						IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE	
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantona-menti		Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalut azioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale imposte		
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	Interessi ed altri oneri finanziari	Svalutazioni	Sopravvenienze passive e rinascite passività del tutto	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	Imposte							
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	247.568,87	0,00	4.814.384,04	299.159,08	41.371,75	41.481,31	184.789,58	8.106.746,31	105.739,90	6.133.830,88	0,00	0,00	1.815.000,00	1.132.951,84	1.287.088,11	24.210.111,67	161.817,39	161.817,39	0,00	0,00	573.565,10	28.666,08	0,00	1.294.839,29	1.897.070,47	541.575,77	541.575,77	26.810.575,30	
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	20.904,34	0,00	583.522,17	8.800,00	0,00	0,00	13.419,69	2.906.533,28	0,00	2.471,81	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00	3.549.151,29	1.782,32	1.782,32	0,00	0,00	4,84	0,00	0,00	0,00	4,84	196.200,00	196.200,00	3.747.138,45	
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	135.667,41	0,00	3.825.996,22	1.447.382,44	50.000,00	0,00	0,00	3.845.043,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.304.089,35	53.299,46	53.299,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.900,00	210.900,00	9.568.288,81	
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	22.373,81	0,00	1.172.527,41	1.924.732,29	0,00	0,00	67.017,08	1.461.428,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.545,00	4.649.623,70	51.070,04	51.070,04	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	33.100,00	33.100,00	4.733.843,74	
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	5.784,14	0,00	581.783,43	326.641,48	0,00	0,00	127.745,63	337.624,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.017,76	1.382.596,96	75.325,06	75.325,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.400,00	21.400,00	1.479.322,02	
MISSIONE 07	Turismo	549,00	0,00	41.875,15	22.775,00	0,00	0,00	0,00	82.221,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.420,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	151.920,52	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	421.131,48	29.815,19	0,00	40.682,39	0,00	1.017.323,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.508.952,87	140.301,14	140.301,14	0,00	0,00	124.851,24	0,00	0,00	0,00	124.851,24	53.000,00	53.000,00	1.827.105,25	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	22.932,67	0,00	10.803.182,30	175.314,00	0,00	0,00	0,00	633.678,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.635.107,41	88.308,91	88.308,91	0,00	0,00	179.071,50	0,00	0,00	0,00	179.071,50	37.500,00	37.500,00	11.939.987,82	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	4.528.100,73	14.033,23	0,00	0,00	10.355,11	439.308,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.991.797,13	262.876,00	262.876,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.900,00	26.900,00	5.281.573,13	
MISSIONE 11	Soccorso Civile	1.899,66	0,00	63,73	0,00	0,00	0,00	0,00	63.035,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.998,89	1.217,80	1.217,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00	3.800,00	70.016,69	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	75.007,60	0,00	10.922.480,79	2.360.950,90	0,00	0,00	70.098,94	3.292.163,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	16.760.701,32	18.066,21	18.066,21	0,00	0,00	683.584,08	0,00	0,00	0,00	683.584,08	125.500,00	125.500,00	17.587.851,61	
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	3.876,55	0,00	107.310,95	161.976,25	0,00	78.000,00	102.848,51	342.671,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.683,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00	19.000,00	815.683,58	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33	8.315,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.315,33
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE COSTI/ONERI		536.564,05	0,00	37.802.358,40	6.771.579,86	91.371,75	160.163,70	576.274,54	22.527.777,09	105.739,90	6.136.302,69	0,00	0,00	1.815.000,00	1.132.951,84	1.345.150,87	79.001.234,69	862.379,66	862.379,66	0,00	0,00	1.561.126,76	28.666,08	0,00	1.294.839,29	2.884.632,13	1.273.375,77	1.273.375,77	84.021.622,25	



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio								
0401	Programma	01	Istruzione prescolastica					
	Titolo 1		Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 6.000,00	PC 0,00	I 4.232,05	ECP 1.767,95	EC 4.232,05
				CS 6.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 4.232,05
	Totale Programma	01	Istruzione prescolastica	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 6.000,00	PC 0,00	I 4.232,05	ECP 1.767,95	EC 4.232,05
				CS 6.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 4.232,05
0402	Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria					
	Titolo 1		Spese correnti	RS 193,63	PR 193,63	R 0,00		EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 193,63	TP 193,63	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	RS 193,63	PR 193,63	R 0,00		EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 193,63	TP 193,63	FPV 0,00		TR 0,00
0406	Programma	06	Servizi ausiliari all'istruzione					
	Titolo 1		Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	06	Servizi ausiliari all'istruzione	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 04			Istruzione e diritto allo studio	RS 193,63	PR 193,63	R 0,00		EP 0,00
				CP 6.000,00	PC 0,00	I 4.232,05	ECP 1.767,95	EC 4.232,05
				CS 6.193,63	TP 193,63	FPV 0,00		TR 4.232,05



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
0502 Programma Titolo 1 <						



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)							
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)							
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero													
0602	Programma	02	Giovani										
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	2.400,00	PC	0,00	I	250,00	ECP	2.150,00	EC	250,00
				CS	2.400,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	250,00
	Totale Programma	02	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	2.400,00	PC	0,00	I	250,00	ECP	2.150,00	EC	250,00
				CS	2.400,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	250,00
TOTALE MISSIONE 06		Politiche giovanili, sport e tempo libero		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	2.400,00	PC	0,00	I	250,00	ECP	2.150,00	EC	250,00
				CS	2.400,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	250,00



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
0903	Programma 03 Rifiuti					
Titolo 1	Spese correnti	RS 4.317,08	PR 4.317,08	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.335.655,77	PC 34.707,03	I 44.283,28	ECP 1.291.372,49	EC 9.576,25
		CS 1.339.972,85	TP 39.024,11	FPV 0,00		TR 9.576,25
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 9.703,88	PR 9.703,88	R 0,00		EP 0,00
		CP 32.220,12	PC 0,00	I 0,00	ECP 32.220,12	EC 0,00
		CS 41.924,00	TP 9.703,88	FPV 0,00		TR 0,00
Totale Programma	03 Rifiuti	RS 14.020,96	PR 14.020,96	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.367.875,89	PC 34.707,03	I 44.283,28	ECP 1.323.592,61	EC 9.576,25
		CS 1.381.896,85	TP 48.727,99	FPV 0,00		TR 9.576,25
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS 14.020,96	PR 14.020,96	R 0,00		EP 0,00
		CP 1.367.875,89	PC 34.707,03	I 44.283,28	ECP 1.323.592,61	EC 9.576,25
		CS 1.381.896,85	TP 48.727,99	FPV 0,00		TR 9.576,25



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità								
1005	Programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali						
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00		
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00		



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia													
1204	Programma	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale										
	Titolo 1			RS	65.035,85	PR	65.035,85	R	0,00			EP	0,00
				CP	66.796,22	PC	2.909,10	I	29.796,22	ECP	37.000,00	EC	26.887,12
				CS	131.832,07	TP	67.944,95	FPV	0,00			TR	26.887,12
	Totale Programma			RS	65.035,85	PR	65.035,85	R	0,00			EP	0,00
				CP	66.796,22	PC	2.909,10	I	29.796,22	ECP	37.000,00	EC	26.887,12
				CS	131.832,07	TP	67.944,95	FPV	0,00			TR	26.887,12
1206	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa										
	Titolo 1			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
				CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	EC	0,00
				CS	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale Programma			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
				CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	EC	0,00
				CS	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		RS	65.035,85	PR	65.035,85	R	0,00			EP	0,00	
			CP	71.796,22	PC	2.909,10	I	29.796,22	ECP	42.000,00	EC	26.887,12	
			CS	136.832,07	TP	67.944,95	FPV	0,00			TR	26.887,12	
TOTALE MISSIONI				RS	79.250,44	PR	79.250,44	R	0,00			EP	0,00
				CP	1.498.072,11	PC	37.616,13	I	78.561,55	ECP	1.419.510,56	EC	40.945,42
				CS	1.577.322,55	TP	116.866,57	FPV	0,00			TR	40.945,42



CONTO DEL BILANCIO 2017 - GESTIONE DELLE SPESE FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)					
				PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità													
1002	Programma	02	Trasporto pubblico locale										
	Titolo 1		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma	02	Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
CP			0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
CS			0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
TOTALE MISSIONI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

Ente Codice

Ente Descrizione

Categoria

Sotto Categoria

Periodo

Prospetto

Tipo Report

Data ultimo aggiornamento

Data stampa

Importi in EURO

000058635

COMUNE DI CREMONA

Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni

COMUNI

ANNUALE 2017

INCASSI

Semplice

08-mar-2018

12-mar-2018

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		41.753.570,13	41.753.570,13
1.01.00.00.000 Tributi		35.197.141,31	35.197.141,31
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		35.197.141,31	35.197.141,31
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	14.119.043,05	14.119.043,05
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	721.126,07	721.126,07
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	62.281,08	62.281,08
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	8.932.883,01	8.932.883,01
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	9.298.956,36	9.298.956,36
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	687.777,92	687.777,92
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.356.490,39	1.356.490,39
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	18.583,43	18.583,43
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		6.556.428,82	6.556.428,82
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		6.556.428,82	6.556.428,82
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	6.556.428,82	6.556.428,82
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		9.882.742,67	9.882.742,67
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		9.882.742,67	9.882.742,67
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		8.495.708,03	8.495.708,03
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	4.532.040,04	4.532.040,04
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	684.099,98	684.099,98
2.01.01.01.006	Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attivita' economica	4.232,05	4.232,05
2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	14.167,09	14.167,09
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	42.280,75	42.280,75
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	2.153.572,06	2.153.572,06
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	127.979,00	127.979,00
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	430.698,31	430.698,31
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	1.272,00	1.272,00
2.01.01.02.007	Trasferimenti correnti da Camere di Commercio	50.000,00	50.000,00
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	7.432,00	7.432,00
2.01.01.02.017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	10.000,00	10.000,00
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	5.059,75	5.059,75
2.01.01.03.001	Trasferimenti correnti da INPS	432.875,00	432.875,00
2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie		40.427,48	40.427,48
2.01.02.01.001	Trasferimenti correnti da famiglie	40.427,48	40.427,48
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		464.951,00	464.951,00
2.01.03.01.002	Sponsorizzazioni da altre imprese partecipate	173.850,00	173.850,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese	152.230,00	152.230,00
2.01.03.02.001	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	5.165,00	5.165,00
2.01.03.02.002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	11.274,00	11.274,00
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	122.432,00	122.432,00
2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		824.995,90	824.995,90
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	824.995,90	824.995,90
2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		56.660,26	56.660,26
2.01.05.01.005	Fondo Sociale Europeo (FSE)	55.750,26	55.750,26
2.01.05.02.001	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	910,00	910,00
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		18.868.078,63	18.868.078,63
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		12.222.757,32	12.222.757,32
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		5.769.766,72	5.769.766,72
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	364.897,81	364.897,81
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	152.919,91	152.919,91
3.01.02.01.008	Proventi da mense	2.159.580,29	2.159.580,29
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	96.319,01	96.319,01
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	1.920.036,52	1.920.036,52
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	208.910,58	208.910,58
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	39.803,75	39.803,75
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	120.586,84	120.586,84
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	706.712,01	706.712,01
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		6.452.990,60	6.452.990,60
3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	904.580,30	904.580,30
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	1.625.051,42	1.625.051,42
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	1.735.943,53	1.735.943,53
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	2.187.415,35	2.187.415,35
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		3.006.947,60	3.006.947,60
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		2.575.706,59	2.575.706,59
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	2.383.115,43	2.383.115,43
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c.	192.591,16	192.591,16
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		431.241,01	431.241,01
3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	369.782,71	369.782,71
3.02.03.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti delle imprese n.a.c.	61.458,30	61.458,30
3.03.00.00.000 Interessi attivi		166,28	166,28
3.03.03.00.000 Altri interessi attivi		166,28	166,28
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	11,85	11,85

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	6,51	6,51
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	147,92	147,92
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	243.144,37	243.144,37
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	237.013,59	237.013,59
3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	237.013,59	237.013,59
3.04.99.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	6.130,78	6.130,78
3.04.99.99.999	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	6.130,78	6.130,78
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	3.395.063,06	3.395.063,06
3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	10.797,75	10.797,75
3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	3.746,75	3.746,75
3.05.01.01.002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	2.215,00	2.215,00
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	4.836,00	4.836,00
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	1.767.983,77	1.767.983,77
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	231.031,02	231.031,02
3.05.02.02.003	Entrate da rimborsi di imposte dirette	367.841,04	367.841,04
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	28.245,42	28.245,42
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	199.502,40	199.502,40
3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	12.755,61	12.755,61
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	719.456,77	719.456,77
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	208.481,29	208.481,29
3.05.02.03.006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	670,22	670,22
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	1.616.281,54	1.616.281,54
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	1.616.281,54	1.616.281,54
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	8.638.669,56	8.638.669,56
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	1.622.782,74	1.622.782,74
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	645.903,47	645.903,47
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	645.903,47	645.903,47
4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	30.000,00	30.000,00
4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	30.000,00	30.000,00
4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	700.000,00	700.000,00
4.02.03.02.001	Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate	700.000,00	700.000,00
4.02.04.00.000	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	246.879,27	246.879,27
4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	246.879,27	246.879,27

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale		594.025,00	594.025,00
4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie		233.025,00	233.025,00
4.03.11.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	233.025,00	233.025,00
4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese		361.000,00	361.000,00
4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	361.000,00	361.000,00
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		3.223.545,40	3.223.545,40
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		3.036.832,30	3.036.832,30
4.04.01.01.001	Alienazione di Mezzi di trasporto stradali	550,00	550,00
4.04.01.04.001	Alienazione di Macchinari	4.360,00	4.360,00
4.04.01.05.999	Alienazione di Attrezzature n.a.c.	1.202,20	1.202,20
4.04.01.06.001	Alienazione di macchine per ufficio	210,10	210,10
4.04.01.08.001	Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo	420.000,00	420.000,00
4.04.01.08.002	Alienazione di Fabbricati ad uso commerciale	478.000,00	478.000,00
4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	2.100.000,00	2.100.000,00
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	12.880,00	12.880,00
4.04.01.99.999	Alienazioni di beni materiali n.a.c.	19.630,00	19.630,00
4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti		186.713,10	186.713,10
4.04.02.01.002	Cessione di Terreni edificabili	186.713,10	186.713,10
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		3.198.316,42	3.198.316,42
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		2.737.862,32	2.737.862,32
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	2.737.862,32	2.737.862,32
4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso		298,25	298,25
4.05.03.05.001	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	298,25	298,25
4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c.		460.155,85	460.155,85
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	460.155,85	460.155,85
5.00.00.00.000 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie		82.823,40	82.823,40
5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie		82.823,40	82.823,40
5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari		82.823,40	82.823,40
5.04.07.01.001	Prelievi da depositi bancari	82.823,40	82.823,40
6.00.00.00.000 Accensione Prestiti		756.973,67	756.973,67
6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		756.973,67	756.973,67
6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine		756.973,67	756.973,67
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	756.973,67	756.973,67
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		11.054.216,54	11.054.216,54

000058635 - COMUNE DI CREMONA

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro **9.159.668,45** **9.159.668,45**

9.01.01.00.000 Altre ritenute **3.838.730,22** **3.838.730,22**

9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	53.195,86	53.195,86
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	3.785.534,36	3.785.534,36

9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente **4.610.118,06** **4.610.118,06**

9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	2.459.349,95	2.459.349,95
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.829.741,85	1.829.741,85
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	321.026,26	321.026,26

9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo **94.988,19** **94.988,19**

9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	94.988,19	94.988,19
----------------	---	-----------	-----------

9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro **615.831,98** **615.831,98**

9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	49.894,71	49.894,71
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	565.937,27	565.937,27

9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi **1.894.548,09** **1.894.548,09**

9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi **1.345.675,30** **1.345.675,30**

9.02.02.01.001	Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	15.803,95	15.803,95
9.02.02.02.001	Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	1.305.254,06	1.305.254,06
9.02.02.02.003	Trasferimenti da Comuni per operazioni conto terzi	24.617,29	24.617,29

9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi **50.453,95** **50.453,95**

9.02.03.01.001	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	50.453,95	50.453,95
----------------	--	-----------	-----------

9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi **498.418,84** **498.418,84**

9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	492.393,84	492.393,84
9.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	6.025,00	6.025,00

Entrate da regolarizzare **0,00** **0,00**

0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
------------------------	---	------	------

TOTALE INCASSI **91.037.074,60** **91.037.074,60**

Ente Codice	000058635
Ente Descrizione	COMUNE DI CREMONA
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2017
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	08-mar-2018
Data stampa	12-mar-2018
Importi in EURO	

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		69.009.545,15	69.009.545,15
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		22.561.687,02	22.561.687,02
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		17.549.428,36	17.549.428,36
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	0,00	0,00
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	13.973.215,19	13.973.215,19
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	160.158,95	160.158,95
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	2.024.132,72	2.024.132,72
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	1.282.967,85	1.282.967,85
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	1.135,03	1.135,03
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	107.818,62	107.818,62
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		5.012.258,66	5.012.258,66
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	4.434.224,94	4.434.224,94
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	53.791,44	53.791,44
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	514.694,80	514.694,80
1.01.02.01.999	Altri contributi sociali effettivi n.a.c.	9.547,48	9.547,48
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		1.322.401,28	1.322.401,28
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		1.322.401,28	1.322.401,28
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	1.214.681,84	1.214.681,84
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	79.300,37	79.300,37
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	3.788,29	3.788,29
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	24.630,78	24.630,78
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		36.040.262,90	36.040.262,90
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		505.736,25	505.736,25
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	6.454,00	6.454,00
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	469,01	469,01
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	33.828,74	33.828,74
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	65.686,49	65.686,49
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	2.960,98	2.960,98
1.03.01.02.004	Vestituario	37.521,64	37.521,64
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	15.750,50	15.750,50
1.03.01.02.006	Materiale informatico	37.694,37	37.694,37
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	96.302,93	96.302,93
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	17.960,18	17.960,18
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	100,00	100,00
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	14.436,90	14.436,90
1.03.01.02.011	Generi alimentari	21.794,18	21.794,18
1.03.01.02.012	Accessori per attivita' sportive e ricreative	13.114,16	13.114,16
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	13.461,10	13.461,10
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	121.594,92	121.594,92
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	6.606,15	6.606,15
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		35.534.526,65	35.534.526,65

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	406.070,53	406.070,53
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	3.831,52	3.831,52
1.03.02.01.007	Commissioni elettorali	743,35	743,35
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	94.694,79	94.694,79
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	38.838,70	38.838,70
1.03.02.02.004	Pubblicita'	4.370,99	4.370,99
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	455.526,93	455.526,93
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	160.737,90	160.737,90
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	270.788,04	270.788,04
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	1.600,00	1.600,00
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	32.219,97	32.219,97
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	65.324,07	65.324,07
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	24.344,45	24.344,45
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	34.614,91	34.614,91
1.03.02.05.004	Energia elettrica	2.477.567,96	2.477.567,96
1.03.02.05.005	Acqua	432.557,87	432.557,87
1.03.02.05.006	Gas	747.773,54	747.773,54
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	982.061,96	982.061,96
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	323.036,42	323.036,42
1.03.02.07.002	Noleggi di mezzi di trasporto	4.037,09	4.037,09
1.03.02.07.003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	16.103,63	16.103,63
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	46.023,28	46.023,28
1.03.02.07.005	Fitti di terreni e giacimenti	5.708,13	5.708,13
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	56.527,15	56.527,15
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	100.239,12	100.239,12
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	32.382,63	32.382,63
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	16.415,74	16.415,74
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	506.286,14	506.286,14
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	132.859,21	132.859,21
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	811,92	811,92
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	276.291,57	276.291,57
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	7.529,96	7.529,96
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	2.096,10	2.096,10
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	616.520,75	616.520,75
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	8.415,00	8.415,00
1.03.02.10.002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	4.999,86	4.999,86
1.03.02.11.001	Interpretariato e traduzioni	1.419,04	1.419,04
1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	22.399,80	22.399,80
1.03.02.11.004	Perizie	54,90	54,90
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	8.500,00	8.500,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	1.535.168,89	1.535.168,89
1.03.02.12.002	Quota LSU in carico all'ente	36.023,24	36.023,24
1.03.02.12.003	Collaborazioni coordinate e a progetto	3.607,98	3.607,98
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	118.408,00	118.408,00
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	758.338,23	758.338,23
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	159.315,02	159.315,02
1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura	40.727,89	40.727,89
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	25.962,59	25.962,59

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	232.163,59	232.163,59
1.03.02.15.003	Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani	641.604,42	641.604,42
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	8.600.616,15	8.600.616,15
1.03.02.15.005	Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti	1.165.803,00	1.165.803,00
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	2.178.727,69	2.178.727,69
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	6.397.377,65	6.397.377,65
1.03.02.15.009	Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare	954.496,38	954.496,38
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	840.179,21	840.179,21
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	1.313.757,47	1.313.757,47
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	8.529,36	8.529,36
1.03.02.16.002	Spese postali	350.428,62	350.428,62
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	62.947,34	62.947,34
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	1.634,70	1.634,70
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	4.940,16	4.940,16
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	252.119,89	252.119,89
1.03.02.19.002	Assistenza all'utente e formazione	16.935,08	16.935,08
1.03.02.19.003	Servizi per l'interoperabilit� e la cooperazione	3.544,10	3.544,10
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	165.384,23	165.384,23
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	33.602,17	33.602,17
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	47.854,50	47.854,50
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	36.601,05	36.601,05
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	93.996,98	93.996,98
1.03.02.19.011	Processi trasversali alle classi di servizio	475,12	475,12
1.03.02.99.002	Altre spese legali	634,75	634,75
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	25.325,62	25.325,62
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	179.402,68	179.402,68
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	6.320,00	6.320,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	819.247,98	819.247,98

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti

6.666.909,14

6.666.909,14

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

3.235.210,81

3.235.210,81

1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	112.500,00	112.500,00
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	219.539,81	219.539,81
1.04.01.01.012	Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali	240.340,00	240.340,00
1.04.01.01.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	12.332,00	12.332,00
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	500,00	500,00
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	120.566,93	120.566,93
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	77.156,58	77.156,58
1.04.01.02.007	Trasferimenti correnti a Camere di Commercio	17.172,00	17.172,00
1.04.01.02.008	Trasferimenti correnti a Universita'	538.008,62	538.008,62
1.04.01.02.009	Trasferimenti correnti a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	33.046,40	33.046,40
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	12.631,72	12.631,72
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	100.656,75	100.656,75
1.04.01.02.019	Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica	1.478.760,00	1.478.760,00
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	272.000,00	272.000,00

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie

1.224.155,11

1.224.155,11

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	839.768,27	839.768,27
1.04.02.03.001	Borse di studio	19.398,66	19.398,66
1.04.02.03.004	Tirocini formativi	12.150,00	12.150,00
1.04.02.05.001	Servizio civile	11.251,92	11.251,92
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	341.586,26	341.586,26
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		645.671,97	645.671,97
1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	342.000,00	342.000,00
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	303.671,97	303.671,97
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		1.559.829,24	1.559.829,24
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	1.559.829,24	1.559.829,24
1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo		2.042,01	2.042,01
1.04.05.04.001	Trasferimenti correnti al Resto del Mondo	2.042,01	2.042,01
1.07.00.00.000 Interessi passivi		881.255,72	881.255,72
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		881.255,72	881.255,72
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	430.245,25	430.245,25
1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	451.010,47	451.010,47
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		170.101,15	170.101,15
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		94.337,66	94.337,66
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	94.337,66	94.337,66
1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea		3.017,76	3.017,76
1.09.03.01.001	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	3.017,76	3.017,76
1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		72.745,73	72.745,73
1.09.99.02.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	40.000,00	40.000,00
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	31.312,73	31.312,73
1.09.99.06.001	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	1.433,00	1.433,00
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		1.366.927,94	1.366.927,94
1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito		224.679,83	224.679,83
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	224.679,83	224.679,83
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		315.142,48	315.142,48
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	38.765,42	38.765,42
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	124.865,07	124.865,07
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	142.482,99	142.482,99
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	116,00	116,00
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	8.913,00	8.913,00
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		34.910,79	34.910,79

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	26.580,00	26.580,00
1.10.05.03.001	Spese per indennizzi	7.813,98	7.813,98
1.10.05.04.001	Oneri da contenzioso	516,81	516,81
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	792.194,84	792.194,84
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	792.194,84	792.194,84
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	10.588.893,75	10.588.893,75
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	10.461.435,23	10.461.435,23
2.02.01.00.000	Beni materiali	10.417.612,83	10.417.612,83
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	6.042,20	6.042,20
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	10.992,94	10.992,94
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	33.595,61	33.595,61
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	32.726,65	32.726,65
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	32.411,34	32.411,34
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	22.278,19	22.278,19
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	355.961,38	355.961,38
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	112.832,00	112.832,00
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	1.068.983,57	1.068.983,57
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	1.608.828,56	1.608.828,56
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	4.933.431,39	4.933.431,39
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	12.236,60	12.236,60
2.02.01.09.015	Cimiteri	203.198,52	203.198,52
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	267.575,59	267.575,59
2.02.01.09.017	Fabbricati destinati ad asili nido	61.384,68	61.384,68
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	187.073,70	187.073,70
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	1.021.557,21	1.021.557,21
2.02.01.10.001	Fabbricati ad uso abitativo di valore culturale, storico ed artistico	47.163,88	47.163,88
2.02.01.10.002	Fabbricati ad uso commerciale di valore culturale, storico ed artistico	141.760,21	141.760,21
2.02.01.10.003	Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico	1.110,11	1.110,11
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	23.443,50	23.443,50
2.02.01.11.001	Oggetti di valore	233.025,00	233.025,00
2.02.03.00.000	Beni immateriali	43.822,40	43.822,40
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	35.624,00	35.624,00
2.02.03.02.002	Acquisto software	8.198,40	8.198,40
2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	127.458,52	127.458,52
2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	50.000,00	50.000,00
2.03.01.01.002	Contributi agli investimenti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	50.000,00	50.000,00
2.03.03.00.000	Contributi agli investimenti a Imprese	24.758,52	24.758,52
2.03.03.03.999	Contributi agli investimenti a altre Imprese	24.758,52	24.758,52
2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	52.700,00	52.700,00
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	52.700,00	52.700,00

000058635 - COMUNE DI CREMONA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.00.00.00.000 Spese per incremento attivita' finanziarie		403.607,00	403.607,00
3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie		403.607,00	403.607,00
3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari		403.607,00	403.607,00
3.04.07.01.001	Versamenti a depositi bancari	403.607,00	403.607,00
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		1.767.798,46	1.767.798,46
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		1.767.798,46	1.767.798,46
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		1.767.798,46	1.767.798,46
4.03.01.02.001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Regioni e province autonome	12.367,82	12.367,82
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	1.755.430,64	1.755.430,64
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		11.235.516,32	11.235.516,32
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		9.329.563,07	9.329.563,07
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		4.332.629,98	4.332.629,98
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	36.088,47	36.088,47
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.294.087,99	4.294.087,99
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	2.453,52	2.453,52
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		4.614.487,54	4.614.487,54
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	2.459.334,91	2.459.334,91
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	1.829.740,46	1.829.740,46
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	325.412,17	325.412,17
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		98.329,01	98.329,01
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	98.329,01	98.329,01
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		284.116,54	284.116,54
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	54.072,60	54.072,60
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	230.043,94	230.043,94
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		1.905.953,25	1.905.953,25
7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche		1.473.034,76	1.473.034,76
7.02.02.01.001	Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	50.453,95	50.453,95
7.02.02.02.018	Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali	1.398.907,06	1.398.907,06
7.02.02.02.999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	23.673,75	23.673,75
7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori		12.963,69	12.963,69
7.02.03.01.001	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	12.963,69	12.963,69
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		419.954,80	419.954,80
7.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	250,00	250,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	419.704,80	419.704,80

Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE PAGAMENTI		93.005.360,68	93.005.360,68
------------------	--	---------------	---------------

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
9	17100		1995	519		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER ATTRAVERSAMENTO IN SUBALVEO DEL CAVO CERCA E RISPETTIVI ARGINI A MONTE DEL PONTE DI VIA SAN ROCCO	247,90
9	17100		1995	520		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ATTRAVERSAMENTO ARGINE SINISTRO COLATORE MORTA IN VIA SAN ROCCO	247,90
9	17100		1995	521		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ATTRAVERSAMENTO SOTTERRANEO ARGINE SINISTRO COLATORE MORBASCO PER POTENZIAMENTO MANUFATTO VIA GIORDANO	247,90
9	17100		1995	522		RESTITUZ. DEPOSITO CAUZIONALE ALLARGAMENTO E RAFFORZAMENTO PONTICELLO SUL COLATORE MORTA PER ACCESSO ALLA DISCARICA PUBBLICA VIA SAN ROCCO	247,90
9	17100		1995	524		RESTITUZ. INTEGRAZIONE OPERE ATTRAVERSAMENTO S.S. 415 (PAULLESE) IN ZONA S. PREDENGO	1.032,91
9	17100		1995	523		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE UTILIZZO TERRENI RICADENTI NEL PARCO DEL PO DAL PIAZZALE EX MOTORIZZAZIONE ALLA VIA DEL SALE	2.892,16
9	17100		1996	532		RESTITUZIONE INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZ.PER CONC. DEMANIALE UTILIZZO AREA IN DESTRA COLATORE MORTA AD USO DEPOSITO RIFIUTI	216,91
9	17100		1996	261		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LAVORI DI ATTRAVERSAMENTO FOGNARIO LINEA CREMONA-MANTOVA AL KM. 29+618	387,34
9	17100		1996	367		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LAVORI ATTRAVERSAMENTO FOGNARIO S.S. N. 498 SONCINESE (KM.67+371 / KM. 67+580)	1.549,37
9	17100		1996	531		RESTITUZIONE CAUZIONE IMMOBILE VIA JACINI (EX CARCERE)	77.468,53
9	17100		1997	113		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER UTILIZZO PONTE IN CEMENTO ARMATO SUL DUGALE ROBECCO CON ACCESSO DALLA VIA BRESCIA	247,90
9	17100		1997	114		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER ATTRAVERSAMENTO COLATORE MORBASCO CON TUBAZIONE FOGNARIA IN LOCALITA' CAVATI- GOZZI	247,90
9	17100		1997	417		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE DEMANIALE MIN.FINANZE DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO PER ATTRAVERSAM. ALVEO COLATORE MORBASCO CON SOTTOPASSO FOGNARIO	247,90
9	17100		1997	435		MINISTERO FINANZE-DIP. TERRITORIO - RESTITUZ.DEP.CAUZ. PER ATTRAVERSAMENTO DI N.3 PONTI SUL COLATORE MORBASCO NEL TRATTOV.LE PO - VIA DEL SALE	416,69
9	17100		1997	370		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE VERSATOPER CONTRATTO UTENZA SERV.INFORMATICO DEL C.E.D. DELLA DIREZ.GENER.MOTORIZZAZIONE CIVILE	840,53
9	17100		1997	500		RESTITUZIONE DEPOSITO PER CONCESSIONE DEMANIALE TERRENO SITO TRA LA LINEA FERROVIARIA CR-PC-FIDENZA E LA S.S. N.10	1.032,91
6	13729		1998	350		MUTUO PER RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTOEX CARCERE VIA JACINI AD UFFICI GIUDIZIARI - (POS. 4320497-00)	368.156,53
9	17100		1998	566		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE DEMANIALE ARGINE MAESTRO FIUME PO TRATTO VIA RIGLIO E RECINZIONE CANOTTIERI FLORA	196,25
9	17100		1998	567		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER RINNOVO CONCESSIONE OCCUPAZIONE ALLARGAMENTO PONTE STRADALE DI VIA S. ROCCO SUL CAVO CERCA	196,25
9	17100		1998	304		MINISTERO FINANZE-RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE DEMANIALE PER ATTRAVERSAMENTO CON TUBAZIONI FOGNARIE IN VIA PORTINARI DEL PO	247,90
9	17100		1998	565		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI PER ATTRAVERSAMENTI DIVERSI DA ENTE FERROVIE	4.451,35
9	17100		2000	407		MINISTERO LL.PP. MAGISTRATO PER IL PO INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE RINNOVOCONCESSIONE DEMANIALE ATTRAVERSAMENTO ARGINE DI RIGURGITO COLATORE MORBASCO	118,79
9	17100		2000	468		MAGISTRATO PER IL PO-RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTO ARGINE SINISTRO COLATORE MORTA CON4 CONDOTTE FOGNARIE IN VIA BAREZZI	986,43
9	17100		2001	600		FERROVIE DELLO STATO S.P.A.-REALIZZAZIONE DI UNO SCOLMATORE CON ATTRAVERSAMENTO DI FOGNATURA LINEA FERROVIARIA CODOGNO-CREMONA KM 24+366	1.199,83
9	17100		2001	627		CAUZIONE CONCESSIONE PARCHEGGIO INTERNO EX 'CASERMA LA MARMORA' DI VIA VILLA GLORI	6.197,48

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
6	14039		2003	501	1	MUTUO A CARICO DELLO STATO PER INTERVENTI STRAORDINARI NEL PALAZZO DI GIUSTIZIA (POS. 4443571/00)	15.931,52
6	14039		2003	501		MUTUO A CARICO DELLO STATO PER INTERVENTI STRAORDINARI NEL PALAZZO DI GIUSTIZIA (POS. 4443571/00)	382.324,19
9	17100		2003	328		DEPOSITO CAUZIONALE CONVENZIONE METROPOLIS SPA PER CANALE DRENAGGIO DALLA EX SS PAULLESE AL CAVO MORBASCO - LINEA FERROVIARIA CODOGNO-CREMONA KM. 23 + 526	1.222,92
9	17100		2003	327		DEPOSITO CAUZIONALE CONVENZIONE METROPOLIS SPA PER CANALE DRENAGGIO DALLA EX SS PAULLESE AL CAVO MORBASCO - LINEA FERROVIARIA CODOGNO-CREMONA KM 23 + 530	1.285,20
9	17100		2005	399		M.C.T.C. - RESTITUZIONE INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER UTILIZZO C.E.D. EX MOTORIZZAZIONE CIVILE	158,86
9	17100		2007	518		RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONVENZIONE ALLARGAMENTO PASSAGGIO A LIVELLO LINEA CR-TREVIGLIO A BORGO LORETO	6.690,00
6	13616		2009	576		MUTUO CDP (4539783/00) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE PER L'INFANZIA	12.349,92
6	13641		2009	156		MUTUO CDP (4530184/00) GESTIONE CIMITERI CHIOSTRO MULTIPIANO CORPI A-B-C	4.872,04
6	13641		2009	566		MUTUO CDP (4539620/00) REALIZZAZIONE EDIFICIO TUMULAZIONI E CHIUSURA CHIOSTRI A NORD	17.345,44
6	13641		2009	567		MUTUO CDP (4539618/00) COSTRUZIONE NOVE CAPPELLETTE A QUATTRO POSTI - 5' LOTTO	40.331,29
6	13656		2009	557		MUTUO CDP (4539696/00) INTERVENTI DIVERSI E.R.P. - PIANO TERRA L.GO PAGLIARI 13	16.245,07
6	13657		2009	558	5	MUTUO CDP (4533615/00) ACQUISTO AUTOMEZZI SERVIZI CIMITERIALI - allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	477,20
6	13657		2009	558	4	MUTUO CDP (4394925/01) INTERVENTI RELATIVI AL TELERISCALDAMENTO - allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	4.241,48
6	13657		2009	558	2	MUTUO CDP (4539776/00) ACQUISTO ATTREZZATURE PROGRAMMA 'UN SALOTTO PER CREMONA' -allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	7.874,40
6	13657		2009	558	3	MUTUO CDP (4138523/02) DEVIAZIONE COLO REALE - LOC. BATTAGLIONE - allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	21.174,73
6	13661		2009	555		MUTUO CDP (4539785/00) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ELEMENTI ARCHITETTONICI DI SCUOLE MATERNE	37.653,68
6	13662		2009	552	1	MUTUO CDP (4310906/00) MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI - allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	7.094,75
6	13662		2009	552		MUTUO CDP (4539782/00) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ELEMENTI ARCHITETTONICI SCUOLE ELEMENTARI	18.344,34
6	13676		2009	565		MUTUO CDP (4539620/00) REALIZZAZIONE EDIFICIO TUMULAZIONI E CHIUSURA CHIOSTRI A NORD	39.020,91
6	13757		2009	577		MUTUO CDP (4539698/00) RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE VIA PLATINA 52 - Q.RE S. IMERIO	21.155,27
6	13757		2009	578		MUTUO CDP (4539696/00) RISTRUTTURAZIONE PIANO TERRA IMMOBILE L.GO PAGLIARI 13	113.065,33
9	17100		2010	368		SCAGLIA CAMILLA - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOCALI VIA GOITO 19 ADIBITI A SEDE DI PARTE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI	1.200,00
3	7130		2011	6		RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2010/11	2.712,46
3	7130		2011	7		RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2010/2011	2.849,64
3	7431		2011	8		RETTE REFEZIONE ELEMENTARI 2010/2011	12.579,43
3	9430		2011	211		FITTI REALI DA FABBRICATI ED ALTRI BENI IMMOBILI - USI DIVERSI - ANNO 2011 al netto note di accredito E. 4.703,30 + E. 8.837,25 (18.1.2012)	10.077,07
3	9830		2011	341		AEM SPA - DIVIDENDI 2010	1.200.000,00
3	10330		2011	212		LOCAZIONI USI DIVERSI - RIMBORSI SPESE CONDOMINIALI E CONSUMI ENERGETICI - 2011	1.820,64
6	13665		2011	415		DIVERSO UTILIZZO MUTUI CDP - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE - POS. 4521630/00	26.257,93
6	13665		2011	415	4	DIVERSO UTILIZZO MUTUI CDP - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE - POS. 4408104/01	47.798,60

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
6	13668		2011	414	1	DIVERSO UTILIZZO MUTUI CDP - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI - POS. 4521633/00 - allineamento al saldo CDP al 31.12.2016	14.613,08
9	18200		2011	259	1	COOP. SOCIALE SOC. DOLCE - RIMBORSO SPESE DI RISCALDAMENTO C.D.D. ANNO TERMICO 2010/2011 - QUOTA ANNO 2011	15.428,20
1	680		2012	335	3	ABACO SPA - ACCERTAMENTI IMUP ABITAZIONE PRINCIPALE (IMPOSTA, SANZIONI E INTERESSI) - ANNO 2012	324,00
1	680		2012	335	1	IMUP ABITAZIONE PRINCIPALE - ANNO 2012 AGENZIA DELLE ENTRATE	1.072,75
1	680		2012	335		IMUP ABITAZIONE PRINCIPALE - ANNO 2012	21.787,16
1	1100		2012	325		TARSU 2012	290.051,21
3	7130		2012	4		RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2012	4.294,52
3	7130		2012	3		RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2012	5.031,48
3	7431		2012	5		RETTE REFEZIONE ELEMENTARI 2012	57.029,51
3	7830		2012	150		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2012	193,00
3	7830		2012	152		PROVENTI ISTRUTTORIA PRATICHE PER TRASPORTI FUORI COMUNE E AUTORIZZAZIONE PASSAPORTO MORTUARIO 2012	1.434,63
3	7830		2012	151		PROVENTI CREMAZIONI E DISPERSIONE CENERI 2012	2.041,21
3	7940		2012	153		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI PER AMPLIAMENTO CHIOSTRI E NUOVE COSTRUZIONI 2012	21.396,02
3	8430		2012	7		RETTE CENTRO GIOCO 2011/2012 - canc. Cons. 2017	11,91
3	9330		2012	197		CONCESSIONE IN USO SALE COMUNALI - 2012 fino alla ft. 54	148,52
3	9430		2012	212		FITTI DA LOCALI UDV - 2012	27,60
3	9830		2012	387		AEM SPA - DIVIDENDI 2011 presunto - comunicazione del 12 novembre	980.000,00
3	10330		2012	208		ECONOMATO - RIMBORSO SPESE PRESTAZIONI DIVERSE - ANNO 2012 FT. N. 52	484,30
9	17100		2012	274		PROVINCIA DI CREMONA - DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE DI DERIVAZIONE DI ACQUA PUBBLICA SOTTERRANEA DA POZZO AD USO IRRIGAZIONI AREE VERDI	250,00
9	17100		2012	380		PROVINCIA DI CREMONA - DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE DERIVAZIONE ACQUA PUBBLICA SOTTERRANEA A SERVIZIO DEL MUSEO DEL VIOLINO	250,00
9	17100		2012	381		PROVINCIA DI CREMONA - DEPOSITO CAUZIONALE CONCESSIONE DERIVAZIONE ACQUA PUBBLICA SOTTERRANEA PER RIMPINGUAMENTO LANCA BOSCONELLO	250,00
9	17100		2012	285		REGIONE LOMBARDIA - CAUZIONE A GARANZIA CONC. USO AREA DEMANIALE IN FREGIO AL CAVO CERCA PER PISTA CICLABILE DI COLLEG. CON GERRE DE' CAPRIOLI - DURATA ANNI 19	360,72
9	17100		2012	378		GIOCHI DI LUCE TRASPORTI SRL - DEPOSITO CAUZIONALE NOLEGGIO PULMINI NELL'AMBITO DEL PROGETTO 'mUNicity' - canc. Cons. 2017 - anche imp. 12/1435	500,00
9	18200		2012	66	1	SOC. COOP. DOLCE - RIMBORSO SPESE DI RISCALDAMENTO LOCALI CENTRI SOCIO EDUCATIVI - A.T. 2011/2012 - QUOTA 2011	10.962,75
9	18200		2012	66	2	SOC. COOP. DOLCE - RIMBORSO SPESE DI RISCALDAMENTO LOCALI CENTRI SOCIO EDUCATIVI - A.T. 2011/2012 - QUOTA 2012	16.912,37
1	1100		2013	372	1	RTI ICA-ABACO - TARSU 2013	38,59
1	1100		2013	372	7	ABACO SPA - INCASSO COATTIVO TARSU 2013	9.012,98
1	1100		2013	372		TARSU 2013	438.570,54
3	7130		2013	15		RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2013	502,74
3	7130		2013	14		RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2013	4.657,40
3	7431		2013	16		RETTE SCUOLE PRIMARIE 2013	2.691,01
3	7830		2013	175		PROVENTI ISTRUTTORIA PRATICHE PER TRASPORTI FUORI COMUNE E AUTORIZZAZIONE PASSAPORTO MORTUARIO 2013	1.274,00
3	7830		2013	173		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2013	1.429,81
3	7830		2013	174		PROVENTI CREMAZIONI E DISPERSIONE CENERI 2013	1.829,00
3	7840		2013	358		PROVENTI GESTIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2013 al netto n.c. da n. 4 a n. 13/2013	506,73

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
3	7940		2013	176		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI PER AMPLIAMENTO CHIOSTRI E NUOVE COSTRUZIONI 2013	1.190,50
3	8430		2013	11		RETTE ASILO NIDO 2012/2013 aggiornato alla fatt. di luglio	3.451,94
3	8430		2013	414		RETTE ASILI NIDO 2013/2014	6.888,77
3	9330		2013	412		ENEL DISTRIBUZIONE SPA - INDENNITA' PER SERVITU' DI ELETTRODOTTO IN VIA MANTOVA	255,00
3	9330		2013	152		CONCESSIONE IN USO SALE COMUNALI - 2013 fino fattura 30	515,12
3	9330		2013	187		CONCESSIONE IN USO TEATRO MONTEVERDI - ANNO 2013	2.662,00
3	9430		2013	216		FITTI DA LOCALI UDV - 2013	4.536,50
3	10330		2013	359		ECONOMATO - RIMBORSO SPESE PRESTAZIONI DIVERSE (ft. 68 n.c.4)	148,83
3	11430		2013	416		RTI ICA-ABACO - TELESOCORSO A PRIVATI - 2013 1' semestre + previsione 2' semestre	175,34
3	11430		2013	341		SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ADULTI, ANZIANI E PORTATORI DI HANDICAP 2013 al 5' bimestre + previsio 6' bimestre	1.002,98
4	13214		2013	541		RESTITUZIONE DA PRIVATI DI CONTRIBUTI NON DOVUTI 1' BANDO D.U.C.	1.193,24
6	14042		2013	440		DEVOLUZIONE MUTUI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE SCUOLE MEDIE - POS. 4535765/00 (devoluzione accordata per E. 14.434,78= - differenza di 100 euro)	10.722,41
6	14043		2013	443	3	DEVOLUZIONE MUTUI PER INTERVENTI DIVERSI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMPIANTI SPORTIVI (vedere anche acc. 13/430) - POS. 4439189/01 parte	4.117,20
9	17100		2013	364		R.F.I. SPA - MANUFATTO SCATOLARE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO AL KM 10+142 DELLA LINEA FERR. CREMONA-TREVIGLIO IN COMUNE DI POZZAGLIO ED UNITI	6.300,00
9	18200		2013	130	1	RIMBORSO SPESE DI RISCALDAMENTO LOCALI CETRO SOCIO EDUCATIVO - A.T. 2012/2013	11.741,71
9	18200		2013	130	2	RIMBORSO SPESE DI RISCALDAMENTO LOCALI CETRO SOCIO EDUCATIVO - A.T. 2012/2013 SALDO	17.569,02
1	661		2014	467	5	ICI ARRETRATA - RISCOSSIONI A MEZZO RUOLO	33,45
1	661		2014	467	1	ABACO SPA - INTIMAZIONI DI PAGAMENTO AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI	1.032,32
1	661		2014	467	3	RTI ICA-ABACO - ACCERTAMENTI ICI	1.078,49
1	661		2014	467		ACCERTAMENTI ICI 2014	190.124,97
1	690		2014	301	2	IMUP ALTRI IMMOBILI - 2014 - AGENZIA DELLE ENTRATE	2.729,17
1	690		2014	301	6	ABACO SPA - ACCERTAMENTI IMUP ALTRI IMMOBILI (IMPOSTA, SANZIONI E INTERESSI) - ANNI DIVERSI	8.564,08
1	690		2014	301		IMUP ALTRI IMMOBILI - 2014	469.804,25
1	730		2014	215	1	ADDIZIONALE IRPEF 2014 - AGENZIA DELLE ENTRATE	1.783,89
1	730		2014	215	6	ADDIZIONALE IRPEF 2013 E RETRO - AGENZIA DELLE ENTRATE	3.169,62
1	730		2014	215	5	ADDIZIONALE IRPEF - RISCOSSIONI A MEZZO RUOLI	6.784,61
1	730		2014	215		ADDIZIONALE IRPEF 2014 (vedere "Documentale")	67.736,31
1	1100		2014	328	1	RTI ICA-ABACO - TARI 2014	550,50
1	1100		2014	328		TARI 2014 - 1' emissione + suppletivo	399.781,31
2	2700		2014	430		MINISTERO GIUSTIZIA - CONTRIBUTO STATALE NELLE SPESE PER GLI UFFICI GIUDIZIARI 2014 presunto	150.999,14
2	2850		2014	480		FONDO DI SOLIDARIETA' 2013 - INTEGRAZIONE (26.6.2014: nuovo importo fondo di solidarieta' + 177.413,46)	9.152,81
2	5853		2014	470		RIMBORSO DAI COMUNI DEL CIRCONDARIO PER LA C.E.C. - ANNO 2014 (riparto al 27 gennaio 2015)	178,39
3	6740		2014	320	11	RISCOSSIONE A MEZZO RUOLI DI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI	7.962,81
3	6740		2014	320	1	ABACO SPA - INTIMAZIONI DI PAGAMENTO CONTRAVVENZIONI C.D.S.	35.608,47
3	6740		2014	320		PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI	603.854,46
3	7130		2014	153		RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2014	4.041,54
3	7130		2014	152		RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2014	4.210,51
3	7431		2014	154		RETTE REFEZIONE SCUOLE PRIMARIE 2014	32.871,49
3	7830		2014	125		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2014	1.141,32
3	7830		2014	277		POLO CREMATARIO - PROVENTI CREMAZIONI	1.890,00
3	7830		2014	127		PROVENTI ISTRUTTORIA PRATICHE PER TRASPORTI FUORI COMUNE E AUTORIZZAZIONE PASSAPORTO MORTUARIO 2014	2.080,76

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
3	7830		2014	126		PROVENTI CREMAZIONE E DISPERSIONE CENERI 2014	3.070,00
3	7840		2014	267		PROVENTI GESTIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2014	1.767,57
3	8430		2014	109	2	RTI ICA-ABACO-RETTE ASILI NIDO 2013/2014	1.038,53
3	8430		2014	356	1	RTI ICA-ABACO - RETTE ASILI NIDO 2014/2015	2.699,37
3	9330		2014	27		CARACCILO PUBBLICITA' SNC - CONCESSIONE DI TRANSENNE PARAPEDONALI A SCOPO PUBBLICITARIO E IMPIANTO VIA BERGAMO - FT. 2/E-2014 (conc. periodo 2012 - 2014)	6.166,50
3	9330		2014	21		LUPA SRL - CONCESSIONE GESTIONE PUBBLICO LOCALE 'IL COLONIALE' - RINNOVO DA GIUGNO 2011 A MAGGIO 2015 adeguam. istat dal mese di ottobre	23.484,96
3	9430		2014	133		FITTI DA LOCALI UDV - 2014	7.544,91
3	9433		2014	134		FITTI DA ERP - 2014	8.072,48
3	11220		2014	330		COMPARTICIPAZIONE ALLE SPESE PER I SERVIZI SFA E CSE - 2014 - al 2' trim.	1.277,59
3	11430		2014	378		RTI ICA-ABACO - TELESOCORSO A PRIVATI - 2014 1' semestre + presunto 2' semestre	70,59
3	11450		2014	232		RECUPERO SPESE PER MINORI INSERITI IN COMUNITA' ALLOGGIO DA SOGGETTI DIVERSI - ANNO 2014	8.880,00
6	14043		2014	440	2	DEVOLUZIONE MUTUI CASSA DD.PP. PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA CAVATIGOZZI (POS. 4439189/01 P.)	7.694,00
6	14043		2014	440	1	DEVOLUZIONE MUTUI CASSA DD.PP. PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISCINA CONVERTIBILE (POS. 4489765/00 P.-4394925/01 P.)	42.185,45
9	17100		2014	443		M.C.T.C. - INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DEFINITIVO PER UTILIZZO C.E.D. EX MOTORIZZAZIONE CIVILE PER UN PERIODO DI NOVE ANNI A PARTIRE DAL 01.01.2015	195,81
9	17100		2014	180		FOND. CITTA' DI CREMONA - DEPOSITO CONTRATTO DI LOCAZIONE ALLOGGIO VIA FORES 10	1.050,00
9	17100		2014	304		FOND. CITTA' DI CREMONA - DEPOSITO CONTRATTO DI LOCAZIONE N. 2 ALLOGGI VIA CADORE 60	1.721,25
1	661		2015	435	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA AVVISI ACCERTAMENTO ICI 2015	528,09
1	661		2015	435		AVVISI ACCERTAMENTO ICI 2015 e-mail del 19 nov. (P.F. 1.01.01.08.002)	58.322,04
1	680		2015	334		IMUP ABITAZIONE PRINCIPALE - ANNO 2015 (P.F. 1.01.01.06.000)	6.942,42
1	730		2015	203	1	ADDIZIONALE IRPEF 2015 - AGENZIA DELLE ENTRATE (P.F. 1.01.01.16.001)	4.180,65
1	1100		2015	374	1	TARI 2015 (P.F. 1.01.01.51.001)	2.031,01
1	1100		2015	374		TARI 2015 (emissione TaRi - ruolo 1/2015) (P.F. 1.01.01.51.001)	722.653,50
2	2700		2015	375		MINISTERO GIUSTIZIA - CONTRIBUTO STATALE NELLE SPESE PER GLI UFFICI GIUDIZIARI 2015 presunto (P.F. 2.01.01.01.001)	400.000,00
2	5090		2015	329		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO BANDO 'INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLA MOBILITA' NEL SETTORE DELLA LOCAZIONE' - A MEZZO FINLOMBARDA SPA (P.F. 2.01.01.02.001)	110.180,99
2	5853		2015	457		RIMBORSO DAI COMUNI DEL CIRCONDARIO PER LA C.E.C. - ANNO 2015 (P.F. 2.01.01.02.003)	205,31
3	6730		2015	406	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI C.D.S. - DA FAMIGLIE	5.994,72
3	6730		2015	406		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.02.01.001)	728.616,03
3	6731		2015	409	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE	262,02
3	6731		2015	409		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.03.01.001)	64.827,58
3	6735		2015	404	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA DI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA FAMIGLIE	8.538,34
3	6735		2015	404		PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA FAMIGLIE (P.F. 3.02.02.01.001)	1.085.517,75
3	6741		2015	405	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA DI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA IMPRESE	2.039,54
3	6741		2015	405		PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA IMPRESE (P.F. 3.02.03.01.001)	272.234,51
3	6750		2015	407	2	RTI ICA-ABACO - CONTRAVVENZIONI C.D.S. - PERSONE FISICHE	168,00
3	6750		2015	407	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE	5.248,96
3	6750		2015	407		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.02.01.001)	39.309,33
3	6760		2015	410	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE	549,14
3	6760		2015	410		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.03.01.001)	46.033,56
3	6770		2015	411	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI VELOX - DA FAMIGLIE	2.026,70

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
3	6770		2015	411		CONTRAVVENZIONI VELOX - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.02.01.001)	150.873,38
3	6780		2015	412	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE	211,24
3	6780		2015	412		CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.03.01.001)	27.072,32
3	6790		2015	371	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA DI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA FAMIGLIE (P.F. 3.02.02.01.001)	2.873,31
3	6790		2015	371		PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA FAMIGLIE (P.F. 3.02.02.01.001)	68.360,98
3	6795		2015	372	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA DI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA IMPRESE (P.F. 3.02.03.01.001)	908,57
3	6795		2015	372		PROVENTI CONTRAVVENZIONALI ARRETRATI - DA IMPRESE (P.F. 3.02.03.01.001)	48.835,23
3	6830		2015	413	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI R.P.M. - FAMIGLIE	162,18
3	6830		2015	413		CONTRAVVENZIONI R.P.M. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI (P.F. 3.02.02.01.001)	80.614,60
3	6831		2015	414	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI R.P.M. - IMPRESE	452,94
3	7130		2015	34	2	ABACO SPA - RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2015 - INCASSI COATTIVI (P.F. 3.01.02.01.008)	65,84
3	7130		2015	35	2	ABACO SPA - RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2015 - INCASSI COATTIVI	150,17
3	7130		2015	35		RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2015 (P.F. 3.01.02.01.008)	8.560,54
3	7130		2015	34		RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2015 (P.F. 3.01.02.01.008)	14.879,14
3	7431		2015	33	1	ABACO SPA - INCASSO COATTIVO RETTE REFEZIONE SCUOLE PRIMARIE 2015 (P.F. 3.01.02.01.008)	1.262,71
3	7431		2015	33		RETTE REFEZIONE SCUOLE PRIMARIE 2015 (P.F. 3.01.02.01.008)	81.255,73
3	7830		2015	93		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2015 (P.F. 3.01.02.01.014)	810,77
3	7830		2015	95		PROVENTI ISTRUTTORIA PRATICHE PER TRASPORTI FUORI COMUNE E AUTORIZZAZIONE PASSAPORTO MORTUARIO 2015 (P.F. 3.01.02.01.014)	1.310,00
3	7830		2015	94		PROVENTI CREMAZIONE, DISPERSIONE CENERI E UTILIZZO SALA DEL COMMIO 2015 (P.F. 3.01.02.01.014)	9.572,68
3	7840		2015	331		PROVENTI GESTIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2015 (P.F. 3.01.02.01.014)	1.586,95
3	8430		2015	451	1	RTI ICA-ABACO - RETTE ASILI NIDO 2015/2016 (P.F. 3.01.02.01.002)	2.527,87
3	8430		2015	161	1	RTI ICA-ABACO - RETTE ASILI NIDO 2014/2015 (P.F. 3.01.02.01.002)	7.446,60
3	9330		2015	581		BRUGNOLI GIORGIO - RINNOVO CONCESSIONE AREA ARENA CINEMATOGRAFICA "GIARDINO" - DAL 28/02/2015 AL 28/02/2021 (P.F. 3.01.03.01.003)	473,64
3	9330		2015	178		CANONI DI CONCESSIONE DA ERP - 2015 (P.F. 3.01.03.01.003)	3.771,55
3	9330		2015	173		CANONI DI CONCESSIONE DA LOCALI UDV - 2015 (P.F. 3.01.03.01.003)	7.092,00
3	9330		2015	6		LUPA SRL - CONCESSIONE GESTIONE PUBBLICO LOCALE 'IL COLONIALE' - RINNOVO DA GIUGNO 2011 A MAGGIO 2015 adeguam. istat dal mese di ottobre (P.F. 3.01.03.01.003)	19.570,80
3	9350		2015	326	2	RTI ICA-ABACO - COSAP PERMANENTE 2015 - ACCERTAMENTI PER OMESSO VERSAMENTO	2.202,60
3	9350		2015	326		RTI ICA-ABACO - COSAP PERMANENTE 2015 - comunicazione Sett. LL.PP. del 29 maggio (P.F. 3.01.03.01.002)	21.845,00
3	9380		2015	96		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI PER AMPLIAMENTO CHIOSTRI E NUOVE COSTRUZIONI 2015 (P.F. 3.01.03.01.003)	2.008,58
3	9430		2015	172		FITTI DA LOCALI UDV - 2015 (P.F. 3.01.03.02.002)	9.694,99
3	9433		2015	174		FITTI DA ERP - 2015 (P.F. 3.01.03.02.002)	16.602,59
3	10300		2015	255		ECONOMATO - RIMBORSO SPESE PRESTAZIONI DIVERSE ANNO 2015 (ft. N1) fino alla ft. 59 acc.to insuff. (P.F. 3.05.99.99.999)	292,80
3	10630		2015	478	1	RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO CENTRALI TERMICHE ERP - FATTURAZIONE 2016	2.898,08
3	10630		2015	220		RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO CENTRALI ERP (P.F. 3.05.02.03.004)	2.939,03
3	11430		2015	306		SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ADULTI, ANZIANI E PORTATORI DI HANDICAP 2015 - 4° bimestre (P.F. 3.05.02.03.004)	79,32
4	12755		2015	272		REGIONE LOMBARDIA - P.R.U. ALLOGGI QUARTIERE S. IMERIO saldo	218.208,99
4	12766		2015	398		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PER INTERVENTI POLO TECNOLOGICO (P.F. 4.02.01.02.001)	300.000,00
4	12770		2015	583		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO REALIZZAZIONE CENTRI DEL RIUTILIZZO (P.F. 4.02.01.02.001)	31.605,32

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
4	12782		2015	289		REGIONE LOMBARDIA - REALIZZAZIONE SCOLMATORE SETTORE NORD/EST - INTEGRAZIONE DEL FINANZIAMENTO	456.120,18
4	13235		2015	277		R.F.I. - CONTRIBUTO PER SISTEMAZIONE PASSAGGI A LIVELLO	428.571,42
4	13271		2015	357		FOND. CARIPLO - CONTRIBUTO PER MESSA IN SICUREZZA ANTISISMICA SCUOLA ELEMENTARE R. COLOMBO (P.F. 4.02.04.01.001)	5.000,00
9	18200	30	2015	446		RIPARTIZIONE CANONE DI LOCAZIONE 2015 LOCALI INPDAP VIA MASSAROTTI 48/A - COMUNI DIVERSI (P.F. 9.02.02.02.003)	143,40
1	661		2016	284		AVVISI ACCERTAMENTO ICI EMESSI NEL 2016 - al 15 novembre	17.196,45
1	690		2016	264	1	IMUP 2016 ALTRI IMMOBILI - AGENZIA DELLE ENTRATE	8.425,28
1	695		2016	285	1	AVVISI ACCERTAMENTO IMU EMESSI NEL 2016 - AGENZIA DELLE ENTRATE (comunicazioni diverse M. Boccù - al 01.02.2018: 312.461,09)	9.034,56
1	695		2016	285		AVVISI ACCERTAMENTO IMU EMESSI NEL 2016 - al 15 novembre	859.013,91
1	730		2016	133	1	ADDIZIONALE IRPEF 2016 - AGENZIA DELLE ENTRATE	144.844,44
1	790		2016	286		AVVISI ACCERTAMENTO TASI EMESSI NEL 2016 - al 15 novembre	98.920,37
1	1100		2016	298		TARI 2016 (emissione TaRi - ruolo 1/2016)	683.143,20
1	1250		2016	283	1	RTI ICA-ABACO - AVVISI ACCERTAMENTO TARSU OMESSA DENUNCIA EMESSI NEL 2016	629,44
1	1250		2016	283	2	ABACO SPA - ACCERTAMENTI TARSU OMESSA DENUNCIA EMESSI NEL 2016	20.126,11
1	1250		2016	283		ACCERTAMENTI TARSU OMESSA DENUNCIA EMESSI NEL 2016 - al 15 novembre	46.325,09
1	1250		2016	299		RTI ICA-ABACO - TARI ANNI 2015 E 2014 (emissione TaRi - ruolo 1/2016)	139.890,64
1	1250		2016	271		ACCERTAMENTI TARI 2014 OMESSA DENUNCIA EMESSI NEL 2016 - al 15 novembre	269.555,38
2	2170		2016	23		AGENZIA NAZIONALE GIOVANI - CONTRIBUTO PROGETTO S.V.E. N. 2015-2-IT03-KA105-006424 "A EUROPEAN CHALLENGE FOR YOUNG LANGUAGES ..." quota parte - vedere anche acc. 15/543 (P.F. 2.01.01.01.999)	3.609,34
2	4525		2016	480		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO REDDITO DI AUTONOMIA - MISURA 'NIDI GRATIS' - MESE DI OTTOBRE	278,20
2	4540		2016	535		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PROSECUZIONE AZIONI PROGETTO 'A.R.C.A. DELLE DONNE'	10.726,46
2	5010		2016	398		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PER SERVIZIO CIVILE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 'GARANZIA GIOVANI' (N. 1 GIOVANE AVVIATA AL SERVIZIO IL 01.04.2016)	3.904,20
2	5010		2016	287		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PER SERVIZIO CIVILE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 'GARANZIA GIOVANI' (N. 18 GIOVANI AVVIATI AL SERVIZIO IL 18.01.2016)	23.826,80
2	5010		2016	334		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PER SERVIZIO CIVILE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 'GARANZIA GIOVANI' (N. 6 GIOVANI AVVIATI AL SERVIZIO IL 22.02.2016)	26.028,00
2	5060		2016	210		REGIONE LOMBARDIA - INIZIATIVE SPERIMENTALI A SOSTEGNO DEL MANTENIMENTO DELL'ABITAZIONE IN LOCAZIONE - PROGETTO ABITARE RESPONSABILE	169.421,60
2	5080		2016	584		AZ. SOCIALE CREMONESE - VOUCHER DIMISSIONI PROTETTE PER IL POTENZIAMENTO DEL S.A.D.	25.550,00
2	5851		2016	371		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO FSE PER PROGETTO TORRAZZO	41.629,71
2	5853		2016	522		RIMBORSO DAI COMUNI DEL CIRCONDARIO PER LA C.E.C. - ANNO 2016	4.377,97
2	5854		2016	365		CONTRIBUTI DEI COMUNI ASSOCIATI ALLA RETE BIBLIOTECARIA CREMONESE (RBC) - QUOTA DI ADESIONE 2016 + dt. 1220/16	9,75
2	10711		2016	312		FOND. CARIPLO - CONTRIBUTO PROGETTO "UN'IDEA DI SOCIETA': EXPORTABILE E LO SPORT INCLUSIVO A CREMONA" - RIF. 2015-2346	0,03
2	10720		2016	592		FOND. CARIPLO - CONTRIBUTO PROGETTO "WEL(L)FARE LEGAMI" - COD. 2014-2220 - 2' ANNUALITA' - quota parte	136.343,73
2	10730		2016	280		FOND. CARIPLO - CONTRIBUTO PER INCARICHI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - COD. 2015-1983	143.631,64
3	6730		2016	301	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE	13.758,55
3	6730		2016	301		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	613.500,73
3	6731		2016	325	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE	2.488,36

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
3	6731		2016	325		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	91.743,15
3	6733		2016	327	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA CONTRAVVENZIONI VELOX - FAMIGLIE	392,63
3	6733		2016	327		CONTRAVVENZIONI VELOX - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	21.774,43
3	6734		2016	329	1	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE	100,93
3	6734		2016	329		CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	3.721,54
3	6750		2016	300	2	RTI ICA-ABACO - CONTRAVVENZIONI C.D.S. - PERSONE FISICHE	84,50
3	6750		2016	300	4	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE	7.233,50
3	6750		2016	300		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	341.369,20
3	6760		2016	326	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE	1.702,45
3	6760		2016	326		CONTRAVVENZIONI C.D.S. - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	48.402,28
3	6770		2016	328	2	RTI ICA-ABACO - CONTRAVVENZIONI C.D.S. 'VELOCITA' - PERSONE FISICHE	116,65
3	6770		2016	328	3	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI VELOX - FAMIGLIE	2.520,68
3	6770		2016	328		CONTRAVVENZIONI VELOX - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	129.545,63
3	6780		2016	330	2	ABACO SPA - RISCOSSIONE COATTIVA - CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE	883,01
3	6780		2016	330		CONTRAVVENZIONI VELOX - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	28.835,69
3	6830		2016	331	2	ABACO SPA - CONTRAVVENZIONI EXTRA CDS - FAMIGLIE	224,01
3	6830		2016	331		CONTRAVVENZIONI R.P.M. - FAMIGLIE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	88.022,95
3	6831		2016	364	2	ABACO SPA - CONTRAVVENZIONI EXTRA CDS - PERSONE GIURIDICHE	758,31
3	6831		2016	364		CONTRAVVENZIONI R.P.M. - IMPRESE - VERBALI EMESSI E NOTIFICATI	860,68
3	7130		2016	137	1	RETTE SCUOLE MATERNE STATALI 2016 - FATTURAZIONE RECUPERO INSOLVENZE	12.098,40
3	7130		2016	136	1	RETTE SCUOLE INFANZIA COMUNALI 2016 - FATTURAZIONE RECUPERO INSOLVENZE	25.425,49
3	7431		2016	135	1	RETTE REFEZIONE SCUOLE PRIMARIE 2016 - FATTURAZIONE RECUPERO INSOLVENZE	99.504,63
3	7830		2016	93		PROVENTI ISTRUTTORIA PRATICHE PER TRASPORTI FUORI COMUNE E AUTORIZZAZIONE PASSAPORTO MORTUARIO 2016	947,47
3	7830		2016	91		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 2016	1.818,60
3	7830		2016	92		PROVENTI CREMAZIONE, DISPERSIONE CENERI E UTILIZZO SALA DEL COMMIO 2016	15.834,62
3	7840		2016	320	1	PROVENTI GESTIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2016 - note di credito emesse nel 2017	47,99
3	7840		2016	320		PROVENTI GESTIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2016	3.010,99
3	8430		2016	463	4	RETTE ASILI NIDO 2016/2017 - canc. Cons. 2017 - emissione note di credito	50,00
3	8430		2016	463	1	RTI ICA-ABACO - RETTE ASILI NIDO 2016/2017	7.143,21
3	9130		2016	196		PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 2016 fino allaft 130	27.948,34
3	9330		2016	414		CONCESSIONE IN USO SALA ZANONI - 2016	10,86
3	9330		2016	183		CONCESSIONE IN USO TEATRO MONTEVERDI ANNO 2016	195,20
3	9330		2016	187		CANONI DI CONCESSIONE DA ERP - 2016	3.762,62
3	9330		2016	103		CANONI DI CONCESSIONE DA LOCALI UDV - 2016	26.176,69
3	9350		2016	337	2	RTI ICA-ABACO - COSAP PERMANENTE 2016 - ACCERTAMENTI PER OMESSO VERSAMENTO	2.163,59
3	9350		2016	337		RTI ICA-ABACO - COSAP PERMANENTE 2016 - comunicazione Sett. LL.PP. del 23 maggio e sgravio del 16 giugno	33.737,94
3	9351		2016	141	1	RTI ICA- ABACO - AVVISI DI ACCERTAMENTO COSAP 2016	126,12
3	9351		2016	141	2	ABACO SPA - AVVISI DI ACCERTAMENTO COSAP 2016	669,62
3	9351		2016	141		AVVISI DI ACCERTAMENTO COSAP EMESSI NEL 2016	21.384,64
3	9380		2016	94		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI PER AMPLIAMENTO CHIOSTRI E NUOVE COSTRUZIONI 2016	810,80
3	9430		2016	100		FITTI DA LOCALI UDV - 2016	3.851,02
3	9431		2016	464		RTI ICA-ABACO - RECUPERO AFFITTI ANNI RETRO DA INQUILINI ERP EX ALER	359.849,53
3	9433		2016	106	1	ABACO SPA - FITTI DA ERP 2016	4.312,44
3	9433		2016	106		FITTI DA ERP - 2016	172.294,44

RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Capitolo	Articolo	Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Acc.	Ogg. Accert.	Imp. Attuale
3	10290		2016	104		CONCESSIONE LOCALI USI DIVERSI - RIMBORSO CONSUMI ENERGETICI ARRETRATI	45,43
3	10300		2016	98		ECONOMATO - RIMBORSO SPESE PRESTAZIONI DIVERSE ANNO 2016 (ft. N1) fino alla ft.55-13/Fv/50E	219,60
3	10310		2016	266	1	RIMBORSO SPESE TELEFONICHE DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE - ANNO 2016	315,66
3	10310		2016	188		RIMBORSO SPESE DIVERSE LOCAZIONI INQUILINI E.R.P. 2016	17.732,40
3	10335		2016	145		RIMBORSI DA COMUNI PER SPESE RELATIVE ALL'ISTRUZIONE	68,01
3	10630		2016	368	1	RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO CENTRALI TERMICHE ERP - CONGUAGLIO ANNO 2015 - FATTURAZIONE ANNO 2017	1.046,16
3	10630		2016	368		RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO CENTRALI TERMICHE ERP - CONGUAGLIO ANNO 2015 - FATTURAZIONE ANNO 2016	14.139,13
3	10630		2016	248		RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO CENTRALI TERMICHE ERP - ANNO 2016	24.784,19
3	11220		2016	322		COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER I SERVIZI SFA E CSE - 2016	385,59
3	11430		2016	411		RTI ICA-ABACO - TELESOCORSO A PRIVATI - 2016	17,00
3	11430		2016	338		SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ADULTI, ANZIANI E PORTATORI DI HANDICAP 2016	600,00
3	11540		2016	351		COMPENSO SPETTANTE AL COMUNE PER FORMAZIONE RUOLI TRIBUTO PROVINCIALE - TA.RI. 2016	8,22
4	12774		2016	366		REGIONE LOMBARDIA - CONTRIBUTO PER PROGETTI IN MATERIA DI SICUREZZA PUBBLICA	12,46
4	12782		2016	16		REGIONE LOMBARDIA - REALIZZAZIONE SCOLMATORE SETTORE NORD/EST - INTEGRAZIONE DEL FINANZIAMENTO	100.000,00
9	16100	10	2016	37		RITENUTE SU RETRIBUZIONE PER CONTRIBUTI CPDEL E C.P. INSEGNANTI - canc. Cons. 2017	6,72
9	17500		2016	102		RIMBORSO SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI INQUILINI USI DIVERSI - 2016	46,50
9	17500		2016	275		RIMBORSO SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI INQUILINI E.R.P. - 2016	1.878,88
9	17500		2016	50		RIMBORSO SPESE BOLLATURA E REGISTRAZIONE CONTRATTI PRIVATI - canc. Cons. 2017	3.028,80
9	17710	10	2016	33		RITENUTA IVA SU PAGAMENTI A FORNITORI - SERVIZI ISTITUZIONALI (SPLIT PAYMENT) - canc. Cons. 2017	193,56
9	18200	10	2016	99		TARSU 2013 - TRIBUTO PROVINCIALE PARI AL 5% DELLA TASSA	86,85
9	18200	10	2016	189		RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI INQUILINI CASE COMUNALI - 2016	663,31
						TOTALE	17.523.659,86

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
1	12.07	26321		2015	917		Approvazione della spesa, per l'anno 2015, per il pagamento dell'attivazione e dei consumi di energia elettrica e gas naturale per le utenze riferite agli alloggi assegnati a famiglie con sfratto esecutivo.(P.F.1.03.02.05.004)-	345,04
1	12.03	26360		2015	431	2	PROGETTO: "ABITARE RESPONSABILE" ACCORDO DI PARTNENARIATO COMUNE DI CEMA - COFINANZIAMENTO COMUNE DI CREMA - CARITAS DIOCESANA	5.625,00
1	12.03	26360		2015	431	1	PROGETTO: "ABITARE RESPONSABILE" ACCORDO DI PARTNENARIATO COMUNE DI CEMA - COFINANZIAMENTO COMUNE DI CREMA - SOC. CONSORZIO COOP. ACLI SOC. COOP.	10.966,00
1	12.04	26385		2016	1626		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	4,00
1	09.03	16702	4	2016	1601	3	Approvazione della spesa presunta da corrispondere a Linea Gestioni s.r.l. ed alla Provincia di Cremona per TARI 2016 - quota relativa al contributo del Ministero Istruzione Università per le scuole statali - TESORERIA	8,22
1	12.02	26384		2016	2270		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	54,52
1	12.07	29616		2016	2673		Approvazione della spesa per il pagamento, da parte del Settore Politiche Sociali, di funerali per utenti in condizioni di indigenza economica.	80,25
1	01.04	4174	1	2016	1252		Approvazione della spesa per la restituzione, agli utenti aventi diritto, di entrate patrimoniali diverse indebitamente introitate.	87,39
1	01.01	100		2016	411	2	Approvazione, per l'anno 2016, della spesa riferita all'indennità di funzione da corrispondere ai componenti della Giunta Comunale ONERI (P.F. 1.03.02.01.001)	92,83
1	01.03	3881		2016	753		Approvazione della spesa per l'acquisizione di beni e servizi per le necessità dei vari settori comunali sino al 31 gennaio 2016.+ DT.16/753+ DT.16/796+DT.16/2256	105,10
1	12.02	26384		2016	1268		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	118,36
1	03.01	8303		2016	744		Approvazione della spesa per l'acquisizione di beni e servizi per le necessità dei vari settori comunali sino al 31 gennaio 2016.+DT.16/796+DT.16/1148	129,84
1	09.02	17208		2016	186		Adesione al servizio "Tim to Power" per la telefonia mobile ricaricabile Business Tim - M.E.P.A. - stipulata con Tim Telecom Italia Spa - per il personale comunale che utilizza cellulari di servizio (novembre 2015/ottobre 2017) (P.F. 1.03.02.05.002) RIDETERMINAZIONE DT. 1417/16-	134,00
1	12.04	26369		2016	1375		Approvazione dell'elenco dei beneficiari di contributi economici a favore di utenti del Settore Politiche Sociali - prima tranche.	172,88
1	01.11	1939		2016	2908		Approvazione della spesa relativa ad alcune attività inerenti il Servizio Civile Nazionale.Ditta Softworld per l'acquisto di un tablet	225,70
1	12.06	28110		2016	2709		Approvazione della spesa per la liquidazione dei contributi di solidarietà ad inquilini di edilizia residenziale pubblica nell'anno 2016 - (Seduta Commissione del 29 settembre 2016).	276,40
1	04.01	9411		2016	2672	2	Interventi di manutenzione ordinaria per la messa in sicurezza dei vetri presso le scuole primarie Colombo e Stradivari e presso le scuole infanzia Zucchi e Castello. Approvazione degli elaborati progettuali e indizione di procedura negoziata.Polizza assicurativa progettista	280,00
1	04.02	10815		2016	2711	2	Scuole secondarie di 1° grado del Comune di Cremona. Intervento di manutenzione ordinaria per la messa in sicurezza di vetrate. Approvazione degli elaborati progettuali e indizione di procedura negoziata.- POLIZZA ASSICURATIVA PROGETTISTA	280,00
1	12.04	26369		2016	2447		Approvazione dell'elenco dei beneficiari di contributi economici a favore di utenti del Settore Politiche Sociali - Quinta tranche.	300,43
1	01.04	4174	1	2016	2685	2	Approvazione della spesa relativa al rimborso di quote di tributi comunali diversi - IMU	329,30
1	05.02	13940		2016	2407	3	Cremona per Ugo' - 'Le grandi abbuffate' (anteprima della rassegna 2016) - CENA OSPITI - DITTA AGUA ARDIENTE SRL DI CREMONA -	450,00
1	14.02	32810	5	2016	2805		Approvazione della spesa da corrispondere, quale indennità di presenza, ai componenti la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo - anno 2016	450,00
1	12.04	26385		2016	2764		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	485,39
1	01.10	1500	999	2016	2683		Approvazione della spesa presunta per la campagna antinfluenzale 2016/2017.	500,00
1	05.02	13806	1	2016	89	8	Programma 'Cultura Partecipata 2016' - CULTURA PER LA CITTA' VOCI DEL GRANDE FIUME ... LICEO GINNASIO STATALE DANIELE MANIN	550,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
1	12.04	26323	1	2016	2001	2	Approvazione della spesa relativa alle indennità di occupazione provvisoria in ambito di emergenza abitativa e protezione sociale (progetto SPRAR compreso) e/o alle spese condominiali per la messa a disposizione di alloggi adibiti ad "housing sociale" da parte di ALER Brescia - Cremona - Mantova e della Cooperativa Società per Case Popolari in Cremona a r.l. nonché anche a Comunità Alloggio per Minori (C.A.M.) da parte della Fondazione Città di Cremona - anno 2016.Fondazione Città di Cremona	656,29
1	05.02	13803		2016	1770		Interventi di restauro su opere delle collezioni civiche ad opera della Scuola Regionale per la Valorizzazione dei Beni Culturali di Botticino (BS) - Approvazione della spesa	700,00
1	03.01	8396	1	2016	2273		Approvazione della spesa presunta per la corresponsione di competenze giudiziarie derivanti dal contenzioso avanti al Giudice di Pace relative all'anno 2016 .	803,63
1	01.10	1220		2016	2921		Approvazione della spesa per la realizzazione di un video - reportage sul tema della legalità - SIG. MUCHETTI STEFANO	850,00
1	12.04	26453	8	2016	119		Approvazione della bozza di convenzione, triennio 2015/17, tra il Comune di Cremona ed i Servizi per l'Accoglienza Soc. Coop. a r.l. per la realizzazione di interventi di prima accoglienza e di accoglienza residenziale temporanea.(P.F. 1.03.02.15.008)	1.000,00
1	05.02	13504	999	2016	1042		Approvazione della bozza di convenzione per collaborazione tra il Comune di Cremona e l'Azienda Speciale per la gestione dei servizi di formazione della Provincia di Cremona "CR - FORMA".	1.000,00
1	12.02	28405	1	2016	2878	7	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - ALTANA - SOC. COOP. IMPRESA	1.113,11
1	12.07	26410	999	2016	3000	5	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività. LEGACOOOP CREMONA	1.200,00
1	12.01	26374	8	2016	929	19	Approvazione della spesa presunta per gli inserimenti di minori in condizioni di fragilità sociale in strutture residenziali disposti dall'Autorità Giudiziaria - prima tranche anno 2016.+DT.16/492 2^TRANCHE + 14.A TRANCHE DT. 2314/16-SOC.COOP SENTIERO - RIDEFINIZIONE DT. 255/17	1.203,09
1	01.01	120		2016	404	2	Approvazione, per l'anno 2016, della spesa riferita all'indennità di funzione e ai gettoni di presenza da corrispondere al Presidente e ai componenti il Consiglio Comunale - ONERI PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E CONSIGLIERI (P.F. 1.03.02.01.001)	1.360,73
1	12.02	28405	1	2016	2878	10	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - FONDAZIONE RELIG. E DI CULTO DON ANGELO MADEO	1.693,10
1	12.04	26385		2016	1267		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	1.744,62
1	12.02	26384		2016	2810		Approvazione della spesa per l'erogazione di buono sociale mirato finalizzato a promuovere la salute e la qualità della vita dei cittadini in condizioni di momentanea o permanente fragilità.	2.270,51
1	14.02	32780		2016	2014	3	Approvazione della spesa presunta per la realizzazione delle iniziative volte a vivacizzare e promuovere il tradizionale Luna Park di San Pietro, per l'anno 2016 - REALIZZAZIONE LUMINARIE DITTA SARDENA OMAR -	2.700,00
1	09.03	16702	4	2016	1601	2	Approvazione della spesa presunta da corrispondere a Linea Gestioni s.r.l. ed alla Provincia di Cremona per TARI 2016 - quota relativa al contributo del Ministero Istruzione Università per le scuole statali. QUOTA PROVINCIA DI CREMONA	2.732,59
1	12.07	26410	999	2016	3000	3	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività. CISVOL	2.821,02
1	12.07	28353		2016	110		Presa d'atto della convenzione sottoscritta tra l'Azienda Sociale del Cremonese e i Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale in materia di applicazione del D.P.C.M. 5 dicembre 2013 n. 159 "Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.)" ai fini della erogazione di prestazioni sociali agevolate (P.F. 1.03.02.99.999)	3.778,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
1	12.02	28405	1	2016	2878	5	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - SERVIZI PER L'ACCOGLIENZA SOC. COOP.	3.782,04
1	12.02	28405	1	2016	2878	9	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - SOC. COOP. SOC. LA GINESTRA	4.053,11
1	01.06	5930	999	2016	2835		Conferimento d'incarico professionale allo Studio di progettazione Pier Luigi Fornasari - Antincendio Termotecnica EU Project Management, per la redazione della pratica relativa all'ottenimento della Scia Antincendio (ex C.P.I.) relativo al Museo Archeologico Basilica di San Lorenzo.	4.567,68
1	12.07	26410	999	2016	3000	2	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività - CONSORZIO CASALASCO DEI SERVIZI SOCIALI	4.720,08
1	01.11	1942	1	2016	1364		Approvazione della spesa per il pagamento del corrispettivo ai volontari in Servizio Civile del Comune di Cremona per l'attuazione della misura di Servizio Civile nell'ambito del piano esecutivo regionale del Programma Garanzia Giovani (avviati al servizio il 18 gennaio 2016).	4.771,80
1	12.06	26340	999	2016	2602		Attuazione della misura di sostegno CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER L'ANNO 2016 AI NUCLEI FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 25 COMMA 3 DELLA LEGGE REGIONALE 8 luglio 2016. Individuazione dei beneficiari e della relativa spesa.	5.108,04
1	12.03	26360		2016	46	2	PROGETTO: "ABITARE RESPONSABILE" ACCORDO DI PARTNENARIATO COMUNE DI CEMA - COFINANZIAMENTO COMUNE DI CREMA - CARITAS DIOCESANA DI CREMONA	5.625,00
1	12.03	26360		2016	1082		PROGETTO: "ABITARE RESPONSABILE" ACCORDO DI PARTNENARIATO COMUNE DI CEMA - COFINANZIAMENTO COMUNE DI CREMA - CARITAS CREMONESE	5.625,00
1	01.06	5920	999	2016	2703		Conferimento d'incarico professionale allo Studio Associato Cerioli, nella persona dell'ing. Antonio Cerioli, per il collaudo statico decennale della struttura di copertura delle vasche olimpionica e didattica presso le piscine comunali del Centro F.I.N. al Po.	5.709,60
1	12.09	29968		2016	1077		CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE SOC.C.P.U. ENGINEERING SRL PER LA STESURA DEL PIANO CIMITERIALE PER IL COMUNE DI CREMONA	7.425,60
1	12.02	28405	1	2016	2878	2	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - SOC. COOP. NAZARETH	8.373,11
1	12.03	26360		2016	46	1	PROGETTO: "ABITARE RESPONSABILE" ACCORDO DI PARTNENARIATO COMUNE DI CEMA - COFINANZIAMENTO COMUNE DI CREMA - SOC. CONSORZIO COOP. ACLI SOC. COOP.	10.966,00
1	12.07	26405		2016	2997		Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività + DT. 534/17	12.000,00
1	12.07	26405		2016	2998		Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività + DT. 534/17	12.258,00
1	12.07	26405		2016	2996		Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività + DT. 534/17	13.357,12
1	12.04	26324	8	2016	15	2	Approvazione dell'accordo di collaborazione con Regione Lombardia per l'attivazione di iniziative sperimentali a sostegno del mantenimento dell'abitazione in locazione - progetto ABITARE RESPONSABILE - CARITAS DIOCESANA DI CREMONA	13.560,00
1	12.07	26410	999	2016	3000	1	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività - AZIENDA SOCIALE DEL CREMONESE	19.238,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
1	06.01	14674	1	2016	2657		Approvazione della spesa da corrispondere alla Provincia di Cremona per l'utilizzo delle Palestre degli Istituti Scolastici come previsto dalla convenzione sottoscritta in data 18 dicembre 1997 per il trasferimento degli immobili scolastici e successive modifiche per l'anno 2016 + DT. 2088/17	19.834,06
1	12.07	26415	1	2016	3001		Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività - DT. 534/17	23.097,81
1	12.07	26410	999	2016	3000	7	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività - CONSORZIO ARCOBALENO.	25.000,00
1	12.07	26410	999	2016	3000	6	Progetto "Wel(l)Fare Legami - il welfare che rigenera la comunità" finanziato dalla Fondazione CARIPLO: definizione della spesa presunta relativa al secondo ed al terzo anno di progetto ed approvazione della spesa relativamente al secondo anno di attività. CONSORZIO SOL.CO CREMONA	26.337,00
1	12.04	26324	8	2016	15	1	Approvazione dell'accordo di collaborazione con Regione Lombardia per l'attivazione di iniziative sperimentali a sostegno del mantenimento dell'abitazione in locazione - progetto ABITARE RESPONSABILE - DT. 1112/14 - COOP. ACLI	26.440,00
1	12.02	28405	1	2016	2878	1	Progetto "RE-Start: percorsi di reinserimento socio-lavorativo oltre la pena" approvato e finanziato da Regione Lombardia a valere sull'Avviso Pubblico per lo sviluppo di interventi di accompagnamento all'inclusione socio lavorativa delle persone sottoposte a provvedimenti dell'autorità giudiziaria - minori e adulti - (Azione 9.2.2 e Azione 9.5.9. del POR FSE 2014-2020/ DDG N 7828 del 04/08/2016): approvazione della bozza dell'accordo di partenariato per la realizzazione del progetto stesso - SOC. COOP. FUXIA	32.223,10
1	12.04	26401	8	2016	1086		Approvazione dell'accordo di collaborazione con Regione Lombardia per l'attivazione di iniziative sperimentali a sostegno del mantenimento dell'abitazione in locazione - progetto ABITARE RESPONSABILE - DT. 1112/14 - COOP. ACLI	40.000,00
1	12.06	28030		2016	1097		PROGETTO "ABITARE RESPONSABILE - ACCORDO DI PARTENARIATO DA STIPULARE CON IL COMUNE DI CREMA, IL CONSORZIO COOPERATIVO ACLI	105.490,40
1	12.06	28030		2016	1098		PROGETTO "ABITARE RESPONSABILE - ACCORDO DI PARTENARIATO DA STIPULARE CON IL COMUNE DI CREMONA - CARITAS DIOCESANA DI CREMONA	114.897,20
1	12.06	26404	999	2016	1120		Approvazione del piano delle attività a sostegno della mobilità nel settore della locazione ai sensi della D.G.R. n. 2207 del 25 luglio 2014 (allegato 2) Liquidazione soc. coop. alla Bernardino Zelioli (P.F. 1.04.03.99.999)	162.793,28
1	12.06	28030		2016	2752		PROGETTO "ABITARE RESPONSABILE - ACCORDO DI PARTENARIATO DA STIPULARE CON IL COMUNE DI CREMA, IL CONSORZIO COOPERATIVO ACLI	169.421,60
2	04.02	37420		2008	1343	5	STATO FINALE DITTA EDIL IMMAR SRL - SCUOLA ELEMENTARE A.MANZONI - RIFACIMENTO MANTO COPERTURA LATTONERIA E REALIZZAZIONE LINEA VITA	641,87
2	09.04	42588		2008	1490	19	ESPROPRIO TERRENI DITTA S&P SRL DEI TER-RENI NECESSARI PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRUALICA A DIFESA DELLA CITTA' DICREMONA	1.155,00
2	04.02	37420		2008	1343	1	LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO COPERTURA E DELLA LATTONERIA SCUOLA ELEMENTARE A.MANZONI DI VIA DECIA - REALIZZ.LINEA VITA ACCOLLO + DT. 17655/08	14.675,97
2	04.02	37419		2008	1342		RIFACIMENTO MANTO COPERTURA E LATTONERIASCUOLA ELEMENTARE A.MANZONI - REALIZZAZIONE LINEA VITA DT. 15389/08- AGGIUDICAZIONE DITTA EDIL IMMAR	29.887,33
2	09.04	42578		2009	2312	42	Realizzazione delle opere complementari nell'ambito dei lavori di: "Ripristino idrodinamico della Roggia Quistra quale scolmatore del canale Naviglio Civico a difesa della città di Cremona - Fase 1" - ACCANTONAMENTO COMMA 5 ART. 92 D.LGS 163/2006 + LIQUIDAZIONE MERLONI - DT. 2615/17	122,00
2	12.09	43182		2009	2349	27	Civico Cimitero di Cremona - edificio per tumulazioni - chiusura chiostri a nord (1° lotto) - marmi per loculi e ossari piani secondo e terzo affidati alla Ditta Lazzari Isaia s.r.l. di Scandolara Ravara (CR). Approvazione dello stato finale, relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, nonché svincolo della polizza fidejussoria e approvazione del quadro economico finale dell'intervento	558,57
2	12.09	43172		2009	2350	22	Civico Cimitero di Cremona - Realizzazione edificio per tumulazioni - chiusura chiostri a nord - 1° lotto - sistemazione esterna, aggiudicati alla ditta SA.GI. COSTRUZIONI di Sapienza Giuseppe e C. s.a.s. di Codogno (LO). Approvazione dello stato finale, relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, nonché approvazione del quadro finale dell'intervento.	709,07
2	08.02	42550		2009	2332	14	LAVORI PROGRAMMA RIQUALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGI A CANONE SOSTENIBILE - SOMMA DA CORRISPONDERE AL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI	3.250,00
2	12.09	43179		2011	1964	30	NUOVO POLO PER LA CREMAZIONE AL CIVICO CIMITERO-PERIZIA SUPPLETIVA DITTA PAOLO BELTRAMI SPA	1.113,28

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
2	12.09	43179		2011	1964	29	NUOVO POLO PER LA CREMAZIONE AL CIVICO CIMITERO-FORNITURA ED INSTALLAZIONE IMPIANTO DI CREMAZIONE-PERIZIA SUPPLETI-VA DITTA BELTRAMI PAOLO SPA	4.198,06
2	04.04	37850		2013	1625	7	INCARICO ING. ANNA ESTER GELERA PER DIREZIONE OPERATIVA IMPIANTI MECCANICI DI RISCALDAMENTO, RAFFRESCAMENTO, VENTILAZIONE, ASPIRAZIONE FORZATA, ANTINCENDIO E IGIENICO SANITRAI 2° LOTTO FACOLTA' DI MUSICOLOGIA PRESSO PALAZZO RAIMONDI	1.151,91
2	04.01	37310		2015	1310		INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MANUTENZIONE SCUOLE MATERNE - IMPORTO DA APPALTAREDT. 1148/13 - AGGIUDICAZIONE DITTA PAOLOBELTRAMI SPA	550,89
2	04.01	37310		2015	1228	1	Lavori di manutenzione presso edifici comunali adibiti a scuole materne, aggiudicati alla ditta Galligani s.r.l. di Cremona. Approvazione della spesa relativa alla variazione dell'aliquota I.V.A. □ (P.F.2.02.01.09.003)	616,48
2	12.09	43179		2015	1247		NUOVO POLO PER LA CREMAZIONE AL CIVICO CIMITERO-FORNITURA ED INSTALLAZIONE IMPIANTO DI CREMAZIONE-GC.12/82-POLIZZA PROGETTISTA	1.464,91
2	08.02	42516		2015	1165		ALLOGGI CANONE SOSTENIBILE Q.RE S. IMERIO RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE V.PLATINA 52 - SOMMA DA VERSARE AL MINISTERO DEI TRASPORTI	2.100,00
2	08.01	42350		2015	1654	4	Modifica del finanziamento e del quadro economico approvati con determinazione dirigenziale n. 844 del 10 giugno 2015, a seguito dell'esecuzione di lavori urgenti - INCENTIVO ART. 92 COMMA 5 D.LGS 163/2006 (P.F. P.F. 2.02.01.09.012) - LIQUIDAZIONE MERLONI DT. 2615/17	7.200,00
2	12.09	43179		2015	1241		NUOVO POLO PER LA CREMAZIONE AL CIVICO CIMITERO-IMPIANTO DI CREMAZIONE-INDIZIO-NE PROCEDURA APERTA-DT.12/1040-AGGIUDICAZIONE DITTA GEM MATTHEWS INTERNATIONAL	219.131,00
2	12.09	43193		2016	291	14	Civico Cimitero di Cremona. Lavori di realizzazione serramenti interni per creazione bussola ingresso cappelle di famiglia nel campo 1 - 1° lotto - affidate alla Ditta Racchetti Alfredo Arnaldo di Cavatigozzi (CR). Approvazione dello stato finale, relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, nonché svincolo della polizza fidejussoria e approvazione del quadro economico finale dei lavori	123,44
2	08.02	42513		2016	2633	10	Scuola Primaria Realdo Colombo. Intervento di consolidamento per la messa in sicurezza delle travi di alcuni locali aggiudicati alla Ditta Luca Gaeni di Sorisole (BG). Approvazione del collaudo statico, del certificato di regolare esecuzione, nonché svincolo della polizza fidejussoria e approvazione del quadro economico finale dei lavori.	136,07
2	08.01	42505		2016	946		Lavori di fornitura e posa di impianto ascensore via Sesto 30, aggiudicati alla ditta Line Ascensori s.r.l. in fallimento. Approvazione dello stato finale, relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, nonché svincolo della polizza fidejussoria e approvazione del quadro economico finale dell'intervento	156,06
2	12.01	43016		2016	1187	1	Interventi di manutenzione negli edifici adibiti ad asili nido aggiudicati alla ditta C.E.I.S. S.r.l. di Lodi (LO). Approvazione dello stato finale, della relazione sul conto finale e del certificato di regolare esecuzione, nonché svincolo della polizza fidejussoria e approvazione del quadro economico finale di intervento - STATO FINALE	194,09
2	08.02	42526		2016	1379	2	Riqualificazione cortili dell'immobile di largo Pagliari 13 - P.R.U. per alloggi a canone sostenibile Quartiere S.Imerio - assicurazioni dipendenti	210,00
2	08.02	42513		2016	2633	6	Scuola primaria "Realdo Colombo". Intervento di consolidamento per la messa in sicurezza delle travi di alcuni locali. □ POLIZZA ASSICURATIVA VERIFICATORE	280,00
2	09.04	42599		2016	1221	2	Realizzazione delle opere complementari nell'ambito dei lavori di: "Ripristino idrodinamico della Roggia Quistra quale scolmatore del canale Naviglio Civico a difesa della città di Cremona - Fase 1" - NQE DT. 16/644 - ACCANTONAMENTO COMMA 5 ART. 92 D.LGS 163/2006 - LIQUIDAZIONE MERLONI DT. 2615/17	301,46
2	04.02	37520		2016	314	1	Approvazione del progetto definitivo appaltabile ed indizione di procedura negoziata relativa agli interventi di manutenzione straordinaria degli impianti termoidraulici presso le scuole primarie e medie del Comune di Cremona - AGGIUDICAZIONE DITTA SIRAM SPA DI MILANO (P.F. □2.02.01.09.003)	319,20
2	04.01	37116		2016	334		Approvazione progetto definitivo appaltabile e indizione procedura negoziata dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie e secondarie di primo grado - 1° lotto di intervento INCENTIVO PROGETTAZIONE (P.F. 2.02.01.09.003) - LIQUIDAZIONE MERLONI DT. 2615/17	413,76
2	04.02	37425		2016	178	2	Interventi di manutenzione su scuole materne, elementari e nidi del Comune di Cremona. Affidamento dei lavori di tinteggiatura interna alla ditta Scarinzi Davide di Pizzighettone (CR)	426,55
2	12.09	43193		2016	291	9	Cimitero di Cremona - Realizzazione di cappelle e tombe di famiglia nel Campo 1 - 1° Lotto - Serramenti interni per realizzazione bussola ingresso cappelle. Approvazione del progetto esecutivo e indizione di procedura negoziata -SERRAMENTI INTERNI CAPPELLETTE - INCENTIVO PROGETTAZIONE	450,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
2	12.09	43193		2016	290	1	Realizzazione di cappelle e tombe di famiglia nel campo 1. Approvazione del progetto definitivo - 1° lotto.(P.F.2.02.01.09.015) - GC. 1125/15 - ART. 90 - POLIZZA PROGETTISTA	520,00
2	09.04	42586		2016	268	2	Liquidazione delle quote destinate al personale interessato relative agli incentivi per la progettazione di opere pubbliche per le quali sia stato già pubblicato il bando o l'avviso per la scelta del contraente prima del 19 aprile 2016, data di entrata in vigore del D. Lgs. 50/2016 (quindi riferite all'art. 92, comma 5 e all'art. 93, commi da 7-bis a 7-quinquies del D. Lgs. 163/06).	545,00
2	12.01	43017		2016	1941	5	Aggiudicazione a seguito di procedura negoziata alla ditta GES.COM. S.r.l. dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie, secondarie di primo grado e asili nido - 2° lotto di intervento - INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE	558,57
2	08.01	42350		2016	2688	4	Lavori di trasferimento strutture murarie e pavimentazioni provenienti dallo scavo di Piazza Marconi. Approvazione del progetto esecutivo e indicazione di procedura negoziata. POLIZZA ASSICURATIVA PROGETTISTA	560,00
2	09.02	42672		2016	1234	7	Centro per il riutilizzo della città di Cremona. □ NQE. DT. 492/16 - NQE 16/1156-ACCANTONAMENTO ART.90	618,81
2	04.02	37520		2016	338		Approvazione progetto definitivo appaltabile e indicazione procedura negoziata dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie e secondarie di primo grado - 1° lotto di intervento - INCENTIVO PROGETTAZIONE (P.F. 2.02.01.09.003) - LIQUIDAZIONE MERLONI DT. 2615/17	668,72
2	04.02	37497		2016	1940	5	Aggiudicazione a seguito di procedura negoziata alla ditta GES.COM. S.r.l. dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie, secondarie di primo grado e asili nido - 2° lotto di intervento - INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE	709,45
2	04.01	37303		2016	1939	5	Aggiudicazione a seguito di procedura negoziata alla ditta GES.COM. S.r.l. dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie, secondarie di primo grado e asili nido - 2° lotto di intervento - INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE	712,46
2	08.02	42513		2016	2633	5	Scuola primaria "Reale Colombo". Intervento di consolidamento per la messa in sicurezza delle travi di alcuni locali - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - ART. 113	874,00
2	04.02	37412		2016	1938	5	Aggiudicazione a seguito di procedura negoziata alla ditta GES.COM. S.r.l. dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie, secondarie di primo grado e asili nido - 2° lotto di intervento INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE	999,52
2	09.02	42682		2016	1235	12	Liquidazione delle quote destinate al personale interessato relative agli incentivi per la progettazione di opere pubbliche per le quali sia stato già pubblicato il bando o l'avviso per la scelta del contraente prima del 19 aprile 2016, data di entrata in vigore del D. Lgs. 50/2016 (quindi riferite all'art. 92, comma 5 e all'art. 93, commi da 7-bis a 7-quinquies del D. Lgs. 163/06).	1.038,80
2	09.04	42597		2016	2082	4	Approvazione del progetto esecutivo e indicazione di procedura negoziata. Interventi di manutenzione dello scolmatore Quistra nei comuni di Pozzaglio ed Uniti, Corte de' Frati ed Olmeneta a salvaguardia della città di Cremona - FONDO EX ART. 113, COMMA 2. D.LGS 50/2016-N.Q.E.DT.17/1548	1.104,32
2	04.02	37450		2016	2136		Integrazione della spesa relativa all'affidamento d'incarico all'ing. Mario Fedeli con determinazione dirigenziale n° 2254/66789 del 5 dicembre 2008 per l'espletamento delle pratiche necessarie all'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi di alcuni edifici scolastici.	1.180,75
2	04.01	37310		2016	1186		Interventi di manutenzione straordinaria - opere da vetraio presso le scuole materne Agazzi e Boschetto. Affidamento dei lavori, mediante cottimo fiduciario, alla ditta Vetraria Cremonese di Corbani Marco & C. s.n.c. di Cremona.	1.256,32
2	09.02	42682		2016	1235	2	CENTRO PER IL RIUTILIZZO DELLA CITTA' DI CREMONA □ N.Q.E. DT.16/434 + DT.16/1156 N.Q.E. - ACCANTONAMENTO ART.90	1.292,39
2	09.02	42672		2016	1234	8	Centro per il riutilizzo della città di Cremona. □ NQE. DT. 492/16 - NQE 16/1156-POLIZZE-	2.300,00
2	08.01	42503		2016	297	4	Realizzazione di una rampa per l'abbattimento delle barriere architettoniche presso la palazzina "G. Sozzi" in via Gioconda. Affidamento delle opere edili, mediante cottimo fiduciario, alla ditta New Edil s.r.l. di Ostiano (CR).	2.555,62
2	09.04	42578		2016	1168		INTERVENTI SISTEMAZIONE IDRAULICA A DIFESA DELLA CITTA'/RIPRISTINO IDRAULICO ROGGIA QUISTRA (SCOLMATORE NORD/EST)-PROGETTO DEFINITIVO GC.2525+GC.324/09 +ESECUT. MERLONI + NQE DT. 1515/4 DT. 2615/17 - LIQUIDAZIONE MERLONI	2.682,40
2	04.02	37450		2016	2137		Integrazione della spesa relativa all'affidamento d'incarico all'ing. Giovanni Melati con determinazione dirigenziale n° 1442/43811 del 6 agosto 2007 per l'espletamento delle pratiche dei Vigili del fuoco al fine dell'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, relativamente alla scuola materna Castello e alla scuola elementare Miglioli.	2.897,54
2	04.02	37442		2016	336		Approvazione progetto definitivo appaltabile e indicazione procedura negoziata dell'intervento di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole materne, primarie e secondarie di primo grado - 1° lotto di intervento - INCENTIVO PROGETTAZIONE (P.F. 2.02.01.09.003) - LIQUIDAZIONE MERLONI DT. 2615/17	3.277,52

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
2	10.05	41619		2016	3010	3	Approvazione del progetto esecutivo ed indizione di procedura negoziata dei lavori di realizzazione della pista ciclabile di Cavatigozzi primo lotto - SPESE PUNTO B7 Q.E. □ N.Q.E. DT. 2338/16	4.525,42
2	10.05	41596		2016	1040		Conferimento d'incarico alla dott.ssa Elena Berti, notaio in Cremona, per la stipula degli atti di compravendita nell'ambito della procedura espropriativa per l'eliminazione dei passaggi a livello sulla linea ferroviaria Cremona-Mantova in corrispondenza di via Brescia, via Persico e via San Felice, a seguito di espropriazione per pubblica utilità	5.895,17
2	10.05	41596		2016	999		Lavori relativi all'eliminazione dei passaggi a livello sulla linea ferroviaria Cremona-Mantova in corrispondenza di via Brescia, via Persico e via S. Felice. Approvazione dell'indennità di espropriazione a saldo da corrispondere alla Ditta Condominio Mirabello V di via Persico n° 27 (Rif. Ditta b).	8.708,92
2	10.05	41910		2016	2722		Approvazione della spesa presunta per il riscatto dei pali dell'illuminazione pubblica di Cavatigozzi di proprietà di Enel Sole S.r.l.	14.000,00
7	99.01	44904		1995	2665	32	Revoca dell'assegnazione dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale sito a Cremona in via Geromini n. 13 disposta a favore del Signor BALDINI Massimo e contestuale assegnazione al medesimo di un alloggio erp di proprietà comunale sito a Cremona in via Platina 52.INTERESSI SU DEPOSITO CAUZIONALE	9,57
7	99.01	44904		1995	2665	31	Restituzione del deposito cauzionale alla signora PIRO Marisa Antonietta per la concessione dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica di via Aselli n. 63. - INTERESSI	14,79
7	99.01	44904		1995	2666		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI EFFETTUATI A GARANZIA ESECUZIONE DI CONTRATTI ANNO 1995	619,74
7	99.01	44904		1995	2665		CONSISTENZA DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI CASE COMUNALI ANNO 1995	86.689,14
7	99.01	44904		1996	2386		SALDO DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI IMMOBILI COMUNALI DA VERSARE SUL C/C BANCARIO	10.363,92
7	99.01	44904		1997	2490		DEPOSITI CAUZIONALI EFFETTUATI A GARANZIA ESECUZIONE CONTRATTI ANNO 1997	370,69
7	99.01	44804		1997	1370		RESTITUZIONE DI DEPOSITI EFFETTUATI PER CAUZIONI CIMITERIALI ANNO 1997	424,52
7	99.01	44904		1997	2491		SOMMA DA VERSARE SUL C/C N. 253/9 DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI	19.928,03
7	99.01	44904		1998	2469		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA ESECUZIONE CONTRATTI DIVERSI	1.152,74
7	99.01	44904		1998	2468		DEPOSITI CAUZIONALI LOCATARI IMMOBILI COMUNALI	10.893,21
7	99.01	44904		1999	1878		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA ESECUZIONE CONTRATTI DIVERSI	2.033,81
7	99.01	44904		1999	946		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DIVERSI MAGGIORATI DI INTERESSI LEGALI - CONTRATTI ASSEGNAZIONE ALLOGGI COMUNALI	8.444,31
7	99.01	44904		2000	2808		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI	2.147,36
7	99.01	44904		2000	1434		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI CASE COMUNALI - MAGGIORATI DEGLI INTERESSI LEGALI	8.423,46
7	99.01	44904		2001	2744		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI	3.025,85
7	99.01	44904		2001	1904		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI CASE COMUNALI	5.820,50
7	99.01	46104		2002	1701		DEPOSITI CAUZIONALI PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - PDS FESTA DELL'UNITA'	100,00
7	99.01	44904		2002	2756		DISPONIBILITA' ANNO 2002 C/C INQUILINI CASE COMUNALI	4.181,87
7	99.01	44904		2002	1702		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATIA GARANZIA DI CONTRATTI	4.407,54
7	99.01	44904		2003	3192		DISPONIBILITA' C/C INQUILINI CASE COMUNALI ANNO 2003	3.429,98
7	99.01	44904		2003	966		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI AGLI INQUILINI MAGGIORATI DI INTERESSI LEGALI	4.034,03
7	99.01	44904		2003	1711		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA ESECUZIONE CONTRATTI	5.945,00
7	99.01	44904		2004	1294	6	Revoca dell'assegnazione dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale sito a Cremona in via Geromini n. 13 disposta a favore del Signor BALDINI Massimo e contestuale assegnazione al medesimo di un alloggio erp di proprietà comunale sito a Cremona in via Platina 52.RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE	40,71
7	99.01	44904		2004	1446		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI	305,00
7	99.01	44904		2004	1294		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI AGLI INQUILINI MAGGIORATI DEGLI INTERESSI LEGALI	2.154,22
7	99.01	44904		2005	1188		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI MAGGIORATI DI INTERESSI LEGALI - CONTRATTI INQUILINI	8.259,63
7	99.01	44904		2006	1197	15	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ASS.COMBATTENTI E REDUCI DI LOCALI POSTI NELL' IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA GIOCONDA N. 3	20,00
7	99.01	46104		2006	2599		DEPOSITI CAUZIONALI UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI □ DEMOCRATICI DI SINISTRA PER PALAZZETTO DELLO SPORT SOSP. 3519 (REVERSALE N. 4465/2006)	553,00
7	99.01	44904		2006	1197		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATIA GARANZIA DI CONTRATTI	785,00
7	99.01	44904		2006	966	4	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE C.N.G.E.I. PER LOCALI POSTI AL PIANO TERRA FABBRICATO COMUNALE SITO IN VIA BISSOLATI N. 89	975,00
7	99.01	44904		2006	966		RESTITUZIONI DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI	3.695,42

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
7	99.01	44904		2007	1107	24	RESTITUZIONE DEPOSITO CONCESSIONE IN USOENTE NAZIONALE SORDI - PALAZZINA VIA VALDIPADO 5 - CONCESSIONE N. 23913/2007	824,00
7	99.01	44904		2007	2721		RESTITUZIONE DI DEPOSITI EFFETTUATI A GARANZIA DELL'ESECUZIONE DI CONTRATTI	1.306,46
7	99.01	44904		2007	1107		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI	11.148,26
7	99.01	45504	30	2008	2416	8	INPS SU INC. TROTTA L.-MARATONARTE	42,28
7	99.01	45504	30	2008	2416	7	IRAP SU INC.AL SIG.TROTTA L.-MARATONARTE	138,52
7	99.01	44904		2008	2675	3	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SIG. BODINI GIUSEPPE RELATIVO ALL'ALLOGGIO 3°PIANO DI VIA S.CROCE N.5	218,07
7	99.01	45504	30	2008	2416	6	INC.TROTTA LEONARDO - MARATONARTE	221,00
7	99.01	45504	30	2008	1023	16	SERVIZIO DI SEMICONVITTO PRE MINORI, SOCCOOP. IRIDE	320,00
7	99.01	45504	30	2008	1023		MINISTERO INTERNO - FONDO NAZIONALE POLITICHE E SERVIZI DELL'ASILO - ANNO 2008	428,37
7	99.01	45504	30	2008	2416	12	COMITATATO MARATONARTE ONLUS TRASFERIMENTO PER AVVIO CENTRO NAZIONALE PER LA CONSERVAZIONE DEGLI STRUMENTI SPESE DIVERSE	443,80
7	99.01	44904		2008	2733		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CON- TRATTI	583,00
7	99.01	45504	30	2008	2416	3	INCARICO ING.MORETTI ALBERTO	960,00
7	99.01	45504	30	2008	2442		PRESA D'ATTO INCARICO SIG. LEONARDO V. TROTTA PER INIZIATIVA AVVIO DEL CENTRO NAZIONALE PER CONSERVAZIONE E RESTAURO STRUMENTI MUSICALI PALAZZO PALLAVICINO	11.125,00
7	99.01	44904		2008	2675		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI IN CASE COMUNALI	12.624,65
7	99.01	45504	30	2008	2416		COMITATATO MARATONARTE ONLUS TRASFERIMENTO PER AVVIO CENTRO NAZIONALE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO DEGLI STRUMENTIMUSICALI PALAZZO PALLAVICINO-ARIGUZZI	181.118,09
7	99.01	44904		2009	2533		DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA CONTRATTI	110,00
7	99.01	46104		2009	1966		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PROVVI-SORIO VERSATO PER UTILIZZO PALESTRA CAVATIGOZZI - 12.05.09 PARTITO DEMOCRATICO	553,00
7	99.01	45404		2009	1335		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI VERSATE IN ECCEDENZA ATTI PRIVATI DIVERSI	814,29
7	99.01	44904		2009	2534		RIPRISTINO AMBIENTALE VIA BASTIDA P.D.C.31/A 2009	4.261,35
7	99.01	44904		2009	970		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI E INTERES-SI LEGALI	5.931,48
7	99.01	44904		2010	513	21	RESTITUZIONE SIG. FERRARA GIUSEPPINA DELDEPOSITO CAUZIONALE ALLOGGIO VIA GIUSEP-PINA N. 6	20,14
7	99.01	44904		2010	513	18	RESTITUZIONE DEPOSITO SIG. CAVAGNOLI PIERANGELO DEL DEPOSITO CAUZIONALE ALLOGGIOLARGO PAGLIARI N. 13/D	248,36
7	99.01	44904		2010	2005		RESTITUZIONE DEPOSITI A GARANZIA ESECU- ZIONE DI CONTRATTI	250,00
7	99.01	46104		2011	912		REST.IMPORTI DIVERSI INCASSATI CON ICA	18,00
7	99.01	44904		2011	824		RESTITUZIONE CAUZIONE SIG.BASSI AMEDEO FRANCESCO PRE AREA COMUNALE VIA COSTONE DI SOTTO	140,97
7	99.01	44904		2011	1876	3	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ALL'AS-SOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI FABBRICATO COMUNALE DENOMINATO "IL CASCINETTO"	210,00
7	99.01	45404		2011	672		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI VERSATE IN ECCEDENZA ATTI PRIVATI DIVERSI COMPRESE LOCAZIONE ALLOGGI COMUNALI	217,19
7	99.01	44904		2011	1876	2	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI - POLISPORTIVA ASSI ASDORATORIO S.IMERIO PER UTILIZZO PALESTRA REALDO COLOMBO	250,00
7	99.01	44904		2011	1876	12	Concessione in uso alla A.S.D. Kodokan Cremona della Palestra di Via Corte 3/F.	375,36
7	99.01	44904		2011	1876	4	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DOTT. ALBERTO BERTOLETTI PER LOCALI POSTI AL PIANO TERRA DI PIAZZA DELLA SORGENTE N.6 A CAVATIGOZZI	437,19
7	99.01	44904		2011	1876	11	Concessione in uso alla A.S.D. G.S. Marini del Centro Sportivo S. Quirico - Martino Bassi di Via San Quirico 2/b.(P.F.7.02.04.02.001) Restituzione Deposito cauzionale	500,00
7	99.01	44904		2011	1876	14	Concessione in uso all'Associazione "Nuovo Gruppo Artistico Cscinetto" di locali ubicati nella Cascina "Il Cascinetto".	748,80
7	99.01	44904		2011	1876		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI ANNO 2011	3.907,19
7	99.01	44904		2011	753		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI MAGGIORATI DI INTERESSI LEGALI	6.560,09
7	99.01	45510		2012	1647	1	CONTRATTO DI LOCAZIONE CON FONDAZIONE CITTA' DI CREMONA PER UN ALLOGGIO DESTINATO A SOLUZIONI ABITATIVE TEMPORA- NEE-1.12.13/30.11.16	3,42
7	99.01	44904		2012	1767	1	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SIG. NAPONI ALBERTO PER ALLOGGIO SITO IN VIA ASELLI N.63	60,00
7	99.01	44904		2012	1767	19	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE alla Sig.ra PIRO MARISA ANTONIETTA PER ALLOGGIO SITO IN VIA ASELLI N.63	60,00
7	99.01	44904		2012	1767	5	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI ASSOC. MARINAI D'ITALIA PER LOCALI UBICATI IN P.ZZA GIOVANNI XXIII N. 6 -	115,20
7	99.01	46104		2012	1379		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI LUNA PARK - SAN PIETRO 2012	155,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
7	99.01	46104		2012	871		SOMME DIVERSE DA RESTITUIRE O RIUTILIZZARE	403,26
7	99.01	45404		2012	864		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI VERSATE IN ECCEDENZA	801,14
7	99.01	44904		2012	1922		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI DIVERSI	970,00
7	99.01	46104		2012	1831		OO.UU. DA RESTITUIRE	6.719,39
7	99.01	44904		2012	1767		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI	38.035,61
7	99.01	46104		2013	682		SOMME DIVERSE DA RESTITUIRE O RIUTILIZZARE	20,00
7	99.01	46104		2013	1087		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO A GARANZIA MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO	100,00
7	99.01	45510		2013	1781		ABACO SPA - INTIMAZIONI DI PAGAMENTO - RESTITUZIONE FONDO SOCIALE AFFITTI	140,03
7	99.01	46104		2013	961		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATIA GARANZIA DI EVENTUALI DANNI PER OCCUPAZIONE DI SUOLO	413,25
7	99.01	46104		2013	1049		RESTITUZIONE SOMME RISCOSE DA R.T.I. ICA ABACO	588,00
7	99.01	45404		2013	868		TASSA REGISTRAZIONE, VALORI BOLLATI, DIRITTI SEGRETERIA E RESTITUZIONI SPESE ECCEDENTI - ATTI PUBBLICI	599,01
7	99.01	44904		2013	1068		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE COMPLESSO BANDISTICO CITTA' DI CREMONA LOCALI VIA FILZI 35(RESTIT. E. 4.082,40 A 30 GGEURO 1.360,80 SCADENZA CONTRATTO)	1.360,80
7	99.01	46104		2013	1283		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DANNI NUOVE SIEPI E ALBERI IN VIALE PO IN OCCASIONE FIERA	1.400,00
7	99.01	44904		2013	224		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ASSOCIAZIONE NAZIONALE BERSAGLIERI VIA FILZI 35(EURO 4.082,40 A 30 GIORNI-EURO 1.360,80 ALLA SCADENZA CONTRATTO)	1.415,64
7	99.01	45404		2013	867		TASSA REGISTRAZIONE ATTI PRIVATI ESCLUSE LOCAZIONE ALLOGGI C.LI COMPRESSE CONCESSIONI IN USO E CONCESSIONI CIMITERIALI E VALORI BOLLATI	1.780,86
7	99.01	44904		2013	706		DEPOSITO CAUZIONALE ASSOCIAZIONE A.I.M.APER UTILIZZO LOCALI PALAZZINA SITA IN V.F.FILZI 35.(E.7.144,20 ALLA VERIFICA LA-VORI ED E.2.381,40 A SCADENZA CONTRATTO)	2.381,40
7	99.01	44904		2013	1778		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI DIVERSI	3.000,00
7	99.01	44804		2013	1028		REST.DEP.CAUZIONALI CIMITERIALI 2013	3.570,00
7	99.01	44904		2013	1779		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI	18.314,01
7	99.01	46104		2014	1357		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI LUNA PARK 2014	100,00
7	99.01	44904		2014	1337	1	Rinnovo della Concessione in uso alla F.I.B. - Federazione Italiana Bocce delle strutture site presso il Bocciodromo Comunale di Piazzale Azzurri d'Italia.	120,00
7	99.01	45510		2014	1710		ABACO SPA INTIMAZIONE DI PAGAMENTO RESTITUZIONE FONDO SOCIALE AFFITTI	230,28
7	99.01	46104		2014	871		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATIA GARANZIA DANNI PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO	600,20
7	99.01	45404		2014	831		TASSA REGISTRAZIONE VALORI BOLLATI E RESTITUZIONI IN ECCEDENZA ATTI PUBBLICI	841,99
7	99.01	44904		2014	1376	4	Approvazione della spesa necessaria a garantire la restituzione all'Associazione Croce Rossa Italiana della cauzione relativa al contratto di concessione di alcuni spazi di proprietà comunale situati nell'immobile di Piazza della Croce Rossa n. 6 (contratto n. 23274 del 7 maggio 2014)	944,94
7	99.01	46104		2014	1340		RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE VERSATE - ILLUMINAZIONE VOTIVA	1.161,08
7	99.01	46104		2014	1319		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DANNI NUOVE SIEPI ED ALBERI IN VIALE PO IN OCCASIONE FIERA S.PIETRO 2014 - RENDICONTO AGGIORNATO AL 30 SETTEMBRE 2014	1.800,00
7	99.01	44804		2014	1015		REST.DEPOS.CAUZ.CIMITERIALI 2014	2.380,00
7	99.01	46104		2014	1149		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATIA GARANZIA MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO	2.425,00
7	99.01	46104		2014	655		ACCANTONAMENTO ONERI DA RESTITUIRE	3.622,15
7	99.01	44904		2014	1376	3	VERSAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE SOC.COOP. NAZARETH DI CREMONA PER IMMOBILE DI VIA PORCELLASCO - VIA PERSICO 86 (E. 5326,50 DA RESTITUIRE IN 30 GG. E E. 1775,50 ALLA SCADENZA DELLA CONCESSIONE)	7.102,00
7	99.01	44904		2014	1337		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DI CONTRATTI ANNO 2014	7.953,12
7	99.01	44904		2014	1376		CONSISTENZA DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI CASE COMUNALI ANNO 2014	24.175,04
7	99.01	44804		2015	2288		DEPOSITI CAUZIONALI COSTRUZIONE TOMBE ROMANE 2015 (P.F. 7.02.04.02.001)	680,00
7	99.01	46104		2015	1780		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE FIERA MERCEOLOGICA SAN PIETRO 2015	900,00
7	99.01	44804		2015	1546		RIMBORSI DEPOSITI CAUZIONALI CIMITERIALI	1.190,00
7	99.01	45404		2015	1052		TASSA REGISTRAZIONE E VALORI BOLLATI ATTI PUBBLICI DIVERSI	1.384,95
7	99.01	44904		2015	2273	3	Integrazione della determinazione dirigenziale n. 1462 del 5 settembre 2017 di approvazione dello schema di contratto di locazione, da sottoscrivere fra il Sigor Apopei Vasile Doru ed il Comune di Cremona, relativo ai locali di proprietà del medesimo Comune da adibire ad attività commerciali ed ubicati in Via Platina n. 8 - Cremona	1.576,00
7	99.01	46104		2015	1575		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO	2.224,00

RESIDUI PASSIVI PROVENIENTE DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI AL 2017

Titolo	Mis/Prog	Capitolo	Articolo	Anno Imp.	Num. Imp.	Sub Imp.	Ogg. Impegno	Imp. Attuale
7	99.01	44904		2015	2486		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A GARANZIA MOROSITA' PREGRESSA- DITTA LUPA SRL	10.000,00
7	99.01	44904		2015	2273		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI PER LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE	10.134,17
7	99.01	44904		2015	2249		RESTITUZIONE DEPOSITI A GARANZIA ESECUZIONE DI CONTRATTI (P.F. 7.02.04.02.001)	18.688,25
7	99.01	46104	10	2016	2941	2	Approvazione della spesa presunta relativa alla quota di tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela protezione ed igiene dell'ambiente (TEFA), da riversare alla Provincia di Cremona al netto del compenso per la relativa riscossione pari allo 0,30%, riscossa a mezzo F24 unitamente a quote di annualità diverse di TARSU/TARI, nel corso del 2016.	3,00
7	99.01	44904		2016	2609	5	Nuova concessione in uso precario al Signor Petre Samuel dell'alloggio di proprietà comunale sito a Cremona in Via Caudana 2.	20,00
7	99.01	46104		2016	3006		CAPARRE CONFIRMATARIE ALIENAZIONE AREE DIVERSE	100,00
7	99.01	46104	10	2016	2984		Approvazione della spesa da liquidare all'Amministratore degli stabili di P.zza Fiume n.1 e 2, di cui alla donazione disposta alla Sig.ra Dossena Adele ved. Grasselli, quale recupero delle spese condominiali addebitate agli inquilini nel 2° semestre 2016.	105,48
7	99.01	46104	10	2016	2941	1	Approvazione della spesa presunta relativa alla quota di tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela protezione ed igiene dell'ambiente (TEFA), da riversare alla Provincia di Cremona al netto del compenso per la relativa riscossione pari allo 0,30%, riscossa a mezzo F24 unitamente a quote di annualità diverse di TARSU/TARI, nel corso del 2016.	997,00
7	99.01	44904		2016	2609	6	Approvazione dello schema di concessione da sottoscrivere fra il Comune di Cremona e la Società TAMOIL RAFFINAZIONE SPA per l'utilizzo di un'area di proprietà comunale adibita a parcheggio	1.287,36
7	99.01	46104		2016	1333		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI A GARANZIA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO	3.550,00
7	99.01	46104		2016	2105		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI FIERA MERCEOLOGICA SAN PIETRO 2016 (A GARANZIA DANNI SIEPI)	3.613,00
7	99.01	44804		2016	1638		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI CIMITERIALI	4.760,00
7	99.01	46104		2016	1681		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI A GARANZIA MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO	8.758,50
7	99.01	44904		2016	1739		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	12.906,39
7	99.01	44904		2016	2609		DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI PER LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE	17.900,03
							TOTALE	1.970.313,54

**ELENCO DEI CREDITI INESIGIBILI, STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO,
SINO AL COMPIMENTO DEI TERMINI DI PRESCRIZIONE**

settore	Capitolo	Causale	Importo al 31/12/2016	Crediti conservati a Patrimonio (a)	Cancellazioni da Conto del Bilancio (b)	Importo al 31/12/2017 (c=a+b)	Note
Economico finanziario - Entrate	1100	tassa rifiuti	2.189.417,87	2.189.417,87	0,00	2.189.417,87	
Economico finanziario - Entrate	1101	addizionale irpef	1.782,08	1.782,08	0,00	1.782,08	
Economico finanziario - Entrate	1300	tassa rifiuti - anni retro	10.135,18	10.135,18	0,00	10.135,18	
Economico finanziario - Entrate	1301	addizionale irpef - anni retro	1.920,01	1.920,01	0,00	1.920,01	
						0,00	
Patrimonio	9330	concessione sale	1.755,82	1.739,88	0,00	1.739,88	
Patrimonio	9430	fitti usi diversi	10.629,45	10.629,45	0,00	10.629,45	
Patrimonio	9433	fitti edilizia residenziale pubblica	378.755,80	378.755,80	0,00	378.755,80	
						0,00	
Politiche educative	7130	rette materne	321.881,47	320.161,54	0,00	320.161,54	
Politiche educative	7235	rette refezione scuole medie	148,01	148,01	0,00	148,01	
Politiche educative	7431	refezione scolastica	433.182,78	430.498,26	0,00	430.498,26	
Politiche educative	8430	asili nido	89.713,42	89.234,27	0,00	89.234,27	
Politiche educative	8740	sostegni educativi	9.140,78	8.333,28	0,00	8.333,28	
						0,00	
Cultura e musei	7330	proventi settore cultura	261.544,95	261.544,95	0,00	261.544,95	
						0,00	
Lavori Pubblici	7830	servizi cimiteriali	4.134,36	4.134,36	0,00	4.134,36	
Lavori Pubblici	7840	servizi cimiteriali	2.732,98	2.732,98	0,00	2.732,98	
						0,00	
Lavori Pubblici	7840	illuminazione votiva	82,34	82,34	0,00	82,34	
Lavori Pubblici	8032	illuminazione votiva	7.295,80	7.295,80	0,00	7.295,80	
						0,00	
Economato	9130	impianti sportivi	2.522,20	2.522,20	0,00	2.522,20	
						0,00	
Lavori Pubblici	9350	cosap permanente	90.255,07	90.255,07	0,00	90.255,07	
						0,00	
Economico finanziario - Entrate	10330	concorsi e rimborsi	39.840,12	39.840,12	0,00	39.840,12	
Economico finanziario - Entrate	10331	concorsi e rimborsi - anni retro	170.566,83	169.878,85	0,00	169.878,85	
						0,00	
Servizi sociali	11430	servizi sociali	7.766,23	7.036,03	0,00	7.036,03	
						0,00	
Politiche giovanili	11555	politiche giovanili	360,00	360,00	0,00	360,00	
						0,00	
Gestione Territorio	13205	piani di lottizzazione	79.036,02	79.036,02	0,00	79.036,02	
						0,00	
Lavori Pubblici	13240	procedura fallimentare - penale	5.640,42	5.640,42	0,00	5.640,42	
						0,00	
Patrimonio	17000	restituzione deposito cauzionale	411,43	411,43	0,00	411,43	
						0,00	
Patrimonio	17100	cauzioni passive	44.170,35	44.170,35	0,00	44.170,35	
			4.164.821,77	4.157.696,55	0,00	4.157.696,55	

ELENCO DEGLI INDIRIZZI INTERNET DI PUBBLICAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE E DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELIBERATI E RELATIVI AL PENULTIMO ESERCIZIO ANTECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO DI PREVISIONE, DI CUI AL PRINCIPIO APPLICATO DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLEGATO AL DECRETO LEGISLATIVO 23 GIUGNO 2011, N. 118.

DENOMINAZIONE ENTE STRUMENTALE	ATTIVITA'	QUOTA DI PARTECIPAZIONE	INDIRIZZO SITO INTERNET
Azienda Speciale Cremona Solidale	Socio assistenziale	100% capitale sociale	www.cremonasolidale.it
Azienda sociale del Cremonese	Socio assistenziale	45,51% fondo di dotazione	www.aziendasocialecr.it
Fondazione Teatro Amilcare Ponchielli	Culturali	40%	http://www.teatroponchielli.it/fondazione/la-fondazione
Fondazione Città di Cremona	Solidarietà sociale	100%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Fondazione Museo del Violino Antonio Stradivari Cremona	Culturali	40%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Fondazione Politecnico di Milano	Promozione Sociale ed Economica Territorio	19,09%	http://www.fondazionepolitecnico.it/amministrazione-trasparente/item/bilancio-consuntivo
Fondazione Dopo di noi: Insieme	Solidarietà sociale handicap	7,14% (comodato d'uso immobile)	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Consorzio Forestale Padano	Produzione agro-forestale e risorse ambientali	0,17%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Consorzio per l'incremento dell'irrigazione nel territorio cremonese	Gestione canale irrigazione fiume Adda	13,34%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Associazione cremonese Studi Universitari	Istruzione universitaria	28,57%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Associazione "Centro Informazione e servizi per il volontariato - C.I.S.VOL - Cremona"	Volontariato	//	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Associazione Circuito Città d'Arte della Pianura Padana	Turismo	10%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate

DENOMINAZIONE SOCIETA' PARTECIPATA	SETTORE ATTIVITA'	QUOTA DI PARTECIPAZIONE	INDIRIZZO SITO INTERNET
Aem Cremona SpA	Servizi opere di pubblica utilità	100%	www.aemcremona.it
Padanie Acque SpA	Servizio idrico integrato	4,07%	www.padania-acque.it
Cremona Parcheggi Srl (controllata da Aem Cremona SpA)	Edifici destinati alla sosta	100%	Depositato presso il Servizio Programmazione, Controllo di Gestione e Rapporti con le Partecipate
Servizi per Cremona Srl	Attività strumentali	100%	http://www.servizipercremona.it/it/azienda/amministrazione-trasparente